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نخستین روزنامه 
اقتصادی ایران

خاندوزی عنوان کرد؛

افزایش حداقل دستمزد 
سیاستی درست است

جهان اقتصاد: وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن اشاره به اینکه با 
رونمایی از رصدخانه اقتصاد ایران برای نظارت و جلوگیری از بروز 
فساد گفت: سیاست افزایش حداقل حقوق کارگران یک سیاست 

درست است، نه دولت و نه وزیر کار قائل نیستند که ....
صفحه2

»جهان اقتصاد« از نقش ایجاد »رصد خانه اقتصاد« گزارش می دهد؛

کوبیدن آب در هاون اقتصاد

6

در حالیکه اخیرا رییس دولت سیزدهم از رصدخانه اقتصاد ایران شامل سامانه داشبورد جامع اطلاعاتی اقتصاد ایران و سامانه متمرکز 
اطلاعات بنگاه ها و شرکت های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی رونمایی کرد،وزیر امور اقتصادی و دارایی ایران نیز اذعان داشته 
که با این اقدام امکان جدیدی برای نظارت و جلوگیری از بروز فساد فراهم خواهد شد اما در این میان کارشناسان این حوزه معتقدند 
که هدف دولتمردان از راه اندازی این سامانه شاید شفافیت و جلوگیری از فساد باشد اما نتیجه آن همچون کمافی سابق تورم و 

کسری بودجه به دلیل تراشیدن هزینه های جدید به دولت است.
سید ابراهیم رییسی  اخیرا در قالب فرآیند نظارت ستادی بر وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی  از رصدخانه اقتصاد ایران شامل 
سامانه داشبورد جامع اطلاعاتی اقتصاد ایران و سامانه متمرکز اطلاعات بنگاه ها و شرکت های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی  

در وزارت اقتصاد و دارایی رونمایی کرد.
بر این اساس  به گفته مسوولان یکپارچگی در داده ها و اطلاعات اقتصادی کشور، امکان رصد دقیق و به روز این اطلاعات، ایجاد 
شفافیت در عملکرد وزارتخانه های اقتصادی و کلیه شرکت های تحت کنترل دولت و همچنین امکان رصد روزانه آخرین وضعیت 

سازمان های تابع وزارت اقتصاد از جمله ویژگی ها و کاربردهای این سامانه ها است.

 مقابله با تخلف صنایع لبنی 
یا انحراف از ماجرای چای

بررسی یک پیشنهاد نشان می دهد؛

چوب دو سر طلای تغییر نرخ تسعیر ارز
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»جهان اقتصاد«  گزارش می دهد؛ 

یارانه هایی از جنس »مخفی«
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آب به آسیاب تورم ریختن!

سرگردانی مالکین خودروهای 
تبدیل کارگاهی

 

 بازتعریف وظایف با ایجاد 
تشکیلات جدید
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اخباراقتصاد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

ساز و کار مالیات ستانی از دانه 
درشت ها وجود ندارد

اقتصاد 24 : فرهاد طهماسبی، نماینده استهبان در 
مجلس گفت: متاسفانه ما ساز و کار نظارت دقیق 
افراد دانه درشتی  از  و ساز و کار گرفتن مالیات 
که باید مالیات بدهند را آن چنان که باید و شاید، 

نداریم و از این رو، فشار آن به مردم وارد می شود.
تقدیم  پیش  هفته  دو  حالی  در   ۱4۰۳ بودجه 
مجلس شورای اسلامی شد که با محوریت مالیات 
گرفتن بسته شده است؛ بر همین اساس این طور به 
نظر می رسد که دولت با کسری بودجه مواجه است 
و با مالیات گرفتن حتی از کسانی که حقوق های 
را  کسری  این  می خواهد  می کنند،  دریافت  کم 
جبران کند؛ این در حالی است که فرارکنندگان 
مالیاتی همچنان به فرار خود ادامه می دهند و گویا 
فشار دولت فقط بر قشر حقوق بگیر و کسبه های 

کوچک است.
فرهاد طهماسبی، نماینده استهبان در این خصوص 
به اقتصاد24 گفت: لایحه بودجه ۱4۰۳ هنوز در 
صحن مجلس شورای اسلامی مطرح نشده است، 
اما آنچه از جمع بندی ها دیده می شود این است 
موضوع،  این  که  است  مالیات محور  تا حدی  که 
هم به مردم و هم کسبه به خصوص کسبه جزء 

و حقوق بگیر ها فشار وارد می کند.
وی افزود: متاسفانه ما ساز و کار نظارت دقیق و ساز 
و کار گرفتن مالیات از افراد دانه درشتی که باید 
مالیات بدهند را آن چنان که باید و شاید، نداریم 
و از این رو، فشار آن به مردم وارد می شود. قطعاً 
نمایندگان مجلس برای کم کردن فشار اقتصادی به 
دوش مردم در بررسی و تصویب لایحه بودجه این 
موارد را درنظر خواهند گرفت و از اصلاحاتی که به 

نفع مردم باشد، حمایت خواهند کرد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در پاسخ 
و  شرایط کشور  دولت  اینکه  بر  مبنی  سوالی  به 
شرایط اقتصادی و معیشتی مردم را می داند، پس 
چرا لایحه بودجه را بر پایه مالیات گرفتن از اقشار 
آسیب پذیر تنظیم کرده است؟ گفت: به هر حال 
نظام مالیات گیری در کشور ما تاکنون سر و سامانی 
نداشته، به عبارتی قابل قبول نبوده است و همین 
نگرفتن مالیات ها و نپرداختن مالیات های کسانی 
که مشمول مالیات هستند، باعث بروز مشکلاتی 

شده است.
طهماسبی یادآور شد: به نظر بنده مالیات گرفتن 
و نظارت دقیق، خوب بوده و کمک کننده است، اما 
بایستی روش ها اصلاح شود تا به اقشار آسیب پذیر و 
ضعیف، کمترین فشار وارد شود و از طریق دریافت 
مالیات به اقشار آسیب پذیر جامعه کمک شود. از 
این رو، در بررسی لایحه بودجه و چکش کاری های 
نمایندگان در خصوص دریافت مالیات، قطعاً به نفع 

مردم گام خواهیم برداشت.

انتقاد قالیباف از عدم حضور وزیر 
صمت در جلسه علنی مجلس

اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  اقتصاد:  جهان 
در  تجارت  و  معدن  وزیر صنعت،  عدم حضور  از 
به  پاسخگویی  برای  علنی  صحن  دیروز  نشست 

سوالات نمایندگان انتقاد کرد.
سوال از وزیر صنعت، معدن و تجارت در دستور کار 
جلسه روز گذشته مجلس قرار داشت، اما وزیر در 

جلسه حاضر نشد.
در این ارتباط محمدباقر قالیباف خطاب به معاون 
صبح  از  کرد:  تاکید  جمهوری  ریاست  پارلمانی 
بنده  به  جلسه  دستور  پیرامون  زیادی  دوستان 
اعتراض کردند، دستور ما در خصوص ماده ۱۰۷ 
آیین نامه و حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
مجلس شورای اسلامی برای پاسخگویی به سوالات 
نمایندگان بود اما دیروز بعد از ظهر به ما اعلام 
کردند که وزیر صنعت، معدن و تجارت نمی تواند 

در مجلس شورای اسلامی حضور یابد.
وی ادامه داد: البته این حق قانونی وزیر است که 
یک نوبت حضور خود را به عقب بیندازد اما ما توقع 
داریم که حداقل ۷2 ساعت قبل به ما این موضوع 
بتوانیم دستور دیگری را در  تا ما  را اعلام کنند 

مجلس مورد رسیدگی قرار دهیم.
رئیس مجلس گفت: زمانی که به یکباره و دیشب 
نتوانستیم دستور را  نامه زده شد ما دیگر  به ما 
تغییر دهیم. انتظار داریم که دولت به موقع این 
موضوعات را به مجلس اعلام کند تا دستور کار 

مجلس نیز پیش برود.

از سوی رئیس سازمان برنامه و 
بودجه مطرح شد:

اجتناب از کسری پنهان
بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس  اقتصاد:  جهان 
گفت که در اصلاحات لایحه بودجه سال آینده 
و  بازنشستگان  حقوق  متناسب سازی  هزینه 
بودجه  مصارف  از  بخشی  با  رابطه  در  جداولی 
دیده شده است.داود منظور با اشاره به رد لایحه 
کرد:  تصریح  مجلس،  در  آینده  سال  بودجه 
به  مربوط  مسئله  نمایندگان،  دغدغه  مهم ترین 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان بود، اما تاکید 
کردیم که هزینه ها و انواع پرداخت ها از جمله به 
بازنشستگان، هزینه های جاری، هزینه های مالی و 
غیره مربوط به بخش دوم لایحه است. در اصل 
طبق مصوبه مجلس امسال بودجه در دو بخش 
نمایندگان  ایراد  اینکه  بیان  با  می شود.وی  ارائه 
بیشتر به بخش دوم، یعنی مخارج و هزینه ها بود، 
اظهار کرد: در همان جلسه اعلام کردیم آمادگی 
بازنشستگان  حقوق  متناسب سازی  برای  داریم 
منابع لازم را تامین کنیم. اصرار نمایندگان این 
بود که این موضوع حتما در لایحه به طور صریح 
ذکر شود و بنابراین این موضوع در لایحه دیده 

شد.

در حالیکه اخیرا رییس دولت سیزدهم از رصدخانه 
اقتصاد ایران شامل سامانه داشبورد جامع اطلاعاتی 
اقتصاد ایران و سامانه متمرکز اطلاعات بنگاه ها و 
غیردولتی  عمومی  نهادهای  و  دولتی  شرکت های 
رونمایی کرد،وزیر امور اقتصادی و دارایی ایران نیز 
اذعان داشته که با این اقدام امکان جدیدی برای 
نظارت و جلوگیری از بروز فساد فراهم خواهد شد اما 
در این میان کارشناسان این حوزه معتقدند که هدف 
دولتمردان از راه اندازی این سامانه شاید شفافیت و 
جلوگیری از فساد باشد اما نتیجه آن همچون کمافی 
سابق تورم و کسری بودجه به دلیل تراشیدن هزینه 

های جدید به دولت است.
سید ابراهیم رییسی  اخیرا در قالب فرآیند نظارت 
از  اجرایی   دستگاه های  و  وزارتخانه ها  بر  ستادی 
رصدخانه اقتصاد ایران شامل سامانه داشبورد جامع 
ایران و سامانه متمرکز اطلاعات  اقتصاد  اطلاعاتی 
عمومی  نهادهای  و  دولتی  شرکت های  و  بنگاه ها 

غیردولتی  در وزارت اقتصاد و دارایی رونمایی کرد.
در  یکپارچگی  مسوولان  گفته  به  اساس   این  بر 
داده ها و اطلاعات اقتصادی کشور، امکان رصد دقیق 
و به روز این اطلاعات، ایجاد شفافیت در عملکرد 

تحت  شرکت های  کلیه  و  اقتصادی  وزارتخانه های 
کنترل دولت و همچنین امکان رصد روزانه آخرین 
جمله  از  اقتصاد  وزارت  تابع  سازمان های  وضعیت 

ویژگی ها و کاربردهای این سامانه ها است.
در این رابطه احسان خاندوزی وزیر اقتصاد گفته: 
زیان 2۱۰۰ شرکت   و  سود  بدهی،  دارایی،  میزان 
دولتی و عمومی شناسایی شده و با سامانه جدید 
عملکرد  در  شفافیت  تا  می شود  فراهم  امکان  این 
تحت  شرکت های  کلیه  و  اقتصادی  وزارتخانه های 
کنترل دولت و همچنین امکان رصد روزانه آخرین 
امر  این  فراهم شود که  بیشتر  وضعیت سازمان ها 
امکان جدیدی برای نظارت و جلوگیری از بروز فساد 

خواهد بود.

در این راستا مرتضی افقه کارشناس اقتصادی در 
گفتگو با روزنامه» جهان اقتصاد« اظهار داشت: با 
اقدام اخیر صورت گرفته  دولت مبنی بر تشکیل  
رصدخانه اقتصاد ایران شامل سامانه داشبورد جامع 
ایران و سامانه متمرکز اطلاعات  اقتصاد  اطلاعاتی 
عمومی  نهادهای  و  دولتی  شرکت های  و  بنگاه ها 
غیردولتی می توان گفت که  معمولا دولتمردان به 
جای ریشه یابی و علت یابی به دنبال معلول ها و 
بهانه ای برای  اضافه کردن تشکیلات هایی که ردیف 
های  هزینه ای جدید به بار می اورد هستند و هزینه  
اضافی تحمیل کنند که نتیجه آن همچون گذشته 

کسری بودجه و تورم خواهد شد.
وی افزود: بر این اساس می توان اینگونه تحلیل کرد 

که به دلیل افزایش فساد و تورم  سرسام اور و پر 
شدن فضای عمومی رسانه ها که نگرانی مردم را در 
پی دارد به زعم  دولتمردان این اقدام راهکاری برای 

نشان دادن جلوگیری از فساد است.
افقه  در ادامه گفت: شفافیت در هرکاری نیاز است 
اما با اقدامات این چنینی  بدون اقدامات تکمیلی 
تاثیری در اقتصاد و شفافیت ها و کاهش فساد ایجاد 
باقی  آن  های  ریشه  همچنان  چراکه  نخواهد شد 

است .   
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد:باید ریشه های 
مشکلات ساختاری شناسایی شود این در حالیست 
که  به رغم اینکه ۳ طی  دهه گذشته صحبت ها 
مفسدان  از  بسیاری  دستگیری  از  زیادی  اخبار  و 
اما  رسد  می  گوش  به  عمومی  افکار  در  اقتصادی 

همچنان مشکلات در اقتصاد ایران پابرجاست.
کسب  چگونگی  و  افراد  ورود  نوع   ، افقه  گفته  به 
امضاهای طلایی، بسیار مهم است که به راحتی طی 

سال های اخیر متاسفانه صورت گرفته است .
وی خاطر نشان کرد: بنابراین مادامیکه افراد فاقد 
تعهد واقعی به اخلاق ،به مناصب و مسند قدرت 
دست پیدا میکنند و برای کاهش نابرابری رانت نیز 
وجود دارد اینها در کنار هم ریشه های مشکلات و 

فساد را شکل داده و تقویت نیز میکنند .
همچون  اقداماتی  با  رسد  می  نظر  به  گفت:  افقه 
تشکیل رصد خانه تا زمانیکه مشکلات ساختاری 
چراکه  داشت  نخواهد  تاثیری  به  نشود  کن  ریشه 
افرادی که به راحتی وارد جایگاه های خاصی می 

شوند روش دور زدن آن ها را نیز می دانند.

»جهان اقتصاد« از نقش ایجاد »رصد خانه اقتصاد« گزارش می دهد؛

کوبیدن آب در هاون اقتصاد
آب به آسیاب تورم ریختن!

محمد خوش چهره - استاد دانشگاه و کارشناس 
بودجه

مبنی  مجلس  پژوهش های  مرکز  پیشنهاد   با 
بر  تغییر نرخ تسعیر ارز از 28 هزارو 5۰۰ تومان به 
۳5 هزار تومان که در راستای جبران کسری بودجه 
در سال اینده مطرح شده باید گفت که اثار تورمی 
این اقدام در صورت اجرایی شدن قطعی خواهد بود. 
همچنین بر این اساس  در صورت اجرایی شدن 
این طرح  بانک مرکزی نیز بر خلاف اصلی ترین 
وظیفه اش که همان حفظ ارزش پول ملی است 

عمل خواهد کرد.
بدیهی است که تجربه های متعدد ناموفق در گذشته 
نشان می دهد که دولت با نگاه طمع آمیز به ارزی 
که در انحصار دارد نگاه میکند به عبارتی می توان 
گفت که در واقع بیشترین تزریق نرخ ارز به جامعه 
با دولت است و به همین دلیل با توجیهاتی همچون 
جلوگیری از کسری بودجه و ... سعی میکند این ارز 
و یا کالای در انحصار خود را گران ترو با روش های 

مختلف  بفروشد .
همچنین تجربه بعد از جنگ تحمیلی نشان داده 
که هرگاه این افزایش نرخ صورت گرفته در ابتدا  
مازاد ریالی به وجود اورده اما به دلیل اینکه دولت 
خانواده  و  است  جامعه  کننده  مصرف  بزرگترین 
پرورش،  و  آموزش  شامل  دولت  مصرفی  بزرگ 
ادارات، بهداشت ، نظامی ها و ...هستند هزینه های 

خود را با وقفه ای افزایش می دهد.
بنابراین در ابتدا ریالی به دست می اورد  اما در ایجاد 
تورم و رسیدن این تورم به جریانات تولید و مصرف،  
نمی تواند سقف مصرف و هزینه های مصرفی را 
که خود تنظیم کرده  جبران کند و اینگونه کسری 
بودجه برای دوره بعدی ایجاد خواهد شد.بنابراین 
این پیشنهاد نه تنها منطقی به نظرنمی رسد بلکه 
تجربیات ناموفق گذشته  و شعارهای دولت مزید بر 

علت نادرستی این اقدام است.
در پایان باید گفت  چنین نگرش هایی جای بسی  
تاسف دارد که با این نگاه سبب می شوند که ارز 
گروه های کم  بر  فشار  و  یافته  ملی کاهش  پول 
درامد و میانی خصوصا  حقوق بگیران که در راس 
از  بیش  ..هستند  و  کارگران  و  آن شاغلین دولت 

پیش وارد شود. 

 لیلا صنوبری
گروه اقتصاد

آغاز ساخت مسکن در بافت های فرسوده به زودی

خاندوزی عنوان کرد؛

افزایش حداقل دستمزد سیاستی درست است

کم  محلات  توانمندسازی  ستاد  بین  تفاهمنامه  قالب  در  ایسنا: 
برخوردار و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، تفاهم نامه ساخت ۳۰۰ 
هزار واحد مسکونی برای اقشار فاقد مسکن و بدمسکن در قالب 

طرح نهضت ملی مسکن امضا شد.
محلات  توانمندسازی  ستاد  رئیس   - آقامحمدی  حضور  با 
 - اسلامی  انقلاب  بنیاد مسکن  رئیس   - و صالحی  کم برخوردار 
تفاهم نامه ساخت ۳۰۰ هزار واحد مسکونی تحت عنوان مسکن 

در حد وسع برای اقشار فاقد مسکن و بدمسکن امضا شد.
نوسازی و بهسازی بافت های ناکارآمد و حاشیه شهرهای مناطق 
ملی  ستاد  مصوب  سیاست های  چارچوب  در  تفاهم نامه  هدف 

بازآفرینی شهری از دیگر اهداف این توافق است.
علی آقا محمدی - رئیس ستاد توانمندسازی محلات کم برخوردار 
- در این نشست از این طرح به عنوان مسکن در حد وسع نام برد 
و اظهار کرد: اقشاری از جامعه ممکن است از نظر مالی شرایط 
بنابراین  باشند.  تامین مالی طرح نهضت ملی مسکن را نداشته 
در قالب این طرح هدف گذاری کردیم تا ساکنان و مستاجران 

2۰2۰ محله کم برخوردار بتوانند خانه دار شوند.

وی افزود: تاکنون ۶۶ هزار نفر در این طرح ثبت نام کرده اند که 
با توجه به شرایط فرم »ج« وزارت راه و شهرسازی 44 هزار نفر 

به تایید رسیدند.
رئیس ستاد توانمندسازی محلات کم برخوردار تاکید کرد: افراد 
کنند.  مشارکت  طرح  این  در  می توانند  توانمندی  مقدار  هر  با 
توسط  آورده  تومان  میلیون   5۰۰ تا   5۰ بین  ارقامی  تاکنون 
اساس  بر  افراد  این  مسکن  تفاوت  است.  شده  اظهار  متقاضیان 

آورده به نوع ساخت، مکان و امکانات مربوط می شود.
آقامحمدی بیان کرد: در 2۰2 محله کم برخوردار کل کشور حدود 
با  وسع  حد  در  مسکن  طرح  دارند.  سکونت  نفر  میلیون   ۱۹.۷
و  راه  وزارت  کم برخوردار،  محلات  توانمندسازی  ستاد  همکاری 
شهرسازی، بانک مسکن و اتاق تعاون انجام می شود که تاکنون 
به  اقدام  متقاضیان  است.  شده  آغاز  محله   2۰2۰ در  نام  ثبت 
تشکیل تعاونی مصرف مسکن می کنند. تامین زمین توسط بنیاد 
هدف  محلات  برخی  می شود.  انجام  بخش ها  سایر  هم چنین  و 
این طرح نیز ظرفیت هایی دارند که می توان از آنها استفاده کرد. 
ممکن است نیاز به اصلاح معابر، قطعه بندی و کارهای فنی داشته 

باشد که این کارها را بنیاد مسکن انجام می دهد.
وی با بیان اینکه کلنگ اقدامات اجرایی از این پس زده می شود، 
تصریح کرد: ممکن است کمک هایی هم از طریق حساب صد امام 
این طرح اختصاص پیدا  بنیاد مسکن به متقاضیان  )ره( توسط 
رایگان  تامین مسکن  نیست.  رایگان  به صورت  اما خانه ها  کند، 
یا ارزان قیمت توسط سایر نهادها مثل کمیته امداد و بهزیستی 
انجام می شود. این طرح مکمل طرح نهضت ملی مسکن خواهد 
اتاق  مسکن  سامانه  به  می توانند  نام  ثبت  برای  متقاضیان  بود. 

تعاون ایران به نشانی www.iccmaskan.ir مراجعه کنند.
شرایط  درباره  کم برخوردار  محلات  توانمندسازی  ستاد  رئیس 
برای  طرح  این  گفت:  وسع  حد  در  مسکن  طرح  متقاضیان 
مستاجرانی است که سه سال در محله مورد نظر ساکن باشند. 
ساخت مسکن نیز توسط تعاونی های معتبر انجام می شود که بر 
اساس آورده متقاضیان طبق روال پیش می رود. تفاوت این طرح 
با مسکن مهر در این است که افراد از متراژ مورد نظر، نوع مصالح 

و قیمت مطلع می شوند.

اقتصادی و دارایی ضمن  امور  اقتصاد: وزیر  جهان 
اشاره به اینکه با رونمایی از رصدخانه اقتصاد ایران 
برای نظارت و جلوگیری از بروز فساد گفت: سیاست 
افزایش حداقل حقوق کارگران یک سیاست درست 
است، نه دولت و نه وزیر کار قائل نیستند که این 
سیاست غلط است. افزایش حداقل دستمزد برای 
درست  قطعا  تورمی  شرایط  در  کارگران  طبقات 
است، اما این افزایش نباید منجر به تخریب فضای 

شغلی کارگران باشد.
ماهانه  تورم  اینکه  بیان  با  خاندوزی  احسان 
تولیدکننده وضعیت باثباتی پیدا کرده است، اظهار 
کرد: این عدد در آبان به ۰.8 درصد کاهش پیدا 
کرده و به حدود نصف میزان این شاخص در مهرماه 

رسیده است.
 ۱.5 مهرماه  در  تولیدکننده  تورم  شد:  یادآور  وی 
مورد  در  فقط  تولیدی  تورم  اگر کل  و  بود  درصد 
کالاهای صنعتی در نظر بگیریم صفر درصد افزایش 

تورم را شاهد بوده ایم.
خاندوزی با اشاره به اینکه با رونمایی از رصدخانه 
اقتصاد ایران امکان جدیدی برای نظارت و جلوگیری 
از بروز فساد فراهم خواهد شد، گفت: میزان دارایی، 
بدهی، سود و زیان 2۱۰۰ شرکت  دولتی و عمومی 
شناسایی شده و با سامانه جدید این امکان فراهم 
وزارتخانه های  عملکرد  در  شفافیت  تا  می شود 
دولت  کنترل  تحت  کلیه شرکت های  و  اقتصادی 
وضعیت  آخرین  روزانه  رصد  امکان  همچنین  و 
امکان  امر  این  که  شود  فراهم  بیشتر  سازمان ها 
فساد  بروز  از  جلوگیری  و  نظارت  برای  جدیدی 

خواهد بود.
سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به آمارهای بخش 
سال  نخست  شش ماهه  در  ایران  اقتصاد  حقیقی 
جاری، اظهار کرد: دولت از ابتدای فعالیت بر انضباط 
بخش مالی و پولی کشور از جمله بازار ارز تمرکز 
پیش بینی پذیری  با  موضوع،  این  کنار  در  داشت. 
رشد  آن  تبع  به  و  اقتصاد  رشد  به سمت  اقتصاد 
اساس  بر  و  کردیم  حرکت  ملی  درآمد  و  اشتغال 
آخرین گزارش مرکز آمار از پاییز ۱4۰۰ تا انتهای 

تابستان ۱4۰2 تمام رشدها مثبت بوده است.
رشد  امسال،  تابستان  در  شد:  یادآور  اقتصاد  وزیر 
اقتصادی با نفت به ۷.۱ درصد و بدون احتساب نفت، 
به 4.2 درصد رسیده و نرخ بیکاری تابستان امسال 
به کمترین میزان خود در 4 دهه اخیر یعنی عدد 
۷.۹ درصد کاهش یافته است. با توجه به کاهش 
نرخ بیکاری فارغ التحصیلان همزمان با افزایش نرخ 

مشارکت اقتصادی می توان اذعان کرد سیاست های 
دولت برای خروج کشور از دوره رکود موثر است و 
دیدگاهی که برخی در زمینه بی کیفیت بودن رشد 

اقتصای مطرح کرده اند، درست نیست.
وی ادامه داد: در بخش صنعت و معدن در شرایطی 
در شش ماهه امسال رشد 8 درصدی داشتیم که 
در مدت مشابه سال قبل رشد 5.2 درصدی رقم 
خورده بود. بنابراین رشدهای امسال در تداوم روند 
رشد سال گذشته رقم خورده و رشد مقطعی نیست.

خاندوزی با بیان اینکه سیاست های دولت منجر به 
مهار سرعت رشد قیمت ها شده است، اظهار کرد: 
تورم نقطه به نقطه مصرف کننده که در فرودین ماه 
امسال 55 درصد بود، در یک روند کاهشی، در آبان 
ماه به ۳۹ درصد رسیده است که به معنای کاهش 
بلکه نشان می دهد سرعت رشد  نیست،  قیمت ها 

قیمت ها کاهش پیدا کرده است.
سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه تورم چند 
سال اخیر ریشه در سمت هزینه های تولید و نیز 
بازار  ثبات  گفت:  است،  داشته  اقتصاد  تقاضای 
ارز توانست سمت هزینه را پیش بینی پذیر کند و 
همچنین کنترل مقداری ترازنامه هم سمت تقاضا 
را مدیریت کرد. این اقدامات تورم ماهانه کالایی را 
به عدد ۱.۳ درصد کاهش داده که نشان دهنده تاثیر 

سیاست های دولت در سمت هزینه و تقاضاست.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه دولت در زمینه تورم، به 
هیچ وجه وضعیت چندساله اقتصاد ایران را انکار 
کرده  دولت سیزدهم تلاش  کرد:  اظهار  نمی کند، 
را  ایران  اقتصاد  در  موجود  تورمی  رکود  وضعیت 
در  ترمیم کند.  از دو جنبه در سیاست های خود 
بخش رشد اقتصادی با اعمال سیاست های موجود 
توانستیم رشد اقتصادی را به نقاط مثبت برسانیم و 

بیکاری را کاهش دهیم. در زمینه تورم هم تلاش 
شد موتورهای فعال تورم ساز مهار شود که از جمله 

آن ها می توان به مهار رشد نقدینگی اشاره کرد.
وی یادآور شد: دولت در راستای حمایت از سبد 
معیشتی خانوار با اجرای کالابرگ الکترونیک اقلام 
معیشتی تحت پوشش را افزایش داد و مجموع این 
اقدامات توانست تورم گروه خوراکی ها را از ۷ درصد 
در پایان سال گذشته طی یک روند نزولی به یک 

درصد برساند.
برنامه ای برای ادغام صندوق های بازنشستگی نداریم
پرسشی  به  پاسخ  در  دولت  اقتصادی  سخنگوی 
بازنشستگی،  صندوق های  ادغام  احتمال  درباره 
تصریح کرد: حسب اطلاع من فعلا هیچ برنامه ریزی 
ندارد.  وجود  بازنشستگی  صندوق های  ادغام  برای 
البته اصلاح مدیریتی حسب وظیفه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی پیگیری می شود، اما برنامه ای 

برای ادغام وجود ندارد.
وزیر اقتصاد در پاسخ به پرسشی درباره نظر دولت 
کرد:  تصریح  دستمزدها،  حداقل  افزایش  برای 
سیاست افزایش حداقل حقوق کارگران یک سیاست 
درست است، نه دولت و نه وزیر کار قائل نیستند 
که این سیاست غلط است. افزایش حداقل دستمزد 
برای طبقات کارگران در شرایط تورمی قطعا درست 
است، اما این افزایش نباید منجر به تخریب فضای 

شغلی کارگران باشد.
وی ادامه داد: افزایش بیش از اندازه حداقل دستمزد 
می تواند منجر به شکل گیری شغل غیررسمی شود 
که قطعا خود جامعه کارگری این موارد را در نظر 
دارند و با این رویکرد دولت هیچ مخالفتی با افزایش 

دستمزدها ندارد.
پرسشی  به  پاسخ  در  دولت  اقتصادی  سخنگوی 

درباره  افزایش حقوق بازنشستگان در بودجه، اظهار 
کرد: با توجه به تدبیر همه جانبه امسال برای کاهش 
و کنترل نرخ تورم، اصرار رئیس جمهوری این است 
که در سال آینده حتما نباید در خلاف این جهت 
حرکتی کنیم که منجر به احیای موج های تورمی 

شود.
خاندوزی افزود: اما در جلسه فوق العاده هیئت دولت 
مصوب شد در مقابل افزایش  یک درصد مالیات بر 
ارزش افزوده که از عدد ۹ به ۱۰ افزایش پیدا کند، با 

میزان افزایش مستمری بازنشستگان موافقت شود.
وزیر اقتصاد در پاسخ به پرسشی درباره شیوه اعلام 
تراز تجاری، تاکید کرد: در اعلام تراز تجاری هیچ 
خلف عادتی نکردیم. در استانداردهای جهانی برای 
تراز پرداخت ها تمایزی بین صادرات نفت و غیرنفت 
وجود ندارد.البته دولت ها می توانند در داخل برای 
نفتی  صادرات  هدف گذاری ها  و  سیاست گذاری 
و غیرنفتی را از هم متمایز کنند اما برای فعالان 
که  است  مشخص  دانشگاه  استادان  و  اقتصادی 
صحبت از تراز تجاری طبق استانداردهای جهانی 

به معنی کل صادرات اعم از نفتی و غیرنفتی است.
برای  اقتصاد همچنین درباره سیاست دولت  وزیر 
خروج بانک ها از بنگاهداری توضیح داد: در قانون 
رفع موانع تولید رقابت پذیر مصوب سال ۱۳۹4، دو 
بند مربوط به خروج بانک ها از بنگاه داری است. از آن 
سال تا پایان آبان ۱4۰2 در بخش بانک های دولتی 
جمعا ۱۱۹ هزار میلیارد تومان واگذاری دارایی های 
بانکی انجام شده است که ۷۱ هزار میلیارد تومان 
آن فروش سهام غیربانکی و حدود 48 هزار میلیارد 

تومان اموال مازاد مثل املاک بوده است.
خاندوزی یادآور شد: از ۱۱۹ هزار میلیارد یادشده 
تا  تومان حدفاصل سال ۱۳۹4  میلیارد  55 هزار 
 ۶ و  سال   ۶ بازه  در  یعنی   ۱4۰۰ شهریور  پایان 
ماه دولت قبل واگذار شده است، اما در دو سال 
میلیارد  هزار   ۶4 بر  بالغ  سیزدهم  دولت  فعالیت 
تومان واگذاری دارایی مازاد انجام شده و امیدواریم 
تا پایان امسال رکورد جدیدی در این زمینه اعلام 

کنیم.
سخنگوی اقتصادی همچنین در پاسخ به احتمال دو 
دوازدهم  شدن بودجه، یادآور شد: دولت مکلف است 
اگر کلیات  لایحه بودجه در نوبت اول تایید نشد، 
ظرف یک هفته با اصلاحات بازگرداند. اکنون مسئله 
دو دوازدهم اصلا مطرح نیست، مگر زمانی که به 
شرایط آخر سال برسیم که آن وقت ممکن است 

این امر مجددا مطرح شود.

از تجمیع کارت های بانکی چه خبر؟
تجمیع کارت های بانکی در یک کارت چند سالی 
است که مطرح شده و تابستان امسال از تجمیع 
عنوان  به  ملی  کارت  در  بانک  یک  کارت های 
نخستین گام خبر داده شد اما همین خبر هم از 

سوی مسئولان به نوعی تکذیب شد.
به گزارش ایسنا، کارت های هوشمند ملی می تواند 
به عنوان یک کلید ورود مناسب برای کاربردهایی 
مانند هدفمند کردن یارانه ها، سلامت الکترونیکی 
و کاربردهای انتخابات و سایر خدمات شهروندی 
کاربرد  سه  ارائه  با  و  گیرد  قرار  استفاده  مورد 
»امضای  و  هویت«  »تصدیق  اصلی »شناسایی«، 
دیجیتال« این امکان را فراهم می کند تا بتوان از 

آن به عنوان یک ابزار چندکاره استفاده کرد.
بنابراین چند سالی است که مسئله تجمیع سایر 
و  شده  مطرح  هوشمند  ملی  کارت  در  کارت ها 
اینگونه اعلام می شد که ارائه کارت های هوشمند 
متعدد توسط دستگاه ها به مردم سبب هدر رفت 
بودجه کشور می شود و حتی در برخی موارد یک 
نهاد چند کارت هوشمند صادر می کند و قدرت 
تجمیع خدمات را در خود ندارد و درنهایت نتیجه 
مراجعات  در  مردم  بیشتر  سردرگمی  اقدام  این 

اداری است.
به گفته کارشناسان این اتفاق در دو قالب امکان 
تکنولوژیکی و امکان اجرایی قابل بررسی است؛ به 
لحاظ تکنولوژیکی این امکان وجود دارد که یک 
کارت هم برای احراز هویت و هم برای دیگر مسائل 
بانکی یا خدماتی مورد استفاده قرار بگیرد؛ در واقع 
می توان تمام کارت های فعلی که در دست مردم 
است اعم از کارت های مغناطیسی و هوشمند را 
به  کرد.اما  تجمیع  هوشمند  کارت  یک  تنها  در 
لحاظ اجرایی واقعیت این است که هر کدام از این 
کارت های موجود در دست مردم، متعلق به یک 
و در حال حاضر  است  یا شرکت خاص  سازمان 
مدیریت یکپارچه ای که بتوان از طریق آن تجمیع 
کارت ها را انجام داد، فعلا در کشور وجود ندارد. 
هنگامی که همه کارت ها در یک کارت تجمیع 
شوند، زمانی مشکل به وجود می آید که صاحب 
و  برای سوزاندن  او  و  کند  را گم  کارتش  کارت، 
صدور دوباره کارت باید با تک  تک سازمان هایی 
تماس  می دهند،  ارائه  خدماتی  کارت  آن  در  که 
برقرار کرده، مراحل اداری را طی و تاییدیه بگیرد.
در این راستا اواخر تابستان امسال رییس سازمان 
ثبت احوال کشور از تجمیع کارت های یک بانک 
در کارت ملی به عنوان نخستین گام ظرف سه 
این مقام مسئول در تشریح  آینده خبر داد.  ماه 
روند تجمیع کارت های بانکی و خدماتی در کارت 
ملی هوشمند اینگونه اعلام کرد که یکی از اهداف 
برای تولید کارت های هوشمند ملی  مهمی که 
در نظر گرفته شده بود، جایگزینی کارت ملی با 
بسیاری کارت های بانکی و کارت های خدماتی در 
کشور بود که به دلیل عدم پوشش مناسب تاکنون 
بحث پیاده سازی قابلیت های موجود در این کارت 

جدی گرفته نشده بود.
کارگر تصریح کرد برای این تجمیع دستگاه های 
مختلف به زیرساخت های گوناگون نیاز دارند اما با 
یک بانک تفاهم کردند، ظرف مدت سه ماه با توجه 
به کارگروهی که تشکیل شده نیازهای مربوط به 
این اقدام را فراهم کنند و ضمن ایجاد زیرساخت 

های لازم، این کار در مدت سه ماه انجام شود.



اعلام  به  نسبت  اخیرا  وزارت جهاد کشاورزی 
اقدام  لبنی  محصولات  مصوب  نرخ  آخرین 
که  صنایعی  با  برخورد  بر  تاکید  با  و  کرده 
بازاری  تنظیم  محصولات  مناسب  عرضه  از 
واقع  در   . است  داده  خبر  فروشی  گران  و 
لبنی  صنایع  که  دارد  تاکید  وزارتخانه  این 
قیمت  با  و  ای  یارانه  به صورت  را  شیرخام 
اجازه  طرفی  از  و  می کنند  دریافت  مصوب 
اولیه  ماده  با  تولیدی  محصولات  صادرات 
یارانه ای به آنها داده شده است بنابراین آنها 
مصوب  قیمت  با  را  خود  محصول   4 باید  نیز 
ماجرا  پایان  این  البته  کنند.  عرضه  بازار  در 
نبوده  و وزارتخانه با ارسال نامه ای به انجمن 
تبدیل  الزام  از  لبنی  صنایع  تولیدکنندگان 
به  ها  کارخانه  به  ورودی  شیر  درصد   5۰
محصولات لبنی خبر داده است . در واقع این 
کنندگان  تولید  به  که  است  بار  دومین  برای 
عرضه  عدم  و  فروشی  گران  برای  لبنیات 
مناسب محصولات تنظیم بازاری هشدار داده 
یکی  مربوطه  انجمن  که  موضوعی   . شود  می 
از  تر  ارزان  فروش محصولات  را  ان  از دلایل 
خبر  سهم  افزایش  برای  مصوب  نرخ  سقف 
نرخ  به  ها  قیمت  رساندن  با  حال  که  داده 
 . است  آورده  فراهم  را  گرانی  شائبه  مصوب 
نمی  اساسا  بازار  این  فعالان  گفته  به  البته 
ورودی  شیر  درصد   5۰ داشت  انتظار  توان 
بازاری  تنظیم  محصولات  به  ها  کارخانه 
این  کشش  بازار  اساسا  که  چرا  شود  تبدیل 
به گفته   . ندارد  را  4 محصول  تولید  از  حجم 
در  کند  می  تضمین  دولت  ایا  تولید  فعالان 
متوجه صنایع  زیانی  تولید  میزان  این  صورت 
نشود. اگرچه به نظر می رسد این نامه نگاری 
ایجاد شده در  برای پوشش حواشی  نوعی  به 
رابطه با چای بوده تا این وزارتخانه عزم خود 
حفظ  و  احتمالی  تخلفات  با  مقابله  رابرای 

حقوق مصرف کننده به نمایش گذارد.
آخرین  کشاورزی  وزارت جهاد  اساس  این  بر 
نرخ مصوب محصولات لبنی را اعلام کرد و با 
گرانی فروشی و عدم عرضه محصولات تنظیم 

کرد.  برخورد  لبنی  صنایع  برخی  توسط  بازار 
به اعتقاد این وزارتخانه صنایع لبنی شیرخام 
مصوب  قیمت  با  و  ای  یارانه  به صورت  را 
صادرات  اجازه  طرفی  از  و  می کنند  دریافت 
به  ای  یارانه  اولیه  ماده  با  تولیدی  محصولات 
4 محصول  باید  نیز  آنها  است  داده شده  آنها 
خود را با قیمت مصوب در بازار عرضه کنند.

صنایع  انجمن  با  شده  انجام  توافق  اساس  بر 
لبنی 4 محصول آنها باید با قیمت مصوب به 
عدم  و  فروشی  گران  شاهد  اما  برسد  فروش 
برخی  توسط  بازاری  تنظیم  عرضه محصولات 

لبنی هستیم. از صنایع 
و  کشاورزی  محصولات  بر  نظارت  مدیرکل 
مهر  در  حمایت  سازمان  دامی  فرآورده های 
ماه به این صنایع هشدار داد و گفت: از آنجا 
و  خام  شیر  مصوب  قیمت  افزایش  تاثیر  که 
این  قیمت  در  قبلًا  تولید  هزینه های  سایر 
محصولات لحاظ و از سوی واحدهای تولیدی 
مجدد  افزایش  هرگونه  لذا  است  شده  اعمال 
گزارش  این  است.بنابر  وجاهت  فاقد  قیمت ها 
بر  نظارت  و  بازرسی  مدیریت  نیز  تازگی  به 
در  کشاورزی  جهاد  وزارت  اساسی  کالاهای 
بازدید از یکی از کارخانه های صنایع لبنی به 

این گران فروشی اشاره کرده است.
تولید  عدم  مانند  تخلفاتی  گزارش،  این  در 
نوعی خامه برای بازار داخلی،  گرانی فروشی 
 ۱۹ قیمت  به  تومانی  هزار   ۱8 نایلونی  شیر 
هزار تومان و  شیر بطری کم چرب  یک لیتر 
2۱ هزار و ۶۰۰  تومانی به 28 هزار و 5۰۰ 
تومان ، عدم تولید پنیر یو اف 4۰۰ گرمی و 

مشاهده  بازار  تنظیم  کیلوگرمی   2.5 ماست 
می شود.

به  جریمه  و  تخلف  گزارش  واحد  این  برای 
تومان   میلیون   84۰ و  میلیارد  یک  ارزش  
اعلام  حکومتی  تعزیرات  سازمان  به  و  تعیین 

شد.
البته همزمان با این اطلاعیه مسعود امراللهی، 
کالاهای  بر  نظارت  و  بازرسی  دفتر  مدیرکل 
جهاد  وزارت  کشاورزی  محصولات  و  اساسی 
دبیر  باکری،  رضا  به  نامه ای  در  کشاورزی 
لبنی  فرآورده های  صنایع  صنفی  انجمن 
تخلف  و  فروشی  گران  بروز  به  نسبت  ایران 
در   ، است  داده  هشدار  مناسب  عرضه  عدم 
نامه  اجرای  راستای  در  آمده:  نامه  این 
مدیر   ۰4/۰4/۱4۰2 مورخ   484۳۰2 شماره 
فرآورده های  و  محصولات  بر  نظارت  کل 
کنندگان  مصرف  از  حمایت  سازمان  دامی 
قیمت  رعایت  بر  مبنی  تولیدکنندگان  و 
قیمت  پایه  بر  بازاری  تنظیم  لبنی  محصولات 
و  ریال   ۱5۰,۰۰۰ کیلو  هر  خام  شیر  مصوب 
قیمت های ثبت شده در سامانه ۱24 )ماست 
یو  2.5 کیلو گرمی 5۹۷۶۰۰ ریال، پنیر  دبه 
نایلونی  اف 4۰۰ گرمی 444۰۰۰ ریال، شیر 
۹۰۰ گرمی کم چرب ۱8۰,۰۰۰ ریال و شیر 
یک لیتری کم چرب 2۱۶,۰۰۰ ریال( و سایر 
اقلام تا سقف ضرایب معین شده ضروری است 
خصوص  در  لذا  شود.  رعایت  گذاری  قیمت 
تولید محصولات تنظیم بازاری هم باید تا حد 
به  خام  شیر  ورودی  درصد   5۰ بازار  مکفی 
ذکر  به  شود.لازم  تولید  و  تبدیل  کارخانجات 

محصولات  تولید  میزان  رعایت  چنانچه  است 
تمام  گذاری  قیمت  ضوابط  و  بازاری  تنظیم 
سازمان  سود  ضرایب  اساس  بر  محصولات 
تخلف  عنوان  به  موارد  نگردد  رعایت  حمایت 
و  گذاری  قیمت  ضوابط  اجرای  رعایت  عدم 
کالا  عرضه  از  امتناع  و  فروشی  گران  توزیع 
تعزیرات  سازمان  به  متخلفان  پرونده  و  تلقی 

حکومتی ارجاع می شود.
این  دهد  می  نشان  ها  بررسی  رابطه  این  در 
برای دومین بار است که به صنایع لبنی بابت 
هشدار  مناسب  عرضه  عدم  و  فروشی  گران 
داده می شود . در نخستین بار رئیس انجمن 
ندانسته  فروشی  گران  را  آن  دلیل  مربوطه 
باعث  بازار  بود رقابت صنایع در  بود و معتقد 
نرخ  از  تر  پایین  قیمتی  با  محصولات  فروش 
بازار  سهم  کسب  از  پس  و  شود  می  مصوب 
کنند  می  اقدام  بازار  سقف  رعایت  به  نسبت 
از سوی   . نگرفته است.  و گرانفروشی صورت 
قرارگاه  باید توجه داشت که در مصوبه  دیگر 
باید  بود که صنایع  تاکید شده  امنیت غذایی 
تا 5۰ درصد از تولیدات خود را در حد کفی 
اختصاص  بازاری  تنظیم  محصول   4 تولید  به 
مدیرکل  نامه  در  که  حالیست  در  این  دهند 
از  اساسی  بر کالاهای  نظارت  و  بازرسی  دفتر 
به  ورودی  شیر  درصدی   5۰ سهم  اختصاص 
که  داه  خبر  محصولات  این  به  کارخانجات 
این  قطعا  و  بوده  قبلی  مصوبه  ناقض  اساسا 
حجم از تولید فاقد صرفه برای تولیدکنندگان 
خواهد بود و تنها ر صورتی امکان پذیر است 
و  مازاد  محصول  خرید  به  نسبت  دولت  که 
ضمن  دهد.  تضمین  صنایع  یان  از  جلوگیری 
تولید  میزان  معتقندند  همچنان  صنایع  انکه 
اساسا گران  بوده و  بازار منطبق  نیاز  با  کاملا 
نامه  این  البته  است.  نگرفته  صورت  فروشی 
قابل  سو  یک  از  نیز  هشدارها  و  ها  نگاری 
حالی  در  جهاد  وزارت  واقع  در   . است  تامل 
کرده  لبنی  صنایع  متوجه  را  خود  بین  ذره 
زیای  حواشی  همچنان  دبش  چای  فساد  که 
را به خود اختصاص داده است و به نوعی به 
که  تخلفات  برخی  از  فارغ  و  رسد  می  نظر 
این  به چشم می خورد  لبنی  بازار صنایع  در 
وزارتخانه قصد دارد تا عزم خود برای کنترل 
بازار و دقت بیشتر برای جلوگیری از تخلفات 
از  ها  ذهن  نوعی  به  تا  دهد  نشان  احتمالی 

موضوع چای منحرف شود.

خبر
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صنعت و معدن یادداشت

 بازتعریف وظایف با ایجاد تشکیلات 
جدید

حسین راغفر- اقتصاددان
رصدخانه  از  جمهور  رییس  اخیر  بارونمایی 
اقتصاد ایران می توان گفت شاید پایه گذاری 
باید  اما  است  مطالعات  انجام  برای  نهاد  این  
منتظر نتیجه ماند تا ببینیم این بار آیا نتیجه ای 

حاصل می شود یا خیر؟
معمولا چیزی که تا به امروز شاهد بودیم آن 
است که  در برخی مواقع عده ای تنها تشکیلاتی 
را بر روی تشکیلات دیگر و معاونتی را بر معاونت 
دیگر اضافه میکنند این در حالیست که در وزارت 
و معاونتی وجود دارد  که  پژوهشکده  اقتصاد 
یکی از وظایف آن ها  در اختیار داشتن اطلاعات 
شرکت های  و  بنگاه ها  اطلاعات  ایران  اقتصاد 
است.  دولتی  غیر  عمومی  نهادهای  و  دولتی 
متولی  اصلی  وظیفه  که  شرایطی  در  بنابراین 
اقتصاد کشور نظارت بر روند تغییرات اقتصادی و 
سیاست گذاری برای مقابله با تخلفات احتمالی 
اینکه  است  کشور  اقتصاد  توسعه  راستای  در 
تبلیغات  با  دیگری  معاونت  یا  نهاد  باید  چرا 
فراوان و تحت عنوان دستاوردی جدید معرفی 
شودو برخی از افراد بر منصب ان گمارده شوند 
سئوالات زیادی را به ذهن متبارد می کند. به 
نظر می رسد این اقدام بیهوده است و کسانی به 
دنبال به وجود اوردن تشکیلات دیگری هستند 
انسانی  نیروی  فراخور تشکیلات جدید  به  که 
جدید استخدام شوند و همه این ها شامل هزینه 
هایی خواهد شد که نباید به این صورت باشد و 

چنین مشکلاتی پیش بیاید.
سابقه  ایران  در  ها  کاری  بیهوده  متاسفانه 
تاریخی دارد و از سال ۱۳۳5 به بعد عده ای 
از متخصصین دانشگاه هاروارد در سفر به ایران 
در جهت  بررسی رفع مشکلات اقتصادی ،بعد از 
تحقیقات اعلام کردند که ایرانیان ابتدا مرکزی 
بنا میکنند و بعد از گذشت مدتی هدف مد نظر 
تشکیل  دنبال  به  سپس  و  شود  نمی  حاصل 
مرکزی جدید در جهت نظارت بر مرکز قبلی  
بر می ایند و در نهایت  نفر سومی برای حل 
مشکلات بایستی وارد شود که این کار هر روز 
ادامه ماجرا را پیچیده تر میکند. بنابراین باید 
منتظر بود تا دید چه کسی مسوول چه کارهایی 
است و چه نتیجه ای از این تشکیلات جدید مد 
نظر دولتمردان است . البته فراموش نکرده ایم 
که پیش از این هم بانک مرکزی با دستور رئیس 
دولت به عنوان متولی کنترل ارز شناخته شد 
که جزیی از وظایف متولی پولی و مالی است . 
موضوعی که به نظر می رسد اساسا در اقتصاد 
از  کشور مسئولین نهادها فراموش شده و هر 

چند گاهی باید به انها گوشزد شود.

داخلی سازی ۴۰ درصدی تجهیزات 
پزشکی در کشور

دانش بنیان  اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاون 
تولید  خط  راه اندازی  به  اشاره  با  رئیس جمهوری 
دستگاه سی تی اسکن ۱۶ اسلایدی در کشور، گفت: 
خوشبختانه در موضوع دارو بالغ بر ۷۰ درصد دارو 
و مواد اولیه آنها در داخل کشور به تولید می رسد، 
ولی در زمینه تجهیزات پزشکی حدود 4۰ درصد 
به تولید داخل رسیده است؛ یعنی ۶۰ درصد جا 
به  داریم.  پزشکی  تجهیزات  داخلی  تامین  برای 
گزارش ایسنا، در حاشیه سفر دکتر روح الله دهقانی 
فیروزآبادی؛ معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
رضوی  خراسان  استان  به  رئیس جمهوری  بنیان 
به  تولید دستگاه سی تی اسکن ۱۶ اسلایدی  خط 
در  فیروزآبادی  دهقانی  رسید.دکتر  بهره برداری 
حاشیه این مراسم، با اشاره به راه اندازی خط تولید 
بر  تاکید  با  اسلایدی  اسکن ۱۶  تی  دستگاه سی 
اینکه این دستگاه آماده بهره برداری است، گفت: با 
تولید این دستگاه سی تی اسکن ۷۰ درصد از نیاز 
بر  علاوه  اتفاق  این  می شود.  تأمین  کشور  سالانه 
آنکه سالانه 2۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد تومان برای کشور 
صرفه جویی ایجاد می کند، از نظر ارزی نیز معادل 
نیاز  این شرکت  انجام می شد که  باید واردات  آن 
کشور را در این زمینه مرتفع کرده است.وی ساخت 
جریان  یک  را  کشور  در  اسکن  سی تی  دستگاه 
جدید در تولید تجهیزات پزشکی توصیف کرد و 
یادآور شد: خوشبختانه در موضوع دارو بالغ بر ۷۰ 
درصد دارو و مواد اولیه آنها در داخل کشور به تولید 
می رسد، ولی در زمینه تجهیزات پزشکی حدود 4۰ 
درصد به تولید داخل رسیده است؛ یعنی ۶۰ درصد 
داریم. پزشکی  تجهیزات  داخلی  تامین  برای  جا 

دهقانی فیروزآبادی با تاکید بر اینکه حمایت های 
باره  این  در  است،  نوع  دو  عموما  علمی  معاونت 
توضیح داد: یک نوع از حمایت های ما حمایت هایی 
است که در بدو شروع کار برای شکل گرفتن یک 
ایده به شرکت ها تخصیص می یابد تا شرکتی شکل 
بگیرد و اثبات فناوری کند و دسته دوم حمایت هایی 
از  بزرگی حمایت هایی  از شرکت های  که  هستند 
جنس توسعه بازار صورت می گیرد.معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهوری تاکید کرد: من معتقدم که 
هیچ حمایتی از یک شرکت دانش بنیان بلوغ یافته 
مثل این نیست که این شرکت در زنجیره ارزش 
این  بر  نیز  ما  قرار گیرد و تلاش  اقتصاد کشور   و 
استفاده شود؛ چرا  داخلی  از محصولات  که  است 
که زمانی که بازار تضمین شود و موضوع فعالیت 
شرکت های دانش بنیان نیز مبتنی بر فناوری همراه 
با ارزش افزوده باشد، خود به خود تامین مالی برای 

این شرکت ها نیز صورت می گیرد.

 مهرناز خوشبخت
  گروه صنعت

مقابله با تخلف صنایع لبنی یا انحراف از ماجرای چای

گزارش تصویری از نمایشگاه صنایع دستی ، کادو  وسوغات ایران دربوداپست مجارستان
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اخبارزیر بنایی

رشد 5 درصدی ترانزیت در تناژ 
ریلی

ابتدایی  ۵ماهه  گفت:در  راه آهن  عامل  مدیر 
امسال شاهد رشد ۵ درصدی ترانزیت ریلی در 

تناژ بودیم.
صالحی  میعاد  سید  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
اسلامی  جمهوری  آهن  راه  شرکت  مدیرعامل 
بین المللی  نمایشگاه  هفتمین  در  ایران 
ارائه  با  وابسته  صنایع  و  لجستیک  حمل ونقل، 
راه آهن،  شرکت  یک ساله  عملکرد  از  گزارشی 
با ثبت  اول سال جاری  گفت: طی هشت ماهه 
جابه جایی ۲۱ میلیون و ۶۰۰ هزار مسافر ضمن 
افزایش ۱۰ درصدی، رکورد جدیدی را در این 

عرصه به ثبت رساندیم.
وی گفت: پیش بینی می شود تا پایان سال ۳۰ 
میلیون مسافر جابه جا و رقم جدیدی ثبت شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه تاکید کرد: 
کشورهای  اولویت  با  حوزه  این  در  همکاری 
به  می رود  پیش  منطقه  شرکای  و  همسایه 
کشورهای  با  خوبی  تفاهم نامه های  طوریکه 
ترکمنستان، قزاقستان، روسیه و ترکیه در حال 

اجرا است.
وی افزود: در ۵ ماهه اول امسال ۵ درصد رشد 

ترانزیت ریلی در تناژ محقق شد.
به موضوع  ادامه  در  راه آهن  مدیرعامل شرکت 
باری  واگن  حوزه  در  ریلی  ناوگان  وضعیت 
با   ۱۴۰۱ سال  گفت:  و  کرد  اشاره  مسافری  و 
تولید هزار و ۵۹۸ دستگاه واگن باری نو، ضمن 
اینکه ۴۸ درصد رشد در این حوزه نسبت به سال 
۱۴۰۰ داشتیم رکورد تاریخ حمل ونقل ریلی در 

این حوزه شکسته شد.
باری  واگن  تولید  در حوزه  کرد:  تاکید  صالحی 
مشکلی نداریم و امکانات خوبی در کشور تجهیز 
شده که با توجه به کیفیت خوبی که واگن های 
تولید داخلی دارد، امکان صادرات هم وجود دارد.

لکوموتیو  حوزه  در  همچنین  کرد:  تصریح  وی 
ماندگی ۱۰ ساله  و واگن مسافری عقب  باری 
برنامه های  اولویت  در  موضوع  این  که  داریم 
تسهیلات  تا  دارد  قرار   ۱۴۰۳ و   ۱۴۰۲ سال 

بیشتری در این حوزه در نظر بگیریم.
 ۲۳ میزان  به   ۱۴۰۱ سال  در  گفت:  صالحی 
دستگاه لکوموتیو نو وارد مدار شد و با در نظر 
گرفتن لکوموتیوهای بازسازی شده، ۳۳ دستگاه 
به  نسبت  که  شده  ریلی  شبکه  وارد  لکوموتیو 
اما  است  داشته  درصدی   ۹۲ رشد   ۱۴۰۱ سال 
این حوزه  در  ما  ماندگی ۱۰ ساله  بازهم عقب 

جبران نمی شود.

ورود تجار به شهر فرودگاهی 
امام خمینی

ورود  از  )ره(  خمینی  امام  فرودگاه  مدیرعامل 
داد  خبر  خمینی  امام  فرودگاهی  شهر  به  تجار 
 ۴.۵ رشد  فرودگاهی  شهر  این  درآمد  گفت:  و 

برابری داشته است.
چلندری  سعید  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
مدیرعامل فرودگاه امام خمینی )ره( در هفتمین 
و  لجستیک  نقل  و  حمل  بین المللی  نمایشگاه 
در خصوص  نشستی خبری،  در  وابسته  صنایع 
این فرودگاه، گفت: در گذشته  حضور تجار در 
شهر  در  حضور  به  رغبتی  بازرگانان  و  تجار 
در  نداشتند  )ره(  خمینی  امام  فرودگاهی 
از وسعت ۱۴ هزار  صورتیکه چهار هزار هکتار 
ویژه  و  آزاد  منطقه  در  امام  فرودگاه  هکتاری 

اقتصادی قرار دارد.
امام  داد: درآمدهای شهر فرودگاهی  ادامه  وی 
 ۴.۵ آن  از  پیش  به  نسبت  سیزدهم  دولت  در 
هشت  به  افزایش  این  آینده  سال  و  شد  برابر 

برابر خواهد رسید.
چلندری از درخواست بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد 
سرمایه گذاران  و  تجار  سرمایه گذاری  تومانی 
این کلان شهر فرودگاهی خبر  برای حضور در 

داد.
وی ادامه داد: در اکثر فرودگاه های بزرگ جهان 
همزمان  طور  به  خارجی  و  داخلی  پروازهای 

انجام می شود.
در  پرواز   ۴۵۰ تا   ۳۵۰ روزانه  گفت:  چلندری 
فرودگاه  این  می شود.  انجام  مهرآباد  فرودگاه 
را  پرواز  میزان  این  از  بیش  کشش  و  ظرفیت 
شهر  دوم  فاز  در  که  جدید  ترمینال  در  ندارد. 
پروازهای  انجام  می شود،  اجرایی  امام  فرودگاه 

داخلی و خارجی پیش بینی شده است.
مدیرعامل شهر فرودگاهی امام تاکید کرد: جمع 
کردن فرودگاه مهرآباد بسیار سخت و زیان آور 
این  نیز  آینده  سال   ۱۵ تا  حتی  شاید  و  است 
اتفاق نیفتد، زیرا زیرساخت های متعددی در آن 

وجود دارد.

اختصاص 5.۹ میلیارد یورو از 
محل فروش نفت برای تکمیل 

کریدورهای ریلی

زیربناهای  توسعه  و  ساخت  شرکت  مدیرعامل 
 ۵.۹ نفت  فروش  محل  از  گفت:  حمل ونقل 
میلیارد یورو برای تکمیل کریدورهای ریلی در 

نظر گرفته شده است.
خادمی  خیراله  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
زیربناهای  توسعه  و  ساخت  شرکت  مدیرعامل 
بین المللی  نمایشگاه  هفتمین  در  حمل ونقل 
در  وابسته  صنایع  و  لجستیک  حمل ونقل، 
خصوص برنامه های این شرکت در حوزه ریلی 
توسط  ریلی  مسیر  کیلومتر  هزار  احداث  گفت: 
حمل ونقل  زیربناهای  توسعه  و  ساخت  شرکت 
در برنامه توسعه هفتم دیده شده که ۳ هزار و 

در حال ساخت قرار دارد.

 مريم مرادی 
گروه زيربنايی

هزینه دور همی 4 نفره در شب یلدا برای جوانان 
غذا،  شامل  که  است  تومان  میلیون  یک  حداقل 
تخمه  کیلو  یک  و  نوشابه  آبمیوه،  پفک،  چیپس، 
است. در صورتی که غذا از بیرون تهیه شود این پول 
تنها هزینه یک شام 4 نفره متوسط است. اما هزینه 
دورهمی های خانوادگی از این هم بیشتر است. در 
صورتی که غذا در منزل تهیه شده و آجیل 4 مغز 
و سایر میوه ها از میادین میوه و تره بار خریداری 
 4 خانوادگی  جمع  یک  هزینه  حداقل  آنگاه  شود، 
نفره به یک میلیون و 2۰۰ هزار تومان می رسد. 
یک  یا  ساده  کارگر  یک  حقوق  با  که  ای  هزینه 
بزرگتر  اگر جمع کمی  ندارد.  بازنشسته همخوانی 
یا غذا کمی چربتر باشد، آنگاه این هزینه به ۳ تا 5 

میلیون تومان هم خواهد رسید.
طبق نرخنامه سازمان مدیریت میوه و تره بار، هر 
کیلوگرم آجیل مخلوط چهار مغز با 25 درصد پسته 
احمد آقایی، 25 درصد مغز فندق شور، 25 درصد 
به  شور  هندی  بادام  درصد   25 و  شور  بادام  مغز 
قیمت 5۷4 هزار تومان در میادین و بازارهای میوه 
و تره بار عرضه می شود. در این میادین قیمت یک 
کیلو خیار ۱2 هزار تومان، یک کیلو انار 22  هزار 
و 5۰۰ تومان، یک کیلو سیب 2۷ هزار تومان، یک 
کیلو نارنگی 22  هزار تومان و یک کیلو هندوانه 8 
هزار و 5۰۰  تومان است. در مغازه های سطح شهر 
قیمت متفاوت است. آجیل مخلوط 4 مغز کیلویی 
یک میلیون تومان است. قیمت یک کیلو سیب از 

۶5 هزار تومان تا ۱4۰ هزار تومان، موز از ۱۰۰ هزار 
تومان تا ۱24 هزار تومان، خیار از 4۰ هزار تومان 
تا 55 هزار تومان، یک عدد هندوانه متوسط 2۰۰ 
تا 8۰  تومان  هزار  کیلویی 4۹  از  انار  تومان،  هزار 
هزار تومان و نارنگی از ۶5 هزار تومان تا ۷۰ هزار 

تومان است.
خشکبار  و  آجیل  اتحادیه  رییس  خدامی  علیرضا 
اقلام  قیمت  تا 2۰ درصدی  تر شدن ۱۰  ارزان  از 
خشکبار نسبت به شب عید خبر داد و گفت پسته 
در انواع مختلف ۱5 تا 25 درصد و تخمه ژاپنی هم 
تا ۳5 درصد افت قیمت داشته و این سبب شده تا 
مردم امسال در آستانه شب یلدا استقبال بهتری به 

نسبت عید از خشکبار کرده اند.
اگر چه این کاهش قیمت خوب است اما باید اضافه 
کرد عید امسال، در برخی اقلام مانند پسته قیمت 
ها نسبت به عید سال قبل چهار برابر شده بود و 
که  نمی شود  باعث  هم،  قیمت  درصدی  افت ۳5 

قیمت برای خانواده ها معقول به نظر برسد. افزایش 
شدید قیمت آجیل و خشکبار منجر به این شد تا 
بسیاری از خانوار تصمیم به حذف آن از سفره عید 
خود بگیرند و یا حجم خرید آن به طور محسوسی 

کاهش دهند.
و  میوه  فروشندگان  اتحادیه  رییس  کارگر،  اسدالله 
تربار نیز از فراوانی اقلام و بارها سخن گفت و اعلام 
توسط  یلدا  تقاضا در شب  افزایش  پیش بینی  کرد 
و هیچ مشکلی در  انجام می شود  بخش خصوصی 
این زمینه نداریم. انار، هندوانه و خرمالو در اولویت 
تا  انار  قیمت  و  است  چله  شب  برای  مردم  خرید 
2۷ آذرماه در سه سطح کف قیمت، سقف قیمت 
و قیمت ممتاز به ترتیب 2۰، ۳۰ و 55 هزار تومان 
تومان  هزار   22 و   ۱5  ،۱۰ هندوانه  قیمت  است. 
است. قیمت خرمالو شمال ۱5، 2۰ و ۳۰ هزار تومان 
است. البته قیمت خرمالو کن و شهریار بالاتر و 25، 
4۰ و ۶۰ هزار تومان است. قیمت کیوی نیز2۰، ۳5 

و 4۰ هزار تومان است.
متاسفانه  داشت:  اظهار  آجیل  فروشندگان  از  یکی 
امسال در مقایسه با سال های گذشته فروشی نداریم 
رفتن  بالا  پرسند.  می  قیمت  تنها  مردم  بیشتر  و 
هم  تولیدی  روی محصول  بر   مختلف  هزینه های 
برخی  قیمت  رفتند.  بالا  قیمت ها  و  گذاشته  تاثیر 
از محصولات که وارداتی هستند هم به شدت بالا 
خرید  قبل  سال های  که  خانواده هایی  است.  رفته 
می کردند، امسال توان خرید زیادی ندارند و برخی 
یک سوم سال قبل خرید می کنند و یا می خواهند 

نسیه خرید کنند.
علیرضا ممقانی رئیس اتحادیه آجیل فروشان مشهد 
و  مایحتاج  خرید  بیشتر  مردم  برای  کرد  اعلام 
تنقلات  و نمی توانند  اولویت دارد  اساسی  کالاهای 
فروشنده ها  برای  بازار  وضعیت  بنابراین  بخرند، 
مطلوب نیست. با این شرایط ما شاهد ضرر و حتی 

جمع آوری واحدهای صنفی هستیم.
برای من که بچه شمالم دورهمی در مهمانی های 
بزرگ خلاصه شده است. طبق قانون دانه برف، هر 
خانواده به سوی خانواده بعدی رفته و خانواده ها 
این بهمن در  انتهای  با هم جمع شده و سرانجام 
منزل بزرگ خانواده جمع می شود. در خانواده های 
بزرگتر، بچه ها برای اینکه هم جمع شوند و هم به 
پدر و مادر پیر و بازنشسته فشار زیادی وارد نشود، 
هزینه ها را سرشکن کرده و هر کدام مبلغی روی 
هم می گذارند. اما باز هم بازنشستگان شرمنده نوه 
هایی هستند که حتی نمی توانند برایشان خوراکی 
بخرند. جلوی عروس و داماد هم نمی شود هر غذایی 
گذاشت. دل خود آدم هم غنج می زند برای زمانی 
که با خیال راحت بچه ها دعوت شوند و دیگ بزرگ 
غذا، در حال جوشیدن و سفره یلدا پهن شده باشد. 
دیگ بزرگی که هر سال حجم آن کوچکتر شده و 

سفره ای که سر و ته آن زده شده است. 

بررسی»جهان اقتصاد« از هزینه های شب یلدا نشان می دهد؛

طولانی ترین شب 5 میلیون تومانی
سرگردانی مالکین خودروهای 

تبدیل کارگاهی
عباس مجیدی نژاد رئیس هیئت مدیره انجمن صنفي مراکز 

معاینه فني خودرو
»دولت چالش ملت ۲ «: در مقاله قبلی به ترک فعل 
 ۳ ماده  دستورالعمل  به  اشاره  با  و  استاندارد  سازمان 
آیین نامه اجرایی انجام نحوه معاینه فنی پرداخته و به 
معضل به وجود آمده در این فرایند برای شهروندان را 
ادامه همان  این مجال در  مورد تحلیل قرار گرفت. در 
مبحث و چالش به وجود آمده در جهت تضییع حقوق 
دستورالعمل  در  کارشناسی  عدم  بر  مبتنی  شهروندان 
ابلاغی مبنی بر ماده ۱ دستورالعمل، اصطلاحات در معانی 
مشروح به کاررفته در بند )ن( آن بدان خواهیم پرداخت.

 یکی از مهم ترین شاخص در تدوین قانون ها، آیین نامه ها 
و دستورالعمل های تابعه را می بایست کار کارشناسی بر 
از  قصور  قوانین  تدوین  هنگام  به  دانست.  قوانین  روی 
این مهم و عدم رعایت کارشناسی چالش متعددی را در 
فرایند اجرا به همراه خواهد داشت البته در مقاله حاضر بنا 
بر ضرورت فرایند قانون هوای پاک را مورد بررسی است.

 بند ۳ ماده یک قانون. هوای. پاک، منابع آلوده کننده 
انسان ساخت«  »منابع  و  طبیعی«  »منابع  به  را  هوا 
»طوفان های  شامل  را  طبیعی  منابع  و  کرده  تقسیم 
گردوغبار، طوفان های شن، آتش سوزی جنگل ها و مراتع، 
آتشفشان ها وهوایزهای دریایی« و منابع انسان ساخت را 
قبیل  از  منابع متحرک: هرگونه منبعی  شامل »الف - 
اثر حرکت  در  که  غیرموتوری  و  موتوری  نقلیه  وسایل 
ایجاد آلودگی می کند و ب-منابع ثابت: هرگونه منبعی 
از قبیل صنایع، عملیات معدنی، کشاورزی، بخش های 
خدماتی، تجاری، اداری و خانگی که در محلی ثابت سبب 
انتشار آلاینده ها می شود« دانسته است. در ماده 2 قانون 
بر  بر اجرای  سازمان محیط زیست را مسئول و نظارت 
این قانون تعریف نموده است و ماده ۳ قید شده است 

که:  
»در مواقع اضطرار، سازمان با همکاری وزارت کشور و 
تصویب هیئت وزیران باید ممنوعیت ها و یا محدودیت های 
موقت زمانی، مکانی و نوعی را برای پیشگیری از اثرات 
زیان بار و مقابله با منابع آلوده کننده هوا برقرار نماید و 
بلافاصله مراتب را از طریق رسانه های همگانی، به اطلاع 
عموم برساند. با برطرف شدن شرایط اضطراری و کاهش 
آلودگی هوا، سازمان نسبت به رفع ممنوعیت و محدودیت 
برقرارشده، اقدام و مراتب را به نحو مقتضی به عموم اطلاع 

می دهد.«
 از مهم ترین دلایل اثبات تخلفات صورت گرفته، استفاده 
از ادله علمی و تجربه ای در کشف و پیشگیری از آنها 
خواهد بود چالش های متعددی پیشروی می بایست در 
عدم رعایت اصول کارشناسی در تدوین دانست و تبعات 
تخلف  مجال  این  در  ما  البته  الی ماشاءالله.  اجرا  در  آن 
دستگاه های متولی را ترک فعل دانسته که خود می تواند 
خلط مطلب باشد، آلودگی های زیست محیطی را باید در 
جرم فعل ناشی از ترک فعل قلمداد نمود که تفضیل آن 

مجال دیگر را می طلبد.
 سازمان ملی استاندارد ترک فعل نموده است با وجود آن 
آزمایشگاه های همکار زیر مجموعه تأیید صلاحیت ملی 
هستند بالاجبار توسط یک واحد صنفی مجبور به دریافت 
مجوز دیگری شده اند که اتحادیه مذکور فقط در پی انتفاع 

خود از فرایند می باشد.
 در آیین نامه هیئت وزیران مورخ ۱۳۹۷/۱2/۱2 مقرر شده 
است که به منظور ساماندهی و تأمین ایمنی خودروهای 
هوشمندسازی  به  نسبت  مقتضی  اقدامان  دوگانه سوز 
جایگاه ها و بستر لازم در جهت اتصال به سامانه )سیمفا( 
انجام شود. در آیین نامه مذکور پلیس راهنمایی ورانندگی 
موظف به اصلاح و تعویض مدارک شناسایی خودروهای 
دوگانه سوز تبدیلی خواهند بود. سازمان ملی استاندارد نیز 
موظف بوده در ظرف سه ماه استانداردهای موردنیاز را 
تدوین نمایید. نکته قابل تعمق در این فرایند در راستای 
ایمنی تردد خودروهای در این آیین آمده بوده که تا تاریخ 
۱۳۹8/۱۰/۱ امکان سوخت گیری در جایگاه های سوخت 
صرفاً« برای خودروهای دوگانه سوز که در کارت شناسایی 
آنها عبارت »دوگانه سوز« و یا »دوگانه تبدیلی« درج شده 

و دارای گواهی معاینه فنی معتبر هستند فراهم شود.
با  محیط زیست  سازمان  پاک  هوای  قانون  بر  مبنی   
برای  که  بود  خواهند  موظف  کشور  وزارت  همکاری 
پیشگیری و از اثرات زیان بار و مقابله با منابع آلوده کننده 
هوا اقدام و مراتب را به محو مقتضی انجام و به اطلاع 
عموم به رساند. سازمان محیط زیست که در این فرایند 
هیچ گونه حضوری نداشته است و وزارت کشور نیز نه تنها 
از وظایف محول قصور داشته؛ بلکه سایت تحت پوشش 

این وزارت خانه خود دچار این خبط شده است.
آیین نامه اجرایی معاینه فنی   در دستورالعمل ماده ۳ 
بند »ن - مرکز آزمون هیدرواستاتیک و سایر  ماده ۱ 
آزمون های تکمیلی: مرکزی است که مطابق با استاندارد 
ملی شماره ۶۷۹2 و سایر استانداردهای مرتبط، پروانه 
دریافت  تجارت  و  معدن  وزارت صنعت،  از  بهره برداری 

نموده باشد.«
اسناد  با  مغایر  اجرایی  دستورالعمل  یک  در  چگونه   
بالادستی بوده و هیچ یک از دستگاه های متولی اقدامات 
لازم را انجام نمی دهند و این روند چالشی اساسی را در 
مشخص نمودن تکلیف خودروهای دوگانه سوز کارگاهی 

به وجود آورده است.
 قصور دستگاه های متولی در کشور باعث آن بوده که 
این فرایند خود را   از  انتفاع خود  اتحادیه در جهت  دو 
انعقاد قراردادی که خود دچار  با  ذی مدخل دانسته و 
شائبه است و بدون بسترسازی مناسب مردم را سرگردان 
کرده اند. با وجود انفجارهای متعدد در شهرها مختلف و 
آسیب های جانی و مالی به وجود آمده بهتر نیست که 

دستگاه های متولی تدبیر عقلای تری داشته باشند.
 مسئله مهم آن که معضل به وجود آمده بدین جا نیز 
ختم نمی شود؛ بلکه خطرات آتی آن از خطر فعلی آن 
 - گاز  )مخازن  استاندارد ۹42۶  در  بود.  خواهد  بیشتر 
بازرسی و نصب....( فرایند انهدام مخازن که تاریخ مصرف 
آنها به پایان رسیده آورده شده است. در استاندارد مذکور 

در فرایند انهدام:  
مخازن  انهدام  مسئول  سازمان های  یا  »افراد 
قرار  آموزش  تحت  کامل  طور  به  باید  غیرقابل استفاده 
عمل آورند.  به  دراین خصوص  را  لازم  اقدامات  تا  گیرند 
توصیه های مربوطه به فرایند انهدام باید تنها در دسترس 
افراد یا سازمان های واجد شرایط بوده و نیاید در دسترس 

عموم و مالکین خودروهای قرار داشته باشد. 
انهدام مخازن غیرقابل استفاده  از رویه های  لزوم پیروی 
انهدام  ایمنی  با  اصولاً« به منظور رعایت مسائل مرتبط 
قوانین  از رعایت  اطمینان  برای  و  این مخازن می باشد 
ملی یا منطقه ای و یا به منظور انطباق با مقررات )شامل 
استانداردهای  سایر  و  زیست محیطی  استانداردهای 

منطقه ای( نیست. 
اجرایی  مقررات  الزامات  رعایت  تشخیص  مسئولیت 
مخازن  که  است  سازمان های  یا  افراد  عهده  به  کاملًا« 

غیرقابل استفاده را منهدم می کند.«
 این امر مهم که با جان کثیری از آحاد مردم بستگی دارد 
را کدام فرد و سازمان ذی ربط انجام می دهد. این بخش 
دیگر یک تخلف و یا قصور نخواهد بود؛ بلکه جان و مال 
مردم را در اقطاع نقاط کشور مورد تهدید قرار خواهد داد. 
بی شک آن چه که به جان و مال عموم ارتباط داشته 
را باید یک جرم دانست و نیازمند ورود دستگاه قضا به 
این عرصه خواهد بود. گرچه مواردی دیگری نیز در این 
فرایند مغفول واقع شده است؛ اما به همین وجیزه کفایت 

مدیرعامل ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل خبرداد:

تامین 5/۹ میلیارد یورو برای تکمیل پروژه های ریلی از محل فروش نفت

رئیس سازمان هواپیمایی:

صاحب کارخانه هواپیماسازی شدیم

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل با بیان اینکه 
از محل فروش نفت، 5.۹ میلیارد یورو برای تکمیل کریدورهای ریلی 
کیلومتر  این محورها 24۰۰  است، گفت: طول  گرفته شده  نظر  در 
به ۹4  از 5۰ میلیون تن  ما  بار  ترانزیت  اگر تکمیل شود،  است که 

میلیون تن افزایش می یابد.
به گزارش ایسنا، خیرالله خادمی در نشست خبری هفتمین نمایشگاه 
حمل ونقل، لجستیک و صنایع وابسته با بیان اینکه روز گذشته سه 
تفاهم نامه با شرکت های ایرانی منعقد شد، گفت: علائم و سیگنالینگ 
خطوط راه آهن از ۱۳85 بهسازی نشده، چون منابع همیشه کم بوده 
در  رو  این  از  است.  بوده  بهره برداران  تقاضای  مورد  موضوع  این  و 
راستای خودکفایی در حوزه ریلی، بخش سیگنالینگ را با یک شرکت 
ایرانی وابسته  به وزارت دفاع، به قرارداد رساندیم تا برای خطوط ریلی 
انجام  راه آهن  شرکت  استانداردهای  با  سیگنالینگ  اقدامات  جدید، 
شود. همان طور که تولید ریل ملی را در سال ۱۳۹۶ توسط ذوب آهن 
به انجام رساندیم و دو سال پیش هم سوزن ریل را توسط یک شرکت 

ایرانی در زمینه بومی سازی خطوط ریلی انجام دادیم.
انجام  اولیه  موافقت نامه  آزادراه  سه  برای  همچنین  داد:  ادامه  وی 

دادیم، آزادراه پردیس به هراز، همدان به کرمانشاه و ارومیه به تبریز. 
یک تفاهم نامه هم اتصال کارخانه های سیمان تامین به شبکه ریلی 

کشور بود.
موجود  زیرساخت های  اینکه  بیان  با  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
نیست،  یا خدمات حمل ونقلی  تولید خودرو  با  متناسب  ونقل  حمل 
برای  پایداری  به  عنوان کشوری که می توانیم درآمد خوب و  افزود: 
برای  هم  ما  زیرساخت های  باشیم،  داشته  ترانزیتی  جنبه  از  کشور 
داخل کشور و هم برای تراتزیت کم است. وضعیت جغرافیایی کشور 
عبور  ایران  از  دنیا  تجارت  زمانی همه خطوط  که  است  به نحوی  ما 
می کرد، همین حالا هم نزدیک ترین، ایمن ترین و راحت ترین مسیرها 
از ایران می گذرد، اما ما باید کریدورهایمان را در مقایسه با کریدوهای 

دنیا تکمیل کنیم.
خادمی ادامه داد: کالا مسیر مورد نظر را از نظر نزدیک بودن،   ایمن 
این  بتواند  که  مسیری  هر  و  می کند  انتخاب  بودن،  راحت  و  بودن 
امکانات را فراهم کند، امکان ترانزیت را فراهم کرده است. الان در 
خاورمیانه رقابت کریدورهاست، چند کشور با هم قرارداد می بندند و 
برای آینده ترانزیتی خود کریدور می سازند. ما با توجه به موقعیتی 

که داریم، نیازی به تبلیغ نداریم و اگر کریدورها را بسازیم، صاحب 
بار از آن استفاده می کند.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل با بیان اینکه 
است،  فعلی  زیرساخت های  برابر  ایران شش  در  بار  افزایش  ظرفیت 
باید  ریلی  و  آزادراهی  بزرگراهی،  جمله  از  ما  زیرساخت های  گفت: 
توسعه پیدا کند. تکمیل کریدورهای ریلی باید در برنامه باشد که این 
موضوع در دولت سیزدهم هم مورد توجه است و برنامه ها تعیین شده 

و به حضور مقام معظم رهبری هم رسیده است.
برای  یورو  میلیارد   5.۹ نفت  فروش  محل  از  اینکه  بیان  با  خادمی 
تکمیل کریدورهای ریلی در نظر گرفته شده است، گفت: این پروژه ها 
شامل خط ریلی رشت - آستارا، چابهار به مشهد، رفع گلوگاه جنوب 
در دورود به خرم آباد و خوزستان و همچنین شیراز به بوشهر است. 
میلیارد  هزار   ۱۰۰ و  شده  دیده  نفتی  تهاتر  قالب  در  مسیرها  این 
تومان سرمایه برای آنها تعیین شده است. طول این محورها 24۰۰ 
کیلومتر است که اگر تکمیل شود، ظرفیت خطوط ریلی ما را حدود 
دو برابر می کند و ترانزیت بار ما از 5۰ میلیون تن به ۹4 میلیون تن 

افزایش می یابد.

گفت:  کشوری  هواپیمایی  سازمان  رئیس 
دارای  که  می کنیم  اعلام  افتخار  با  امروز 
کارخانه هواپیماسازی هستیم و در مذاکرات 
و تعاملاتمان با دنیا هم این موضوع را اعلام 

می کنیم.
در  محمدی بخش  محمد  ایسنا،  گزارش  به 
نمایشگاه حمل ونقل،  نشست خبری هفتمین 
در  کرد:  اظهار  وابسته  صنایع  و  لجستیک 
حوزه های  همه  در  شد  تلاش  هفتم  برنامه 
و  خصوصی  بخش  نظرات  هوایی  بخش 
برای  باشد  چراغی  تا  شود  اخذ  حاکمیت 
مبتنی   هوایی  صنعت  برنامه   صنعت.  آینده 
بر چهار گام اساسی است که در برنامه هفتم 
در  آنچه  کردیم  سعی  و  شده  پیش بینی  هم 
محقق  حمل ونقل  حوزه  و  فرودگاهی  حوزه 
کنیم،  لحاظ  هم  هفتم  برنامه  در  را  شده 
و  اقلیم  ظرفیت های  از  استفاده  جمله  از 

ایران راه یا جاده ابریشم.
به  می تواند  که  بخش هایی  داد:   ادامه  وی 
توسعه گردشگری و زیرساخت ها کمک کند. 
می شود  کشور  وارد  که  هواپیما  هر  ازای  به 
می شود.  افزود  ایمنی  و  می شود  ایجاد  شغل 
در عین حال که در تراز کشورهای پیشرفته، 
صنعت هوایی در اولویت های اول است و آنها 

این موضوع سرمایه گذاری می کنند. در 
موضوع  درباره  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
دو  ما  کرد:  بیان  هوایی  ناوگان  نوسازی 
در حوزه خرید  ناوگان  افزایش  برای  موضوع 
داخلی  راهبرد  هم  دیگر  موضوع  دو  داریم، 
هواپیمای  خرید  خارجی  راهبرد  یک  است. 
ابتدای دولت سیزدهم  از  دست دوم است که 
تاکنون ۷۰  فروند هواپیما و بالگرد خریداری 
و وارد کشور شده است. موضوع دیگر نوسازی 
ناوگان است. تامین نقدینگی برای این هدف 
انجام  دست  در  خرید  فرآیند  و  شده  انجام 
دلایلی  به   بنا  خرید،  از  قبل  تا  ما  اما  است، 

که می دانید، موضوع را رسانه ای نمی کنیم.

ایسنا،  سوال  به  پاسخ  در  محمدی بخش 
درباره استفاده از ظرفیت تولید برای ناوگان 
راهبردهای  از  یکی  داد:   توضیح  هوایی 
به  اتکا  هوایی،  صنعت  در  ما  چهارگانه 
هواپیما  ساخت  هواپیماست.  ساخت  و  درون 
هواپیمایی  سازمان  از  متشکل  کنسرسیومی 
جمهوری،  ریاست  علمی  معاونت  کشوری،   
وزارت دفاع و  وزارت صمت است که هرکدام 

مسئولیت خود را دارند.
ساله،  یک  زمانی  بازه  در  داد:  ادامه  وی 
خود  اولیه  پرواز  و  شده  آماده  اولیه  پلتفرم 
متعددی  محصولات  روز  هر  و  داد  انجام  را 
تجهیزات  به  و  شده  رونمایی  کارخانه  از 
بخش  البته  می شود.  افزوده  کشور  هوایی 
و  باری  حوزه  در  چه  غیرنظامی  هواپیمای 
خود  قانونی  ثبت  فرآیندهای  مسافربری  چه 
و چک لیست های لازم را دارد که کارشناسان 
اجرا  ایده،  از  کشوری  هواپیمایی  سازمان 
در  و  می کنند  نظارت  فرآیند  و  محصول  و 
ایمنی،  حوزه های  از  اطمینان  با  و  پایان 
اولین  و  می کنند  صادر  را  بهره برداری  مجوز 

شود،  خارج  مجموعه  این  از  که  محصولی 
قرار  داخلی  شرکت های  بهره برداری  مورد 
که  مسئولیت هایی  با  متناسب  گرفت  خواهد 

دارد.
بیان  با  کشوری  هواپیمایی  سازمان  رئیس 
اینکه به  عنوان نهاد حاکمیتی و نظارتی، در 
کنار پروژه هواپیمای بومی قرار داریم، افزود: 
و  مسافری  هواپیمای  هم  امروز  ما  اولویت 
می کنیم  اعلام  افتخار  با  امروز  است،  باری 
و  هستیم  هواپیماسازی  کارخانه  دارای  که 
این  هم  دنیا  با  تعاملاتمان  و  مذاکرات  در 
دانش  سرریزش  می کنیم،    اعلام  را  موضوع 
صنایع  شرکت  و  دفاع  وزارت  در  تخصصی 
هواپیماسازی اتفاق می افتد و برای تاب آوری 
ما  به  نگهداری  و  تعمیر  بخش  در  صنعت 

می کند. کمک 
محمدی بخش درباره سوخت تامین شده برای 
روزانه  داد:  توضیح  هواپیمایی  شرکت های 
کشور  در  هوایی  سوخت  لیتر  میلیون   4.5
شرکت های  میزان  این  از  می شود،  مصرف 
شرکت های  مصوب  قیمت  با  خارجی 

کارگو،  شرکت های  می زنند،  سوخت  خارجی 
از  و  فوب  قیمت  به  آموزشی  و  هلی کوپتری 
شرکت های  می گیرند،  سوخت  سدف  سامانه 
برای مسیرهای  هواپیمایی داخلی هم روزانه 
مسیرهای  برای  و  لیتر  میلیون  یک  خارجی 

لیتر مصرف می کنند. 2.4 میلیون  داخلی 
وی درباره موضوع اخذ ۱۰ یورو از مسافران 
فرودگاهی  به سازی  برای  خارجی  پروازهای 
کرد:  بیان  آمده   ۱4۰۳ بودجه  لایحه  در  که 
خمینی  امام  فرودگاه  و  فرودگاه ها  شرکت 
ردیف  و  هستند  هزینه ای  درآمد  شرکت های 
بودجه ای ندارند . از محل عوارض فرودگاهی 
تامین مالی می شوند. از این رو بخش هوایی 
پیشنهاد   ،۱4۰۳ بودجه  لایحه  در  کشور 
اصلاح عوارض را به صورت ۱۰ یورو برای هر 
ارائه  زیارتی  و  عتبات  پروازهای  به جز  مسافر 

دادند.
احتمال  درباره  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
پرواز شرکت های هواپیمایی خارجی در ایران 
آزادی های  ایکائو،  قوانین  اساس  بر  گفت: 
سازمان های  برای  چندگانه  مختلف 
این  است.  شده  تعریف  کشورها  هواپیمایی 
مفاهیم  بین المللی  مجامع  سطح  در  ظرفیت 
این  قانون گذار  و  دارد  مشخصی  تعریف  و 
اختیار را تعریف کرده که سازمان هواپیمایی 
خود  داخلی  پروازهای  برای  بتواند  کشوری 

از ایرلاین های کشور دیگری استفاده کند.
این موضوع چارچوب  داد:  ادامه  محمدبخش 
و اخذ قانونی، در یک بازه زمانی که کشورها 
با افزایش حجم تقاضای پرواز مواجه هستند، 
از  برخی  و  است  مناسب  و  استفاده  قابل 
ما  می کنند.  استفاده  امکان  این  از  کشورها 
داریم  نیاز  هواپیما  فروند   55۰ به  کشور  در 
در  و  معقوب  روش  با  اختیار  و  قانون  این  و 
نیازهای  رفع  برای  ظرفیتی  قانونی،  مسیر 
فعلی است، البته این موضوع در صحن علنی 

مجلس مطرح شد و رای نیاورد.
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بازرگانی و مالی اخبار

بورس صعودی ماند
هم  گذشته  روز  بورس  بازار  اقتصاد:  جهان 
مقداری افزایش یافت و شاخص کل با رشد 
42۱۹ واحد به رقم دو میلیون و 2۱۱ هزار 

واحد رسید.
بهادار  اوراق  بورس  رکوردشکنی  از  پس 
تهران در روز دوشنبه، دیروز رشد بازار تقریبا 
به یک هشتم روز دوشنبه رسید. با این حال 
شاخص کل 42۱۹ واحد افزایش پیدا کرد و 
در رقم دو میلیون و 2۱۱ هزار و 8۷2 واحد 
ایستاد. شاخص کل هم وزن اما ۱۷2۰ واحد 
افت  کرد و به عدد ۷۶2 هزار و 8۹۹ واحد 
رسید. همچنین بیش از 4۹۱ هزار معامله به 
ارزش ۷5۹۳ میلیارد تومان در بورس اوراق 

بهادار تهران انجام شد.
فولاد و فملی بیشترین تاثیر مثبت و رمپنا 
را در شاخص  منفی  تاثیر  بیشترین  اخابر  و 
کل بورس داشتند. ثشاهد، وخارزم، فولاد و 
سصفها نیز به ترتیب از نمادهای پرتراکنش 
بودند که همگی سبز به کار خود پایان دادند.
که  می دهد  نشان  نیز  فرابورس  بازار  تابلوی 
را  درصد  صدم   ۹۹ اندک  کاهش  بازار  این 
تجربه کرد و به 2۶ هزار و ۶۳۹ هزار واحد 
هزار   2۳4 از  بیش  سه شنبه  روز  رسید. 
در  تومان  میلیارد   52۹5 ارزش  به  معامله 

فرابورس انجام شد.
شاوان، زاگرس، خدیزل و شبصیر بیشترین 
فرابورس داشتند.  بر شاخص  را  تاثیر مثبت 
در سوی مقابل وسپهر بیشترین تاثیر منفی 
را ایجاد کرد. نطرین، فصبا، گدنا و غشهداب 
نیز از نمادهای پرتراکنش بودند که نطرین و 
غشهداب مثبت و دو نماد دیگر منفی شدند.

کمبود شیرخشک حل شد ولی 
مشکلات تولیدکنندگان نه!

ایسنا: سازمان غذا و دارو طی روزهای گذشته 
شیرخشک  کمبود  مشکل  که  کرد  اعلام 
با  تولیدکنندگان همچنان  اما  برطرف شده، 
گفته  به  که  هستند  مواجه  مشکلات  برخی 
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک اگر 
چاره ای برای حل آنها اندیشیده نشود، عرضه 
شیرخشک در آینده با نوسان همراه خواهد 

بود.
موضوع  اینکه  بیان  با  زاده  تحویل  هانی 
است،  بازار حل شده   در  کمبود شیرخشک 
بازار  نیاز  مورد  خشک  شیر  تامین  گفت: 
و  شده  انجام  داخلی  تولیدکنندگان  توسط 
از  ماه  چند  از  بعد  هنوز  وارداتی  برندهای 
آزمایش  و  تست  مرحله  در  کشور  به  ورود 
به سر می برند و تاثیری در حل این مشکل 

نداشتند.
وی ادامه داد: سه هفته پیش به یکباره ارز 
ترجیحی برای واردات مواد اولیه شیرخشک 
نوزاد تبدیل به ارز نیمایی شد. این موضوع 
شوند  مجبور  تولیدکنندگان  که  شد  باعث 
ماده اولیه مورد نیاز خود را ۷ برابر گران تر 
خریداری کنند و فشار بیشتری به آنها وارد 
شود.رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک 
بانک مرکزی دو  از طرفی  نوزاد اضافه کرد: 
که  صورتی  در  داده  بیانیه  پیش  هفته 
اولیه شیرخشک وارد و  تولیدکنندگان ماده 
ترخیص کنند از زمان ترخیص دوماه فرصت 
دارند تا مابه التفاوت ارز نیمایی و ترجیحی را 
پرداخت کنند که این مابه التفاوت رقم بسیار 

زیادی است.

کرده  اعلام  اخیرا  مجلس  پژوهش های  مرکز   
بودجه  کسری  می تواند  ارز  تسعیر  نرخ  تغییر 
تحقق  عدم  با  واقع  در  کند.  جبران  را  دولت 
درآمدهای ارزی در سال جاری و تداوم سایه 
این  تسری  برای  ها  نگرانی  بودجه  کسری 
و  است  یافته  افزایش  اینده  سال  به  موضوع 
داشته  آن  بر  را  مجلس  های  پژوهش  مرکز 
تا به واکاوی موضوع بپردازد. موضوعی که به 
اعتقاد کارشناسان تغییر نرخ تسعیر ارز با توجه 
بانک ها که  و  تعاملات خارجی شرکت ها  به 
درامد  رشد  به  تواند  می  هستند  دولتی  اکثرا 
روندی   . شود  منجر  بودجه  کسری  کاهش  و 
که قطعا با رشد سود این شرکت ها در بورس 
به رشد شاخص کل و افزاش سود سهامداران 
این  از  توان  نمی  البته  شد.  خواهد  منجر  نیز 
مسئله غافل شد که اگرچه در بازار نرخ ها بر 
مبنای نرخ ارز آزاد تعیین می شود، اما تغییر 
نرخ تسعیر ارز قطعا به رشد قیمت محصولات 
منجر  نیز  تورم  رشد  به  نهایت  در  و  تولیدی 

خواهد شد.
افزایش  هدف  با  مجلس  پژوهش های  مرکز 
و  تومان  میلیارد  هزار   ۶۱۰ به  نفتی  درآمد 
کاهش کسری بودجه، پیشنهاد داد نرخ تسعیر 
به  از 28.5  آینده  بودجه سال  در لایحه  دلار 

۳5 هزار تومان افزایش یابد.
بر این اساس بازوی پژوهشی مجلس با برآورد 
درآمد کسری بودجه 5۱۱ هزار میلیارد تومانی 
نفت،  عرضه  میزان  و  قیمت  کاهش  از  ناشی 
هزار   ۳5 دلار  اعمال  چارچوب  با  پیشنهادی 
و  نفتی  درامدهای  ارزی  تسعیر  تومانی جهت 

همچنین قیمت فروش نفت برای هر بشکه ۶5 
دلار و برآورد فروش ۱,2 میلیون بشکه ای در 

روز را ارائه کرد.
پیشنهاد  این  طبق  گزارش،  این  براساس 
خوراک  بشکه  هزار   ۹4 روزانه  عرضه  با 
میلیاردتومانی  هزار   8۰ درامد  با  پتروشیمی 
دلاری،  میلیارد   4,8 گاز  صادرات  کنار  در 
درآمد سهم دولت به ۶۱۰  هزارمیلیارد تومان 
خواهد رسید. در این میان طبیعتا براساس این 
از  اساسی  کالاهای  ارز  تامین  نرخ  پیشنهاد، 
28,5 به ۳5 هزار تومان افزایش خواهد یافت!

بازار  کارشناس  جلالی،  محسن  رابطه  این  در 
سرمایه گفت: بسیاری از شرکت ها و بانک ها به 
دلیل مراودات خارجی و صادرات، تحت تأثیر 
نرخ تسعیر ارز هستند؛ ضمن اینکه اگر بانک 
افزایش  از  باشند،  داشته  ارزی  دارایی های  ها 
نرخ تسعیر منتفع می شوند و در صورتی که 
بدهی های ارزی آن ها از دارایی های ارزی شان 
تأثیر منفی  آنها  امر بر روی  این  بیشتر باشد، 

خواهد داشت.

وی افزود: در این میان به طور حتم شرکتهایی 
که دارایی ارزی بیشتری دارند، مورد توجه قرار 
خواهند گرفت؛ ضمن اینکه بزرگ ترین گروهی 
که بیشترین نفع را از این موضوع می برد، گروه 
اگر فرض شود در یک  پالایشگاهی هستند و 
سال مالی کرک ها ثابت بماند، تغییر نرخ دلار 
می تواند حدود ۳۰ تا 4۰ درصد سود شرکت 

های پالایشی را افزایش دهد.

جلالی با بیان اینکه شرکت هایی که در بورس 
می توانند  هستند،  فعالیت  به  مشغول  کالا 
در  کنند،  شناسایی  را  خود  درآمد  افزایش 
درآمد  و  عملکرد  بر  تغییر  این  تاثیر  خصوص 
تغییر  باعث  ارز  نرخ تسعیر  افزود: رشد  دولت 
سود شرکت ها خواهد شد و از آنجایی که اکثر 
شرکت ها متعلق به دولت هستند، این تغییر، 

درآمد دولت را نیز افزایش خواهد داد.
مبنای  که  ارز  تسعیر  نرخ  اگر  داد:  ادامه  وی 
محصول  و  سوخت  خوراک،  قیمت  محاسبه 
موجب  یابد،  افزایش  هست،  پتروشمی ها 

افزایش  و  سرمایه  بازار  به  اعتماد  بازگشت 
ظرفیت تامین مالی شرکت ها و پروژه ها در این 
بازار می شود و از طرفی دیگر در کوتاه مدت، 
نرخ  افزایش  و  دولت  درآمدهای  افزایش  با 
بازگشت ارز حاصل از صادرات، اثر مثبتی در 
کاهش کسری بودجه و بازگشت ارز به چرخه 

اقتصادی کشور خواهد داشت.
وی افزود: اما این که چرا دولت این نرخ را که 
دولت  خود  هم  و  شرکت ها  منافع  حافظ  هم 
است، تغییر نمی دهد، اصلا جای تعجب ندارد؛ 
صادرات  دلار  میلیارد   ۱5 دست کم  که  چرا 
محصولات پتروشیمی داریم که این محصولات 
تولید  تومانی   5۰۰ و  هزار   28 خوراک  با 
اما ارز حاصل از صادرات محصولات  می شوند 
بانک  به  تومان  هزار   ۳8 نرخ  با  پتروشیمی 
مرکزی فروخته می شد که به این ترتیب یک 
منفعت بزرگ برای جیب عده ای فعال در این 
حوزه ایجاد شده بود که قدرت بزرگ و نفوذ 
بالایی در دولت داشته و طبیعی است که این 
ناراحت  خود  سود  حاشیه  شدن  کم  از  افراد 
باشند. به هر حال با بالا رفتن نرخ تسعیر ارز 
دیگر رانتی در این حوزه وجود نخواهد داشت.

برای  زمان  مناسب ترین  کرد:  اضافه  جلالی 
زمانی  نرخها،  کردن  همگرا  و  ارز  نرخ  اصلاح 
و  است  ثبات  با  مردم  انتظارهای  که  است 
دسترسی به منابع ارزی برای کنترل بازار ارز 
در وضعیت مطلوب قرار دارد. اگر این افزایش 
نرخ با آزادسازی مبالغ قابل توجه ارزی توسط 
بانک مرکزی و وزارت امور خارجه همراه باشد، 
غیر  در  رفت؛  خواهد  بین  از  آن  تورمی  اثر 
قیمت  افزایش  موجب  است  ممکن  اینصورت 
دولت  قاعدتا  که  شود  محصولات  برخی  بازار 
دوباره مجبور است به منظور کنترل این آثار 
اهمیت  که  محصولات  برخی  برای  قیمتی، 
امکان  و  دارند  مصرف کننده  سبد  در  بالاتری 
صادرات آن ها نیز وجود ندارد، نرخ ارز مبنای 

محاسبه قیمت پایه را تغییر ندهد.

بررسی یک پیشنهاد نشان می دهد؛

چوب دو سر طلای تغییر نرخ تسعیر ارز

 آمنه قديم پرست 
گروه بازار و سرمايه

مهاجرت تولیدکنندگان طلا به کشورهای همسایه
اقتصاد آنلاین: در شرایطی که آذرماه ۱4۰2 نیز به پایان رسید؛ اما 
رکود بازار طلا ادامه دارد و حتی مراسم شب یلدا نیز تا کنون اثری 
روی داد و ستد بازار نداشته و این وضعیت ۹ ماهه تولید را کاهش 

داده است و تبع آن، تولیدکنندگان نیز دچار مشکل شده اند.
تغیرات قیمت روزانه طلا و سکه باعث محتاط شدن سرمایه گذاران 
این بخش شده است؛ از طرف دیگر قیمت طلا در یک سال اخیر 
نزدیک 2 برابر افزایش یافته و قدرت خرید مردم را برای ورود به 

بازار کاهش داده است.
و  قیمت طلا  انس جهانی  کاهش  و  افزایش  با  اخیر  روزهای  در 
سکه نیز تغییر داشت؛ روز پنج شنبه که انس به صورت ناگهانی 
5۳ دلار افزایش قیمت داشت در بازار داخلی نیز سکه 45۰ هزار 
تومان گران شد.عبادالله محمدولی، عضو هیات مدیره اتحادیه طلا 
و جواهر تهران معتقد است، اتفاق جدیدی در بازار رخ نداده است.

وی می گوید: نباید از مسائل سیاسی، نظامی و اقتصادی جهانی 
بازار  روی  می تواند  خیلی  واکنش ها  و  کنش ها  این  باشیم  غافل 
تاثیر بگذارد و شاید به صورت اورژانسی قیمت ها را تغییر دهد که 

جدا از تحلیل ها و پیش بینی های معمول است.
پیش بینی  تهران  جواهر  و  طلا  اتحادیه  مدیره  هیات  عضو  این 
اظهار می کند:  و  داشت؛  به رشدی خواهد  رو  روند  بازار  می کند 
باتوجه به اینکه روزهای پایانی سال قرار داریم به مرور خرید در 

بازار زیاد می شود و تقاضا در قالب افراد و سرمایه های خرد و هم 
در قالب سرمایه های درشت و دولت ها بیشتر می شود. چون منابع 
طلا یک منبع معدنی است که امروز استخراج آن به صرفه نیست 
چون گاهی برای استخراج آن باید به عمق ۱۰۰۰ متری هم رفت 

که نیاز به تکنولوژی جدید و هزینه دارد.
وی اضافه می کند: حتی کشورها به دنبال جایگزین طلا هستند 
معتدم در کشور ما در حوزه طلا باید به سمت تولید برویم؛ تولیدی 
که مبتنی بر نیروی انسانی باشد. من صنایع و تولید را پشتوانه ای 
برای ذخیره ثروت می بینیم زیرا این مسئله برای قدرت اقتصادی 
مدت  دراز  تولید  برای  راهبردی  مسئولان  امیدوارم  دارد  حرف 
داشته باشند که بتوان از منابع نامحدود و نیروهای تحصیل کرده 
استفاده کرد. اگر زمینه را برای اشتغال ایجاد نکنیم نیروی کار 

می رود که برای کشور آسیب است.
این فعال بازار طلا نیروی انسانی را مهم ترین سرمایه برای تولید 
و  شدیم  قائل  ارزش  طلا  برای  امروز  می گوید:  و  می کند  عنوان 
صادرات طلای خام را ممنوع کردیم اما نیروی انسانی را نمی توان 
با طلا قیاس کرد؛ نیروی انسانی ما دارد می رود باید فکری برای 
تولید و صنعت داشته باشیم. با توسعه تولید کشورهای دیگر را 
محتاج می کنیم داد و ستد زیادی شکل می گیرد امروز از کشوری 
که برای مثال ۱۰۰ میلیون دلار واردات داریم ۱میلیون دلار صادر 

می کنیم این قابل دفاع نیست، وقتی منابع زیادی داریم باید کار 
کنیم که صاردات مثبت به نفع ما باشد اما این انجام نشده است.

وی حباب سکه را پاشنه آشیل سرمایه گذاری در این بخش عنوان 
می کند و می گوید: عرضه سکه در حاضر توسط بانک کارگشایی 
انجام می شود، حباب سکه معضل است وقتی در یک قطعه سکه 
بهار آزادی نزدیک به 5 و نیم میلیون تومان حباب وجود دارد. 
برای  خوبی  منابع  حباب  شاید  کند،  ورود  باید  مرکزی  بانک 
سکه   ۱۰ کننده ای  مصرف  وقتی  اما  باشد  داشته  مرکزی  بانک 
خریداری کند با از بین رفتن حباب 5۰ میلیون تومان سرمایه اش 
از بین می رود این مسئله خرید سکه را با ریسک مواجه می کند 
روز  به صورت  باید  مرکزی  بانک  مشکل  این  برای حل  بنابراین 
منتطقه  کشورهای  بازار  است  معتقد  شود.محمدولی  بازار  وارد 
ظرفیت مناسبی برای ورود کالاهای ایرانی دارد و اظهار می کند: 
را  صادرات  هزینه های  که  کنند  می  نگاه  مسافت  به  اقتصاد  در 
کاهش دهند امروز وقتی بازار افغانستان، عراق، بحرین، روسیه و 
کشورهای حوزه خلیج فارس را داریم که به صادرات ما نیاز دارند 
اما هیچ ساز و کاری نداریم و ضعیف عمل می کنیم، درست است 
مسئولان یک ایده کلان دارند؛ اما ما چاره ای نداریم باید واردات 
را تبدیل به صادرات کنیم و آرام آرام به سمت کشورهای اروپایی 

و آمریکایی برویم.

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قطعه یک ایلام
برابــر رای شــماره 140260315001004020  مــورخ   1402/09/22   .1
ــی اراضــی  ــن تکلیــف وضعیــت ثبت ــون تعیی ــات دوم موضــوع قان ــات اول/هی هی
و  ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی تصرفــات مالکانــه 
بلامعــارض متقاضــی آقــای مجتبــی رشــیدی بــه شناســنامه شــماره 23 کــد ملــی 
5819940342 صــادره ملکشــاهی فرزنــد یحیــی ، در ســه دانــگ مشــاع از 
ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن محصــور بــا بنــای احداثــی ، بــه مســاحت 150 متــر 
مربــع ، تحــت پــلاک شــماره 20 فرعــی از 1483/2اصلــی، واقــع در حــوزه ثبــت 
ملــک ایــلام –  میــدان امــام  حســین ، جــاده بهشــت رضــا کوچــه دوم خریــداری 
ــه مالکیــت نامــدار آزادفــر محــرز گردیــد. شــده از نامــدار آزادفــر و منتســب ب

 1402/09/22 مــورخ   140260315001004020 شــماره  رای  برابــر   .2
هیــات اول/هیــات دوم موضــوع قانــون تعییــن  تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی 
و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در  واحــد ثبتــی تصرفــات مالکانــه 
بلامعــارض متقاضــی  آقــای حســن قاســمی بــه شناســنامه شــماره - کدملــی 
4520048311 صــادره از ایــلام ، فرزنــد علــی اکبــر ، در ســه دانــگ مشــاع از 
ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن محصــور بــا بنــای احداثــی ، بــه مســاحت 150 متــر 
مربــع  ،تحــت پــلاک شــماره 20 فرعــی  از 1483/2 اصلــی، واقــع در حــوزه ثبــت 
ــداری  ــام حســین ، جــاده بهشــت رضــا کوچــه دوم خری ــلام –  میــدان ام ــک ای مل
ــد. ــه مالکیــت نامــدار آزادفــر محــرز گردی شــده از نامــدار آزادفــر و منتســب ب

لذابــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دونوبــت بــه فاصلــه ی 15روز اگهــی 
میشــود درصورتیکــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی 
ــای  ــی ه ــورد اگه ــاه ودر م ــدت دوم ــرف م ــد ظ ــند میتوانن ــته باش ــی داش اعتراض
اصلاحــی ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ انتشــار اولیــن اگهی،اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم وپــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض، دادخواســت خــودرا بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد، بدیهــی اســت 
درصــورت انقضــای مــدت مذکــور وعــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 

مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشارنوبت اول: 1402/09/29
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/10/14
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حضور پررنگ رقبا در غیاب فرش 
دستباف ایران

گردشـگری،  کمیسـیون  رئیـس  ایسـنا: 
تعـاون  اتـاق  دسـتی  صنایـع  و  فـرش 
ایـران ضمـن تاکیـد بـر لـزوم بازارسـازی 
بازارهـای  بازاریابـی صـادرات فـرش در  و 
جهانـی، اجـرای مصوبـه لغو پیمان سـپاری 
ارزی را در صنعت فرش دسـتباف کارگشـا 
دانسـت امـا گفـت کـه اجـرای آن زمان بـر 
و مسـتلزم اتصـال گمـرک و بانـک مرکزی 

. ست ا
عبـدالله بهرامـی دربـاره لغـو مصوبـه تعهد 
دسـتی   صنایـع  و  فـرش  حـوزه  در  ارزی 
اظهارکـرد: موضـوع لغـو پیمان سـپاری در 
بودجـه امسـال مصوب شـد و وزارت صمت 
یکمـاه قبـل آن را بـه بانـک مرکـزی ابلاغ 
کـرد منتهـا اجـرای آن طـول می کشـد و 

بایـد منتظـر مانـد تـا عملیاتی شـود.
وی ادامـه داد: بـر اسـاس ابلاغیـه وزارت 
صمـت، صادرات فرش به جـز میزان ارزش 
مـواد اولیـه مصرف شـده در آن از پرداخت 
تعهـد ارزی معـاف می شـود. یعنی فرشـی 
کـه صـادر می شـود 8۰ درصـد آن معـاف 
و 2۰ درصـد دیگـر کـه قیمـت مـواد اولیه 
اسـت بایـد بـه ارز نیمایی برگردانده شـود.

مصوبـه  ایـن  کـرد:  تاکیـد  بهرامـی 
و  نشـده  اجـرا  هنـوز  ولـی  کارگشاسـت 
سیسـتم اجـرای آن باید به شـکل مویرگی 
بانـک  و  گمـرک  و  شـود  وصـل  هـم  بـه 
ایـن  در  متولـی  دسـتگاه های  و  مرکـزی 

شـوند. متصـل  هـم  بـه  فراینـد 
فـرش  تعاونی هـای  اتحادیـه  مدیرعامـل 
پنـج  اینکـه در طـول  بیـان  بـا  دسـتباف 
سـالی کـه مصوبـه اجـرا شـده بخشـی از 
بازارهـای هـدف را از دسـت دادیـم، گفت: 
بازارهـای جهانـی اینطور نیسـت که همواه 
ایـران باشـند و  منتظـر و مسـتعد فـرش 
وقتی سفارشـات طـی این پنج سـال دچار 
مشـکل شـوند، طبیعی اسـت که کشـورها 
بـه سـراغ بازارهـای دیگـر می رونـد و ایـن 
امـر در رتبـه فـرش ایـران اثرگـذار اسـت.

هنـد،  حاضـر  درحـال  کـرد:  تاکیـد  وی 
مـا  غیـاب  در  مصـر  و  نپـال  پاکسـتان، 
سـفارش های بسـیار پذیرفتـه و بازارهـا را 
بـه دسـت گرفته انـد، در حالـی کـه جذب 
مجـدد کشـورهای هـدف دشـوار و زمان بر 
و  بازارسـازی  سیاسـت  ضعـف  و  اسـت 
بازاریابـی در ایـن زمینـه نیز اثرگـذار بوده 

اسـت.
و  فـرش  گردشـگری،  کمیسـیون  رئیـس 
صنایـع دسـتی اتـاق تعـاون دربـاره اعـزام 
نمایشـگاه های  بـه  تجـاری  هیات هـای 
نهـم هـر  نیـز گفـت: در دولـت  خارجـی 
مقـدار فرشـی کـه توسـط صادرکننـدگان 
صـادر می شـد، دولـت هـم 5 درصـد بابت 
جایـزه صادراتـی پرداخـت می کـرد، حتـی 
5۰ درصـد هزینه حضور در نمایشـگاه های 
خارجـی را می پرداخـت ولـی اکنـون برای 
در  پاییـن  کارمـزد  بـا  تسـهیلات  گرفتـن 
مضیقـه هسـتیم و تسـهیلاتی هـم کـه بـه 
تولیدکننـده فرش و قالیباف داده می شـود 

بـا نـرخ سـود 25 درصـد اسـت.
بـه گفتـه بهرامـی حضـور در نمایشـگاه ها 
در  حمایتـی  و  بودجـه  و  اسـت  هزینه بـر 
ایـن خصوص وجود نـدارد. بحـث بازاریابی 
نمایشـگاه ها  در  حضـور  و  بازارسـازی  و 
و  رقبـا  موجـب حضـور  و  کمرنـگ شـده 

اشـباع بازارهـا شـده اسـت.

ــدل  ــاب 125cc م ــیکلت تکن ــور س ــبز موت ــرگ س ب
ــی 525- ــماره انتظام ــه ش ــی ب ــگ آب ــه رن 1385 ب
۷3264 و شــماره موتور 419894و شــماره شاســی 
125B8512520 متعلــق بــه محمــد قنبــری مفقــود 

گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط اســت

مفقودی
برگــه کمپانــی پیــکان وانــت 1393برنــگ ســفید شــیری-
ــور 118P010۷492وشــماره شاســی ــه شــماره موت ــی ب روغن
ــران  ــلاک 312ه۷۷ای NAAA36AA5EG698141وشــماره پ
21متعلــق بــه آقــای عزیزالــه حســین پــور بهــزادی میباشــد کــه 

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــده وازدرج مفقودگردی

متن آگهی مزایده 
صفحه الرا 

آگهی مزایده اموال غیر منقول ) اسناد ذمه ( 
بــه موجــب پرونــده اجرائی کلاســه 140100001 - مقدار 3028.26 ســهم مشــاع از 52۷849.85 ســهم 
ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــه شــماره پــلاک 108 فرعــی از 20 اصلــی بخــش 1 ثبــت چمســتان کــه ســند 
آن بنــام ابــوذر رخشــانی ثبــت و صــادر شــده اســت نشــانی پــلاک مزبــور واقــع در قریــه باریــکلا )اراضــی 
شــهرک امــام ( جــزء اراضــی دولتــی واگــذاری قریــه و مرتــع باریــکلا مــی باشــد و عرصــه مذکــور بصــورت 
یــک قطعــه زمیــن خشــکه زاری بــا تعــداد زیــادی نهــال ســیاه ریشــه بــوده کــه بخشــهایی از آن دیــوار بلوکی 
ــغ  ــه مبل ــاری احــداث شــده اســت کــه طبــق کارشــناس رســمی ب جــدا و در تعــداد معــدودی قطعــات انب
8۷.819.540.000) هشــتاد و هفــت میلیــارد و هشــتصد و نــوزده میلیــون و پانصــد و چهــل هــزار ریــال ( 
ارزیابــی شــده، عرصــه مــورد نظــر خــارج از محــدوده بافــت طــرح هــادی مصــوب قــراء شــهرک امــام و باریکلا 
واقــع شــده کــه برابــر گــزارش مامــور اجــرا ملک مزبــور در تصرف مدیــون می باشــد و پلاک فوق از ســاعت 
9 الــی 12 روز یــک شــنبه مــورخ 1402٫10٫1۷ در اداره ثبت اســناد و املاک چمســتان واقع در چمســتان 
بلــوار شــیخ فضــل الــه نوری خیابان آمــوزش - اداره ثبت اســناد و املاک کــی پ 4641458586 از طریق 
مزایــده بــه فــروش مــی رســد. مزایــده از مبلــغ 8۷.819.540.000ریــال شــروع و بــه بالاتریــن قیمــت 
پیشــنهادی نقــداً فروختــه میشــود و شــرکت در مزایــده منــوط بــه پرداخــت %10 از مبلــغ پایــه کارشناســی 
بــرای مــورد مزایــده بــه حســاب ســپرده ثبــت بــه شــماره IR 48010000405301320۷550386 او 
شناســه 996108553142000000000000000000 نــزد بانــک ملــی و حضــور خریــدار یــا نماینــده 
قانونــی او در جلســه الزامــی اســت . لازم بــه ذکــر اســت پرداخــت بدهــی هــای مربــوط بــه آب بــرق گاز 
اعــم از حــق انشــعاب و یــا حــق اشــتراک و مصــرف در صورتــی کــه مــورد مزایــده دارای آنهــا باشــد و نیــز 
بدهیهــای مالیاتــی و عــوارض شــهرداری و غیــره تــا تاریــخ مزایــده اعــم از اینکــه رقــم قطعــی آن معلــوم 
شــده یــا نشــده باشــد بــه عهــده برنــده مزایــده اســت و نیــز در صــورت وجــود مــازاد وجــوه پرداختــی بابت 
هزینــه هــای فــوق از محــل مــازاد بــه برنــده مزایــده مســترد خواهــد شــد و نیــم عشــر و حــق مزایــده نقــداً 
وصــول میگــردد ضمنــاً چنانچــه روز مزایــده تعطیــل رســمی گــردد. مزایــده روز اداری بعــد از تعطیلــی در 

همــان ســاعت و مــکان مقــرر برگــزار خواهــد شــد. 
تاریخ انتشار : 1402٫09٫29 

شناسه آگهی: 1625683

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابــر رأی شــماره 1402603060050163۷8 هیئــت دوم موضــوع قانــون 
ــمی  ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی تعیی
مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور تصرفــات مالکانــه بلامعــارض 
ــه  ــک قطع ــدانگ ی ــه در شش ــت ال ــد رحم ــاز فرزن ــده خاکب ــم حمی ــی خان متقاض
ــی  ــی از 35 اصل ــلاک شــماره 38 فرع ــع از پ ــه مســاحت 1481.35 مترمرب ــاغ ب ب
واقــع در بخــش 5 حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور خریــداری از مالــک رســمی آقــای 
عبدالصمــد شــامحمدی فرزنــد مســلم محــرز شــده اســت. بنابرایــن مراتــب بــه 
منظــور اطــلاع عمــوم در دو روزنامــه، یکــی روزنامــه محلــی و دیگــری در روزنامــه 
کثیرالانتشــار و در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود. در صورتــی کــه 
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند، 
مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم کننــد. بدیهــی اســت 
در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 

مالکیــت صــادر خواهــد شــد. م.الــف 2541
شناسه آگهی: 1615481

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/29

غلامرضا حسنی عارفی- قائم مقام رئیس واحد ثبت اسناد و املاک نیشابور
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اخبارانرژی

خودکفایی ۱۰۰ درصدی در زمینه 
کاتالیست محقق می شود

جهان اقتصاد: معاون وزیر نفت در امور مهندسی، 
پژوهش و فناوری با بیان اینکه هم اکنون تقریباً در 
زمینه کاتالیست به خودکفایی رسیده ایم، گفت: تا 
پایان دولت سیزدهم این کار به طور ۱۰۰ درصد 

انجام می شود.
دومین  گشایش  آئین  در  زیدی فرد  وحیدرضا 
کنفرانس و نمایشگاه مدیریت فناوری و افزایش 
نفت  ارزش صنعت  زنجیره  در  دانش بنیان  تولید 
)پتروتکِ( با بیان اینکه استفاده از فناوری و نوآوری 
باید اولویت صنعت نفت باشد، اظهار کرد: با توجه 
به تجربه موفق در نخستین همایش »پتروتکِ« 
با موافقت وزیر نفت تصمیم گرفتیم این رویداد 

به صورت سالانه برگزار شود.
محل  پتروتک  نمایشگاه  و  همایش  افزود:  وی 
ملاقات عرضه و تقاضای شرکت های فناور و نوآور 

بیرونی و داخلی صنعت نفت است.
و  پژوهش  مهندسی،  امور  در  نفت  وزیر  معاون 
دانش بنیان  شبکه  تلاش  اینکه  بیان  با  فناوری 
کشور تبدیل ایده به محصول است، تصریح کرد: 
موفقیت  برای  شبکه  این  ظرفیت  از  می توانیم 

فعالیت های صنعت نفت استفاده کنیم.
دانشگاه ها،  توسعه  اینکه  به  اشاره  با  زیدی فرد 
نوآور دغدغه  و  فناور  پژهشگاه ها و مجموعه های 
جمهوری  ریاست  و  رهبری  معظم  مقام  اصلی 
است، گفت: حمایت از شرکت های دانش بنیان و 
ساخت بار اول اولویت وزارت نفت است، به طوری 
که برای سال دوم نیز مقام اول را در استفاده و 
حمایت از شرکت های دانش بنیان در میان سایر 
دستگاه ها به دست آورده است.وی شناسایی دقیق 
نیازهای فناورانه، استفاده از ظرفیت قانون ساخت 
بار اول و شناسایی چالش های ساخت بار اول را 
افزود:  و  برشمرد  نفت  وزارت  اقدام های  از جمله 
ظرفیت  از  اول  بار  چالش های ساخت  برای حل 
صندوق فناوری استفاده کرده ایم.معاون وزیر نفت 
در امور مهندسی، پژوهش و فناوری به بحث صدور 
خدمات فنی - مهندسی اشاره و تصریح کرد: باید 
با تشکیل کارگروه فنی - مهندسی در وزارت نفت 
و فعالیت این کارگروه از ظرفیت فناوری و نوآوری 

کشور استفاده کنیم.
زیدی فرد با بیان اینکه وزارت نفت هرگونه حمایتی 
لحاظ  از  دانش بنیان  شرکت های  از  بتواند  که  را 
هزار  چند  صدور  گفت:  می دهد،  انجام  قانونی 
تجهیزات به ونزوئلا موفقیت بزرگی برای صنعت 
نهاد  تشکیل  اینکه  بیان  با  است.وی  بوده  نفت 
به تسهیل صادرات کمک  صدور گواهی کیفیت 
می کند، اظهار کرد: در زمینه کاتالیست تقریباً به 
مرز خودکفایی رسیده ایم که این موضوع در پایان 

دولت سیزدهم به صورت ۱۰۰ درصد می شود.

کشورهای  برخی  در  پنهان  یارانه های  کلی  به طور 
نهادینه  توسعه  حال  در  کشورهای  جمله  از  دنیا 
پرداخت  تحلیلگران  از  برخی  گفته  به  است؛  شده 
به تشدید کسری بودجه دولت،  انرژی منجر  یارانه 
افزایش قاچاق سوخت، رشد مصرف و آلودگی های 
محیط زیستی شده و روز به روز بر وخامت اوضاع 

می افزاید.
دو  به  ایران  در  یارانه ها  کلی،  بندی  دسته  یک  در 
دسته یارانه های نقدی و غیر نقدی تقسیم می شود؛ 
اجرای  با  از سال ۱۳8۹  ایران  در  نقدی  یارانه های 
طرح هدفمندی یارانه ها آغاز شد اما نوع دیگری از 
همه  به  غیرنقدی  صورت  به  که  دارد  وجود  یارانه 
یارانه  عنوان  تحت  آن  از  و  پرداخت  جامعه  افراد 
اقتصاد  در  طولانی  سابقه  که  می شود  یاد  پنهان 

ایران دارد.
با  رابطه  در  کارشناسان  از  خیلی  امروز  بحث 
در  غیرنقدی  یارانه های  همان  یا  پنهان  یارانه های 
به  است.  برق  و  آب  گاز،  نفت،  شامل  انرژی  بخش 
میلیارد   ۳۰ به  نزدیک  ایران   IEA گزارش  استناد 
زغال  و  برق  گاز،  نفت،  بخش های  در  یارانه  دلار 
ترتیب  این  به  که  پرداخته   2۰2۰ سال  در  سنگ 
با پرداخت ۱۶ درصد از کل یارانه های پرداختی در 
نخست  رتبه  عربستان  هند،  چین،  از  بالاتر  جهان 
اختصاص  خود  به  جهان  در  را  یارانه  پرداخت 
فاصل  حد  در  تجمعی  صورت  به  البته  است.  داده 
سال های 2۰۱۰ تا سال 2۰2۰ رتبه هفتم در جهان 
انرژی  سرانه  شاخص  اساس  بر  همچنین  دارد،  را 
و  عربستان  امارات،  کویت،  از  پس  پنجم  رتبه  در 

لیبی قرار دارد.
اینکه  از تحلیلگران، به عنوان مثال  به گفته برخی 
قیمتی  شکاف  روش  به  انرژی  یارانه  محاسبه 
داخل  در  آنها  فروش  از  حاصل  انرژی  حامل های 
یا فوب  بازارهای خارجی  در  آن  قیمت صادراتی  و 
است،  نادرست  مبنایی  دهیم،  انجام  فارس  خلیج 
انرژی  حامل های  همه  صادرات  امکان  اساس  زیرا 
شده  تمام  قیمت  اینکه  دوم  و  است  نداشته  وجود 

متفاوت  ارقامی  کشور  در  انرژی  حامل های  همه 
مستحکم،  مبنای  یک  ابتدا  باید  بنابراین  است، 
را  نقدی  یارانه های  محاسبه  برای  علمی  و  منطقی 
مشخص کرد و در ادامه با تعیین مقادیر دقیق ضمن 
غیر  یارانه های  از  ناشی  زیان های  اصل  پذیرفتن 
و سیاستگذاران  در کشور مسئولان  نقدی  و  نقدی 

مرتبط با موضوع را آگاه تر کرد.
به صورت  انرژی  یارانه  از  عمده ای  بخش  ایران  در 
غیرنقدی پرداخت می شود که این موضوع انتقادات 
و  است  داشته  کارشناسان  سوی  از  را  گسترده ای 
در واقع یارانه های انرژی به دست نیازمندان واقعی 
از  را  بهره  بیشترین  جامعه  ثروتمندان  و  نمی رسد 

یارانه های انرژی دارند.
به گفته کارشناسان اقتصادی، پرداخت یارانه انرژی 
به صورت غیرهدفمند، تشدید کسری بودجه دولت، 
افزایش قاچاق سوخت، افزایش مصرف و در نهایت 
آلودگی های محیط زیستی را به دنبال داشته و روز 

به روز بر وخامت اوضاع می افزاید.
پارسال  گفت:  تهران  اتاق  رییس  زمینه،  همین  در 
یارانه  به  کشور  پی  دی  جی  از  درصد   ۳۶ معادل 
و  گاز  نفت،  پنهان  یارانه  که  یافت  تخصیص  پنهان 
برق به ترتیب 52 میلیارد دلار، 45 میلیارد دلار و 

۳۰ میلیارد دلار بوده است.
تهران در  بازرگانی  اتاق  محمود نجفی عرب رئیس 
نهمین نشست هیأت نمایندگان اتاق تهران، با بیان 
اینکه موضوع انرژی به یکی از معضلات کشور بدل 
عوارض  از  بسیاری  امروز  کرد:  اظهار  است؛،  شده 
حوزه آلودگی های زیست محیطی و تأثیر آن روی 
سلامت به بحث مصرف انرژی باز می گردد. از طرف 

به  گزارشی  در  هم  انرژی  بین المللی  آژانس  دیگر 
جهانی  تلاش  کرده  اعلام  و  پرداخته  موضوع  این 
و  برای کاهش گازهای گلخانه ای  برنامه کشورها  و 
فاصله گرفتن از سوخت های فسیلی منجر به کاهش 
درآمد 4۰ کشور نفت خیز از جمله ایران می شود و 
نوشته که 28 کشور نفت خیز تا سال 2۰4۰ ممکن 
است نیمی از درآمد ۱۷5 هزار میلیارد دلاری خود 
آژانس  گزارش  طبق  افزود:  بدهند.وی  دست  از  را 
بین المللی انرژی میزان یارانه پنهان انرژی در ایران 
معادل  و  جهان  در  میزان  بالاترین  روسیه  از  بعد 
۳۶ درصد کل تولید ناخالص داخلی )جی دی پی( 
پی  دی  جی  که  گذشته  سال  یعنی  است؛  کشور 
به  آن  درصد   ۳۶ بوده،  دلار  میلیارد   4۰۷ کشور 

پرداخت یارانه انرژی تخصیص پیدا کرده است.
آژانس  گفته  به  کرد:  اضافه  بازرگانی  اتاق  رئیس 
اختلاف قیمت حامل های انرژی عرضه شده در بازار 
سال  طی  جهانی  بازار  در  قیمت ها  با  ایران  داخل 
حدود  معادل  که  بوده  دلار  میلیارد   ۱2۷ گذشته 
سه برابر بودجه جاری دولت است. از این رقم 52 
میلیارد دلار آن یارانه پنهان نفت، 45 میلیارد دلار 
یارانه  هم  دلار  میلیارد   ۳۰ و  گاز  پنهان  یارانه  آن 

پنهان برق بوده است.
زیست  معضلات  به  اشاره  با  همچنین  عرب  نجفی 
در  گفت:  فسیلی،  سوخت های  از  استفاده  محیطی 
سال 2۰22 حدود 5۰۰ میلیارد دلار برای استفاده 
از انرژی بادی و خورشیدی در جهان سرمایه گذاری 
شده که از میزان کل سرمایه گذاری صورت گرفته 
اساس  بر  است.  بیشتر  جهان،  نفت  صنعت  در 
و  قطر  ونزوئلا،  مانند  کشورهایی  آژانس  این  اعلام 

همچنین کشورهای نفت خیز آفریقا مانند نیجریه، 
و  مواجهند  خطر  درجه  بالاترین  با  چاد  آنگولا، 
با  آذربایجان  و جمهوری  الجزایر  امارات،  عربستان، 
دومین درجه خطر و کشورهای عراق، روسیه، لیبی 
در درجه سوم خطر، ایران، نروژ، مکزیک در درجه 
اوکراین،  ترکمنستان،  کشورهای  و  خطر  چهارم 

کلمبیا در درجه پنجم خطر هستند.
صادرات  کاهش  کرد:  اظهار  ادامه  در  عرب  نجفی 
نفت ایران به دلیل تحریم ها رخ داده که به همین 
در  نفتی  درآمدهای  کاهش  لحاظ  به  ایران  جهت 
اگر  که  حالی  در  دارد.  قرار  خطر  چهارم  درجه 
بود،  کنونی  میزان  از  بیش  ایران  نفت  صادرات 
دادن  دست  از  خطر  اول  رتبه های  در  احتمالاً 

درآمدهای حاصل از نفت قرار می گرفت.
با اشاره به درآمد ۱۷5 هزار میلیارد  وی همچنین 
درآمد  گفت:  جهان،  خیز  نفت  کشورهای  دلاری 
نفتی کشورهای نفت خیز تا سال 2۰4۰ حدود ۹۰ 
به همین  و  یافت  میلیارد دلار کاهش خواهد  هزار 
دلیل است که کشورهای عربی نفت خود را به زور 
می کنند.  دیگر  دارایی های  به  تبدیل  و  می فروشند 
البته ما در حال از دست دادن این فرصت هستیم.

تقاضای  اوج  به  بازار نفت  نجفی عرب تصریح کرد: 
دو  در  که  نفت  جهانی  تقاضای  و  رسیده  خودش 
داشت،  رشد  درصد  دو  تا  یک  سالی  گذشته  دهه 
درصد  یک  تا  صفر  بین  رشد  گذشته  سال های  در 
میلیارد   5۰۰ حدود   2۰2۰ سال  در  است.  داشته 
خورشیدی  و  بادی  انرژی  برای  جهان  در  دلار 
از دلایل کاهش درآمدهای  و  سرمایه گذاری شده 
انرژی  جمله  از  جایگزین  منابع  از  استفاده  نفتی، 

پاک خورشیدی و انرژی برق است.
در  پول  بین المللی  صندوق  رئیس  افزود:  وی 
کشورها  از  اقلیم  تغییر  بین المللی  کنفرانس 
به جای  و  را کاهش دهند  انرژی  یارانه  تا  خواسته 
زمین  گرمایش  از  جلوگیری  پروژه های  در  آن 

سرمایه گذاری کنند.
مساله  این  حل  برای  راهکار  سه  است،  گفتنی 
دولتی  حمایت های  عادلانه  توزیع  که  است  مطرح 
درآمدهای  و  هزینه  تعادل  مختلف،  طبقات  میان 
دولت جهت مواجه با کسری بودجه از محل تولید 
مدیریت  برای  کافی  انگیزه  ایجاد  و  انرژی  توزیع  و 
خانگی،  بخش های  در  انرژی  مصرف  بهینه سازی  و 
مساله  برای حل  راهکار  سه  این  تجاری  و  صنعتی 

یارانه ها است.

»جهان اقتصاد«  گزارش می دهد؛ 

یارانه هایی از جنس »مخفی«
ظرفیت انتقال گاز کشور افزایش 

می یابد
مهندسی  شرکت  مدیرعامل  اقتصاد:  جهان 
دوراهی  لوله  خط  گفت:  ایران  گاز  توسعه  و 
 ۷ تا  روزانه  سربیشه،   - نهبندان  دشتک- 
انتقال گاز در این  میلیون مترمکعب به ظرفیت 

می کند. اضافه  منطقه 
ایران  گاز  توسعه  و  مهندسی  شرکت  مدیرعامل 
نهبندان  دشتک-  دوراهی  لوله  خط  گفت: 
به  مترمکعب  میلیون   ۷ تا  روزانه  سربیشه،   -
ظرفیت انتقال گاز در این منطقه اضافه می کند.

یک  احداث  صورت  در  داد:  ادامه  نوشادی  رضا 
لوله،  خط  مسیر  در  گاز  فشار  تقویت  ایستگاه 
میلیون   ۱۱ تا   ۱۰ به  انتقال  افزایش  امکان 

مترمکعب گاز در روز فراهم می شود.
دوراهی  گاز  لوله  خط  پروژه  داد:  ادامه  وی 
 ۳۰۰ طول  به  سربیشه   - نهبندان   - دشتک 
 2۰۰ سرمایه گذاری  ارزش  برآورد  با  کیلومتر 
کار  دستور  در  و  شده  تعریف  یورو  میلیون 
قرار  ایران  گاز  توسعه  و  مهندسی  شرکت 
انتقال  خط  انتهای  از  پروژه  این  است.  گرفته 
و  می رسد  آغاز  دشتک  دوراهی   - زاهدان  گاز 
پس از عبور از نهبندان به سربیشه در خراسان 

می رسد. جنوبی 
ایران  گاز  توسعه  و  مهندسی  شرکت  مدیرعامل 
و  فنی  بررسی  از  پس  پروژه  این  داد:  توضیح 
بر فاز اول،  2 فاز مشتمل  تعیین روش اجرا در 
طول  به  نهبندان   - دشتک  دوراهی  حدفاصل 
 - نهبندان  حدفاصل  دوم،  فاز  و  کیلومتر   ۱۷۶
اولویت بندی  کیلومتر،   ۱22 طول  به  سربیشه 
ابلاغ  هفتم سراسری  به طرح خط  اجرا  برای  و 

شد.
نوشادی با اشاره به پیشرفت حدود ۹۰ درصدی 
بهره برداری آن در  برای  لوله،  این خط  اول  فاز 
این  افزود:  و  کرد  امیدواری  ابراز  نزدیک  آینده 
و  کشور  شرقی  رینگ  تکمیل  هدف  با  پروژه 
گاز  جریان  پایداری  و  ناترازی  کاهش  به منظور 
گاز  شبکه  پایداری  افزایش  و  انتقال  شبکه  در 

استان خراسان جنوبی تعریف شده است.
به طول  که  پروژه  این  دوم  فاز  به  اشاره  با  وی 
۱22 کیلومتر از نهبندان به سربیشه در دستور 
به طور  نیز  فاز دوم پروژه  اظهار کرد:  کار است، 
گرفته  قرار  کار  دستور  در  نخست  فاز  با  موازی 
آغاز  پایه  طراحی  و  مشخص  طراحی  مشاور  و 
شده که امیدواریم تا نیمه نخست سال ۱4۰4، 
کامل  به طور  نیز  فاز  این  از  بهره برداری  امکان 

محقق شود

 گلناز پرتوی مهر 
گروه انرژی

 آگهي مناقصه عمومي

روابط عمومي شرکت توزیع نیروي برق  استان گلستان

شرکت توزيع نیروي برق استان گلستان در نظر دارد اجراي پروژه های بشرح ذيل خود را از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
مناقصه عمومي يک مرحله اي با ارزيابی کیفی به کلیه شرکت هايی  که دارای تايیديه های لازم و واجد شرايط می باشند واگذار می گردد.

 مبلغ تضمين شركتشماره مناقصهشــــرح مناقصهردیف
مبلغ برآوردي)ریال(درمناقصه)ریال(

   اجرای پروژه طرح حذف قبوض برق و جایگزینی پيامک از طریق1
1453.010.000.00051.997.500.000-1402/2 شماره همراه برای مشتركين در سطح استان گلستان

1- فروش اسناد مناقصه:
متقاضیان مي توانند در صورت تمايل نسبت به واريز وجه از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مبلغ 300.000 ريال بابت هر مناقصه 
بحساب فراگیر 3136038140 نزد بانک تجارت با شناسه واريزی 38140100   شعبه ولیعصر گرگان بنام شرکت توزيع نیروي برق استان 
مراجعه  الکترونیکی دولت  تدارکات  به سايت سامانه  لغايت 140۲/10/07  تاريخ 140۲/10/0۲  از  مناقصه  اسناد  دريافت  ، جهت  گلستان 

نمايند.
۲- نحوه برگزاری و محل تحويل پاکت الف مهلت و زمان بازگشايي پیشنهادات:

از طريق درگاه سامانه تدارکات  پاکت ها  بازگشايی  و  ارائه پیشنهاد مناقصه گران  تا  از دريافت اسناد  برگزاری مناقصه    کلیه مراحل 
الکترونیکی دولت به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد و تحويل پاکت الف مهر و موم شده به آدرس گرگان، خیابان ولي عصر 
عدالت ۲3 طبقه اول دبیرخانه شرکت توزيع گلستان و مهلت آن تا ساعت 11روز سه شنبه مورخ 140۲/10/19 و زمان بازگشايي پاکات 
شرکتهايی که حداقل امتیاز ارزيابی کیفی را کسب نموده اند ، در ساعت 10 روز سه شنبه مورخ 140۲/10/۲6 در اتاق حسابرسی امور مالی 

واقع درگرگان، خیابان شهید بهشتی ساختمان مديريت شرق گرگان طبقه دوم مي باشد.
۲-1- اسناد ارزيابی کیفی و مستندات مربوط به آن از طريق سامانه ارسال گردد.  

۲- ۲-  ارائه اسناد ارزيابی کیفی به همراه اسناد مناقصه ) الف ، ب و ج ( در يک لفاف کلی به منزله عدم ارائه اسناد ارزيابی کیفی تلقی 
خواهد شد.

3- مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه به میزان مندرج در جدول فوق، به نفع کارفرما مطابق فرم ارائه شده در اسناد مناقصه که به 
مدت سه ماه از تاريخ افتتاح پاکات معتبر بوده و قابل تمديد تا به مدت سه ماه ديگر باشد بايد به يکي از صورتهاي زير ، همرا ه با  اسناد 

مناقصه در پاکت ) الف ( به دستگاه مناقصه گزار تسلیم شود : 
الف- ضمانت نامه بانکي و يا ضمانت نامه هاي صادرشده از سوي موسسات اعتباري غیر بانکي که داراي مجوز فعالیت از سوی بانک 

مرکزي جمهوري اسلامي ايران هستند.
ب-  اصل رسید واريز وجه نقد به حساب جاري شماره ۲۲۲148886007  نزد بانک ملی شعبه خیابان ولیعصر گرگان به نام شرکت توزيع 

نیروي برق استان گلستان. 
پ-ضمانتنامه صادره توسط موسسات بیمه گر دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانتنامه از سوی بیمه مرکزی ايران 

ت- گواهی خالص مطالبات قطعی تايید شده از سوی  امور مالی شرکت توزيع نیروی برق استان گلستان بر اساس فرم نمونه ضمیمه 
اسناد مناقصه 

ث- چک تضمین شده بانکی برای تضمین شرکت در مناقصه
4- ذکر شماره مناقصه روي پاکات الزامي بوده و حضور يک نفر از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشايی پاکات )الف،ب،ج( با معرفی 

نامه کتبی معتبر آزاد است
5- شرکت توزيع گلستان در رد يا قبول هريک يا تمام پیشنهادات مختاراست.

انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل میشود،مطلقاً ترتیب  از  بعد  ، مشروط،مخدوش و پیشنهاداتی که  فاقدامضاء  به پیشنهادهای   -6
اثرداده نخواهد شد.

7- تکمیل کردن فرم پرسشنامه اطلاعاتي مربوط به ارزيابي صلاحیت پیمانکاران پیوست اسناد ارزيابی کیفی الزامي است.
8- هزينه آگهی هر دو نوبت بر عهده دستگاه مناقصه گزار می باشد.

9- ارسال پیشنهادات از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir می باشند و پرداخت هرگونه کارمزد 
سامانه فوق به عهده برنده مناقصه می باشد.

10- ضمناً اين آگهي از طريق شبکه اطلاع رساني معاملات توانیر به نشاني www.Tavanir.org.ir و پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات 
به نشاني http://iets.mporg.ir  قابل دسترسي مي باشد و جهت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 3۲68441۲-017 تماس و به شماره تلفن 

3۲689430-017 فاکس نمائید.
11- ساير اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
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ایران اخبار

 نوسازی تاکسی های اراک 
نیاز به تسهیلات ویژه است

رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی 
شهر اراک گفت:نوسازی تاکسی های شهر نیاز به 

تسهیلات ویژه وحمایت دولت دارد.
به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
اراک، سید وحید میرنظامی گفت: در شرایط حاضر به 
دلیل اینکه هزینه حمل و نقل خصوصی گران شده 
استفاده از سیستم حمل و نقل عمومی مورد استقبال 
قرار گرفته به طوریکه بیش از ۸۰ هزار تراکنش روزانه 
در یک شهر با ۶۰۰ هزار نفر جمعیت یک آمار قابل 

توجه در استفاده از حمل و نقل عمومی است.
رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی 
شهر اراک با بیان اینکه در سال جاری با برنامه ریزی 
شهرداری  توسط  ون  دستگاه   ۷۰ گرفته  صورت 
خریداری شده، تصریح کرد: این اقدامات برای یک 

شهر با هوای آلوده می تواند بسیار تأثیرگذار باشد.
از  دستگاه   ۴۸ حاضر  شرایط  در  افزود:  میرنظامی 
اتوبوس های خریداری شده توسط شهرداری، هنوز 
نهایی شدن  در صورت  و  است  نشده  داده  تحویل 
تزریق این تعداد اتوبوس می توان امیدوار بود که یک 

تعادلی در سیستم حمل و نقل عمومی ایجاد شود.
وی تصریح کرد: بر اساس برآورد کارشناسی، میزان 
نیاز حمل و نقل عمومی کلانشهر اراک ۶۰ دستگاه 
دیگراست، در صورتی که شرایط و اعتبارات مهیا باشد 
نیاز سیستم حمل و نقل عمومی اراک برطرف خواهد 

شد.
رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی 
شهر اراک درخصوص موضوع هوشمندسازی سامانه 
حمل و نقل عمومی هم اظهارکرد: در حال حاضر این 

سامانه در چند شهر کشور وجود دارد.
امکان استفاده از سامانه مهتا با یک اپلیکیشن بر روی 

گوشی های موبایل وجود دارد
میرنظامی افزود: امکان استفاده از سامانه مهتا با یک 
اپلیکیشن بر روی گوشی های موبایل وجود دارد که 
مدت سفر، لحظه انتظار برای وسیله نقلیه و طول 
سفر به صورت لحظه ای نشان داده می شود و برای 
تا مدیریت  را فراهم می کند  امکان  این  شهروندان 

زمان برای سفر خود را داشته باشند.
وی ادامه داد: تأخیرهای سرویس حمل و نقل عمومی 
در مسیرهایی که فاصله بیشتری از مرکز شهر دارند 
و زمان انتظار برای حضور اتوبوس زیاد است، به دلیل 

محدودیت در تعداد اتوبوس است.
رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی 
خریداری  برای  نیاز  مورد  مبلغ  گفت:  اراک  شهر 
اتوبوس ها به صورت کامل به حساب شرکت عقاب 
افشان واریز شده است.میرنظامی با بیان اینکه این 
شرکت ظرفیت تولیدی محدودی دارد اضافه کرد: 
از آنجایی که سایر استان ها و شهرهای کشور هم 
تقاضای خرید اتوبوس دارند، این موضوع سبب شده 

ما در صف انتظار قرار گیریم.
وی تصریح کرد: در صورتی که ۴۸ دستگاه باقیمانده 
تحویل داده شود، در سال آینده ما پیش بینی لازم 
این  با  انجام می دهیم و  را  برای خرید ۶۰ دستگاه 
اقدام، زمان انتظار برای اتوبوس در مسیرهای طولانی 

هم کاهش خواهد یافت.
رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی 
شهر اراک پیرامون نوسازی ناوگان تاکسیرانی شهر 
است  تاکسیرانی خصوصی  اراک هم گفت: بخش 
زمینه  در  دولت  حمایت  به  بخش  این  ونوسازی 

تسهیلات و شرایط ویژه نیاز دارد.
آلایندگی هوای شهر  به  توجه  با  افزود:  میرنظامی 
اراک، اگر دولت و استانداری مرکزی اهتمام لازم را در 
این خصوص داشته باشند و مشوق هایی را در راستای 
نوسازی ناوگان حمل و نقل تاکسیرانی مد نظر قرار 
دهند، می توانیم تاکسی های فرسوده را جمع آوری و 
بخشی از آلودگی هوای کلانشهر را ساماندهی کنیم.

وی گفت: در جلسه آینده در راستای قانون هوای پاک 
در کنار طرح جامع ترافیکی شهر می خواهیم موضوع 
کیفیت بنزین عرضه شده در جایگاه ها را مورد بررسی 
قرار دهیم و دستگاه های متولی ومحیط زیستی هم 

باید اهتمام بیشتری در این خصوص داشته باشند.

ستمین زمین چمن منطقه یک 
آماده استفاده شهروندان می شود

زمین چمن بوستان روح الله به مساحت ۷۰۰ 
مترمربع به عنوان بیستمین زمین چمن ورزشی 
در محله دربند احداث شده است و با تکمیل 
برداری  بهره  آماده  زودی  به  پیرامونی،  فضای 

شهروندان می شود. 
منطقه  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
یک، سلیمه رودکی معاون اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری این منطقه گفت: زمین های چمن 
ورزشی محلات شمال تهران با هدف استفاده 
بهینه از فضاهای موجود شهری و در راستای 
بین  ورزش  فرهنگ  شدن  نهادینه  و  توسعه 
جوانان و نوجوانان، نیازمند توسعه و ساماندهی 

است.
او افزود: بر همین اساس در سال جاری، چمن 
مصنوعی زمین ورزشی شهدای اوین در قالب 
براساس  و  محلی  مقیاس  کوچک  های  پروژه 
از زمین های  بعد  درخواست های شهروندان، 
چمن بوستان مهرگان و آرزو به مساحت یک 
هزار و 2۰۰ مترمربع بهسازی شد و احداث زمین 
چمن بوستان روح الله در دستور کار قرار گرفت 

و در مراحل پایانی تکمیل است.
رودکی گفت: منطقه یک در حال حاضر دارای 
متر  به مساحت کل 2۳هزار  زمین چمن   2۰
و  نظارت  و  است  2۷گانه  محلات  در  مربع 
نگهداشت آن به صورت مستمر انجام می شود و 

مورد استفاده شهروندان قرار دارند.

تعویض بیش از ۴2۰2 دستگاه 
کنتور آب در استان ایلام

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب 
اینکه  به  اشاره  با  پرویزناصری  ایلام،  استان 
ساماندهی کنتورهای خراب و مشترکان غیر مجاز 
از اهداف کلان شرکت آب و فاضلاب استان ایلام 
است،  شبکه  مطلوب  وضعیت  به  رسیدن  برای 
این  در  ایلام  فاضلاب  و  اظهار کرد: شرکت آب 
راستا تمام امکانات و نیروی کاری خود را برای 

رفاه حال مردم به کار گرفته است.
های  راه  مهم ترین  از  یکی  اینکه  بیان  با  وی 
جلوگیری از هدررفت آب و کاهش آب به حساب 
تعویض  و  خراب  کنتورهای  شناسایی  نیامده، 
از آغاز سال  آنهاست، خاطرنشان کرد:  به موقع 
42۰2 دستگاه کنتور خراب در استان تعویض و 

ساماندهی شده است.
ادامه  ایلام  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
داد: شناسایی کنتورهای خراب از جمله وظایف 
مامورین قرائت کنتور می باشد که تعویض این 
آب  مصرف  مدیریت  در  بسزایی  تاثیر  کنتورها 

خواهد داشت.
و  شهری  آب  مشترکین  کل  تعداد  ناصری، 
روستایی استان ایلام را 24۳ هزار و ۱2۱ فقره 
اشتراک اعلام کرد و افزود: شرکت آب و فاضلاب 
استان ایلام از اول سال جاری تا به امروز در سطح 

استان 4۹۳5  انشعاب جدید واگذار کرده است.

تدوین استانداردهای فنی و کیفی 
انبارش و انتقال گوگرد با حضور 

خبرگان صنعت نفت

تدوین استانداردهای فنی و کیفی انبارش و انتقال 
گوگرد با حضور خبرگان صنعت نفت به میزبانی 
شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد آغاز گردید
در آیین آغاز فرایند تدوین استانداردهای انبارش 
و انتقال گوگرد، مهندس یحیی فیضی مدیرعامل 
پالایشگاه ضمن خیر مقدم به متخصصین شرکت 
اهتمام  از  قدردانی  و  نفت  وزارت  های عملیاتی 
و  فناوری  و  پژوهش  مهندسی،  معاونت  جدی 
مدیر کل نظام فنی، اجرایی و ارزشیابی طرح های 
وزارت نفت بر ساختار سازی و پایداری فعالیتهای 
عملیاتی با رویکرد استاندارد سازی و مدیریت داده 
ها، گزارشی از روند تولید و فراورش گاز طبیعی در 
واحدهای عملیاتی و پالایشی، ذخیره سازی گاز 
طبیعی، میزان گوگرد تولیدی، تنوع محصولات 
تولیدی گوگرد، ایجاد پژوهشکده توسعه زنجیره 
پارک  ارزش گوگرد و جذب سرمایه گذاران در 
گوگردی شهید سلیمانی ارائه نمود.در ادامه این 
معاونت  فرآیند  مهندسی  گروه  رئیس  جلسه 
استانداردها و ضوابط فنی اداره کل نظام فنی و 
اجرایی و ارزشیابی معاونت مهندسی, پژوهش و 
فناوری وزارت نفت طی سخنانی گفت: با توجه 
انتقال  و  انبارش  نحوه  در  موجود  چالشهای  به 
گوگرد در نتیجه بازدیدهای میدانی بعمل آمده از 
واحدهای پایین دستی واحدهای بازیافت گوگرد 
و نیز نبود استاندارد مدون در خصوص انبارش و 
انتقال گوگرد تولیدی شرکت های تابعه، تدوین 
این استاندارد در دستور کار گروه فرآیند معاونت 
استانداردها و ضوابط فنی وزارت نفت قرار گرفت 
و متخصصین برگزیده از شرکت های ستادی و 
تابعه صنعت نفت همچون منطقه ویژه اقتصادی 
معاونت  نفت،  صنعت  پژوهشگاه  پارس،  انرژی 
فناوری  و  پژوهش  مهندسی،  معاونت  فناوری 
وزارت نفت پالایشگاه های نفت اصفهان، اراک، 
آبادان، پتروشیمی خارک، رازی، باختر، مدیریت 
نفتی،  های  فرآورده  پخش  و  پالایش  شرکت 
شرکت مهندسی و توسعه نفت، HSE وزارت 
و  نفت  ساختمان  مهندسی  ملی  شرکت  نفت، 
تعدادی از شرکتهای خصوصی با حضور در این 
شهید  گاز  پالایشگاه  در  روزه  سه  گردهمایی 
و  فنی فشرده  برگزاری جلسات  با  نژاد  هاشمی 
مذکور  استانداردهای  تدوین  به  اقدام  تخصصی 
به  ادامه  در  شیری  محسن  نمود.دکتر  خواهند 
جایگاه این مجتمع گازی در تولید و فرآورش گاز 
طبیعی و خدمت رسانی به هموطنان در حوزه 
تولید گوگرد  و همچنین  و شمال شرق  شمال 
بیشترین  اینکه  به  توجه  با  افزود:  و  کرد  اشاره 
های  پالایشگاه  در سطح  تولیدی  گوگرد  حجم 
گاز کشور در شرکت پالایش گاز شهید هاشمی 
نژاد تولید می شود و از آنجا که این شرکت با 
ویژه  نوآورانه نقش  و  اجرای طرح های مختلف 
گذاران  سرمایه  حضور  و  بازاریابی  حوزه  در  ای 
در ایجاد تاسیسات گوگردی و خلق ارزش افزوده 
از این محصول داشته است، تصمیم به برگزاری 
فرآیند تدوین استانداردهای مذکور به میزبانی این 
شرکت گرفته شد و طی این مدت سعی خواهد 
شد چالش های پیش رو مورد بررسی قرار می 
گیرد.وی ایجاد پارک گوگردی شهید سلیمانی در 
این منطقه را از دستاوردهای بزرگ پالایشگاه گاز 
شهید هاشمی نژاد دانست و ابراز داشت: بیشترین 
حجم گوگرد کشور در این پالایشگاه تولید می 
شود که ما باید با اقدامات کارشناسی، همفکری 
و استفاده از نظرات متخصصین این حوزه برای 
خلق حماسه اقتصادی و ایجاد ارزش افزوده بیشتر 

از گوگرد در سطح کشور گام برداریم.

علی فرج 
خبرنگار جهان اقتصاد 

سید محسن موسوی 
خبرنگار جهان اقتصاد 

فريبا صدقی شريف آباد
خبرنگار جهان اقتصاد 

قاسم توانايی
خبرنگار جهان اقتصاد 

رعنا نیکرفتار
خبرنگار جهان اقتصاد 

جبارصفربیگی
خبرنگار جهان اقتصاد 

فهیمه صدقی
خبرنگار جهان اقتصاد 

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: ۱5 
پروژه حیاتی برق برای گذر از پیک تابستان ۱4۰۳ 
در استان در دستور کار است.علی اسدی در گفت 
و گو با ایسنا اظهار کرد: برای عبور موفق از پیک 
مصرف تابستان ۱4۰۳، وزارت نیرو 8 اقدام حیاتی 
که شامل آغاز عملیات اجرایی و تکمیل ۱5 پروژه 
انتقال و فوق توزیع در بخش خطوط و پست بوده 
را به شرکت برق منطقه ای خوزستان محول کرده 
است.وی افزود: در این راستا جلسات کمیته پیگیری 
این پروژه ها و دیگر پروژه های ضروری تامین بار و 
گذر از پیک مصرف تابستان پیش رو به طور هفتگی 
و منظم در شرکت برق منطقه ای خوزستان با حضور 

مجموعه مدیران از مدیرعامل تا مدیران و مجریان 
پروژه ها برگزار می شود تا در موعد مقرر وارد مدار 

شوند.
اسدی ادامه داد: در این کمیته ها میزان پیشرفت 
اساس  بر  که  می گیرد  قرار  بررسی  مورد  پروژه ها 
گزارش های ارائه شده، مطابق برنامه زمان بندی در 
به آخرین نشست  اشاره  با  انجام هستند.وی  حال 
توان  همه  اینکه  بیان  با  پروژه ها  پیگیری  کمیته 
و ظرفیت شرکت در بخش فنی بکار گرفته شده 
است تا پروژه ها قبل از شروع پیک وارد مدار شوند، 
بیان کرد: برگزاری مداوم جلسات پیگیری پروژه ها 
اجرایی  جزئیات  بررسی  با  تا  کرد  خواهد  کمک 
پروژه ها، مسائل و مشکلاتی که وجود دارد با تعامل 
و هم فکری برطرف و در روند اجرایی پروژه ها خللی 

وارد نشود.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان خبرداد:

برنامه ریزی۱۵ پروژه حیاتی برق برای گذر از تابستان

یک مسوول در وزارت جهاد کشاورزی:

صدور ۴5۰ هزار کارت ایثار هدف گذاری شد

رشد 35 درصدی صادرات در فارس

رونمایی از فرش واقعه عاشورا در تبریز

ارزیاب ارشد جایزه ملی تعالی سازمانی صنعت گاز تاکیدکرد:

پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد از شرکت های پیشرو در حوزه تعالی سازمانی است

 مدیرکل امور ایثارگران وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: صدور 45۰ هزار کارت ایثار توسط ستاد 

کل نیروهای مسلح هدف گذاری شده است.
قائد  محمدرضا  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
طرح  اجرای  نشست  در  سه شنبه  ظهر  عبدی 
سپاس معاونت ریاست جمهوری استان مرکزی 
در  ایثار  کارت  هزار   ۳۶ کرد:  اظهار  اراک،  در 
و  صادر  ایثارگران  برای  کشاورزی  جهاد  وزارت 

در حال صدور است.
وی ادامه داد: هر هفته و هر ماه تعدادی کارت 
برای  مسلح  نیروهای  کل  ستاد  توسط  ایثار 
ایثارگران صادر می شود و با صدور این کارت ها 
در  رزمندگان  که  روزهایی  تعداد  اساس  بر 
ارائه  آنان  به  خدمات  داشته اند،  حضور  جبهه ها 

می شود.
وزارت  ایثارگران  امور  مدیرکل  و  وزیر  مشاور 
صدور  اینکه  به  اشاره  با  کشاورزی  جهاد 
مسلح  نیروهای  توسط  ایثار  کارت  هزار   45۰
هویت  ایثار  کارت  کرد:  اظهار  هدفگذاری شده، 
بهبود  و  است  ایثارگران  فرهنگی  و  اجتماعی 
خدمت رسانی به جامعه معظم ایثارگران از جمله 

اهداف صدور این کارت است
عبدی با بیان اینکه اجرای سند ملی کارت ایثار، 
پرونده  هزار   ۱۶ گفت:  کرد،  احیا  را  جهاد  نام 
و  تعیین  کشاورزی  جهاد  وزارت  در  تاکنون 

تکلیف شده شده است.
وزارت  ایثارگران  امور  مدیرکل  و  وزیر  مشاور 
دولت  ابتدای  در  شد:  یادآور  کشاورزی  جهاد 

سیزدهم ۱۹ و هشت دهم درصد از برنامه ششم 
توسعه و قانون جامع ایثارگران محقق شده بود.
به  شروع  از  سال   2 گذشت  از  پس  افزود:  وی 
کار دولت سیزدهم اجرای برنامه ششم توسعه و 
یافته  افزایش  درصد   ۳۳ ایثارگران  جامع  قانون 
و تا اجرای کامل این قانون، فاصله زیادی وجود 
دارد.قائدی عبدی گفت: در قانون هفتم توسعه 
شده  پرداخته  ایثارگران  مباحث  به  ماده   2 در 
و  مشاوران  شورای  در  که  پیگیری هایی  با  که 
اسلامی  شورای  مجلس  ایثارگران  فراکسیون 
حوزه  این  در  مناسبی  اتفاقات  شد،  انجام 

افتاده است.
وی ادامه داد: برخی از برنامه های ششم توسعه 
در حوزه ایثارگران در برنامه هفتم توسعه لحاظ 

نمایندگان  قول  با  است  امید  که  بود  نشده 
مجلس شورای اسلامی این مهم لحاظ شود.

مرکزی  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
زادگاه یک چهارم مفاخر  استان،  این  نیز گفت: 
کشور است و در رأس آنان حضرت امام خمینی 

)ره( قرار دارد.
مرکزی  استان  اینکه  به  اشاره  با  صفری  علی 
این  کشاورزی  داد:  ادامه  است،  صنعتی  استان 

استان زیر سایه صنعت قرار دارد.
وی ادامه داد: ۶۰۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی 
تولید  کشاورزی  محصولات  تن  میلیون  سه  و 
کالای  تولید  زمینه  در  استان  این  و  می شود 
این حوزه خودکفا  و  داشته  تولید  مازاد  اساسی 

است.

کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس   
فارس از رشد ۳5 درصدی میزان صادرات این استان 
از سال 85 تاکنون خبر داد و گفت: این رقم، عدد 
استان  قبولی است و جزو شاخص های مثبت  قابل 

فارس است. 
محمدصادق حمیدیان ،  در هفتمین جلسه کارگروه 
توسعه صادرات استان که با حضور معاون هماهنگی 
امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور برگزار 
شد، گفت: علی رغم تمام دست اندازهایی که در سطح 
کشور برای دریافت کارت بازرگانی ایجاد شده است، 

در یک نگاه بلند مدت میزان صادرات استان فارس 
ازسال 85 تاکنون با رشد سالانه ۳5 درصدی مواجه 
شده است که در میان اعداد غیر قابل توجیه اقتصادی، 
عدد قابل قبولی است و جزو شاخص های مثبت استان 
فارس است. وی بیان کرد: این در حالی است که 5 
طرح بزرگ تولیدی و صنعتی در استان در حال انجام 
بهره برداری  به  و  تکمیل  زودتر  اگر هرچه  است که 
دوره  یک  در  فارس  استان  صادرات  میزان  برسد، 
۱8 تا 24 ماهه به عدد 5 میلیارد دلار خواهد رسید.

حمیدیان افزود: در حال حاضر درخواست بیش از یک 
سوم کارت های بازرگانی استان فارس در فرآیند اداری 
تفویض  اگر  است که  مانده  یا صدور معطل  تمدید 
باید  اینکه  ضمن  شود،  انجام  استان ها  به  اختیارها 
اهلیت دریافت کنندگان کارت ها در استان ها تشخیص 

کارت های  صدور  روند  در  تسریع  شاهد  شود  داده 
بازرگانی و انجام امور تجارت بین الملل خواهیم بود.
وی با ابراز گلایه از تصمیم های کلان کشور در بخش 
صادرات کشور اضافه کرد: متأسفانه تصمیم های خلق 
الساعه و یک شبه بخش تجارت خارجی کشور را با 
را  آن  ضرر  که  می کند  مواجه  بی شماری  مشکلات 
می دهند.رئیس  ما  تولیدکنندگان  و  بازرگان  تاجر، 
اتاق بازرگانی فارس ادامه داد: ما در بخش تولید و 
صادرات کشور شاهد تعداد زیاد نامه و بخشنامه هایی 
هستیم که بدون اطلاع قبلی و یک شبه با بهانه های 
مختلف تصمیم می گیرند صادرات برخی از کالاها را 
ممنوع کنند که انتظار ما این است که دروازه صادرات 
و واردات کشور در اختیار سازمان توسعه تجارت باشد 
زیرا این سازمان مصوبات شورای عالی صادرات را نیز 

ابلاغ می کنند و اگر قرار بر ممنوعیتی باشد، همانطور 
که قانون نیز تسریع کرده در یک فرجه زمانی ۱5 روزه 
قبل از تصویب اعلام شود تا صادرکننده ما مشمول 
از  دیگری  بخش  در  نشود.وی  کلان  خسارت های 
سخنان خود با اشاره به برخی از مصوبات ملی شورای 
فارس  استان  خصوصی  بخش  و  دولت  گفت وگوی 
گفت: بسیاری از مصوبات ما در شورای گفت وگوی 
استان از جمله رسیدگی و جایگذاری واردات کالاهای 
مورد نیاز کشور با ثبت سفارش های قبلی، پذیرش 
به  تولیدی  واحدهای  بهره برداری  پروانه  یا  و  مجوز 
ارزی،  تخصیص  مباحث  در  ضمانت  مدرک  عنوان 
تعیین تکلیف قانونی صادرکنندگان بر سطح ارزش 
صادرات در سامانه مودیان در کشور تایید و به سایر 

استان ابلاغ شده است.

ــا  ــگاهی ب ــران دانش ــدار جهادگ ــیه دی در حاش
ــیدمحمدعلی  ــلمین س ــلام والمس ــت الاس حج
ــه در آذربایجــان  ــی فقی ــده ول آل هاشــم، نماین
ــه مناســبت چهــل و دومیــن ســالگرد  شــرقی ب
ــمند  ــرش ارزش ــگاهی، از ف ــیس جهاددانش تاس

ــد. ــی ش ــز رونمای ــورا در تبری ــه عاش واقع

ــان  ــی باف ــی از قال ــی زاده، یک ــد موس میرمحم
ایــن فــرش گرانقــدر کــه در محــل بیــت 
ــه  ــور یافت ــتان حض ــه در اس ــی فقی ــده ول نماین
ــا  ــرش ب ــن ف ــت کل ای ــرد: باف ــار ک ــود، اظه ب
تــلاش چهــار قالــی بــاف، هشــت ســال زمــان 

ــرده اســت. ب
ــن  ــت ۸۲ مزی ــرش ریزباف ــن ف ــزود: ای وی اف
بــه ۳۰ صحنــه از واقعــه عاشــورا از جملــه 
آخریــن نمــاز امــام حســین)ع( بــوده و نــام ۷۲ 

تــن از شــهدای کربــلا نیــز بــر روی آن نقــش 
ــت. ــته اس بس

وی ادامــه داد: نقــش فرشــتگان در اطــراف 
ــل آن  ــال حم ــی در ح ــه گوی ــرش ک ــن ف ای
از زمانــی اســت کــه  نیــز نشــان  هســتند 
قطره هــای  نگذاشــتند  آســمانی  فرشــتگان 
خــون حضــرت علــی اصغــر)ع( بــر روی زمیــن 

ــد. بیفت
ایــن فــرش  موســی زاده گفــت: در بافــت 

ــکل  ــه ش ــده و ب ــتفاده ش ــگ اس از ۱۰۰۰ رن
ــین«  ــا حس ــارت »ی ــوان عب ــدی می ت ــه بع س
هم چنیــن  کــرد؛  مشــاهده  آن  وســط  در  را 
اطــراف ایــن فــرش مزیــن بــه دعــای زیــارت 

عاشــورای حســینی اســت.
وی خاطرنشــان کــرد: ایــن فــرش بــه فــروش 
 ۲۰ کــه  کرده ایــم  نیــت  و  شــده  گذاشــته 
ــرای کارهــای  درصــد از قیمــت پرداختــی آن ب

ــود. ــرج ش ــر خ خی

فرآیند ارزیابی تعالی سازمانی پالایشگاه های گازی 
کشور به مدت چهار روز در شرکت پالایش گاز 

شهید هاشمی نژاد برگزار شد.
 ارزیاب ارشد جایزه ملی تعالی صنعت پالایش گاز 
اساس  بر  ارزیابی  فرآیند  گفت:  این خصوص  در 
مدل تعالی ۱4۰۰ و منطق رادار در شرکت های 
تابعه ملی گاز ایران صورت می گیرد و هدف از آن 
با مدل  بلوغ سازمان ها متناسب  بررسی سطوح 

تعالی است.
بر  ارزیابی  فرآیند  این  در  افزود:  دادرس  علیرضا 
انتظار  مورد  نتایج  های  حوزه  دار  مدل  اساس 
ذینفعان، توانمندی رهبران، راهبردها و استراتژی 
های رسیدن به نتایج، منابع مورد نیاز برای تحقق 
عملیات،  توانمند،  کارکنان  شامل  که  نتایج  این 

مشتریان و حوزه های دیگر می باشد انجام شد.
وی تصریح کرد: در طی فرآیند ارزیابی نقاط قوت 
و زمینه های قابل بهبود شناسایی گردید که نتایج 
پس از بررسی ها از طریق دبیرخانه تعالی سازمانی 
صنعت پالایش گاز  ارسال خواهد شد تا در مسیر 

تعالی بتواند از آنها استفاده و مسیر موفقیت را با 
سرعت بهتری به انجام رساند.

ادامه  گاز  تعالی صنعت  ملی  ارشد جایزه  ارزیاب 
داد: ارزیابی تعالی در سطح هفت شرکت پالایشی 
صورت می گیرد و تمامی شرکت ها تا پایان دی 

ماه امسال مورد ارزیابی قرار خواهند گرفت.
را  گازی  این مجتمع  قوت  نقاط  از  یکی  دادرس 

و  دانست  سازمان  رهبران  و  مجموعه  مدیریت 
بیان کرد: رویکرد مجموعه به تنوع کسب و کار، 
قابلیت سازی، تکمیل زنجیره تولید، ایجاد مرکز 
رشد و نوآوری و فناوری، تعامل با تامین کنندگان، 
تلاش کارکنان و اقدامات صورت گرفته در حوزه 
و  شهرستان  سطح  در  اجتماعی  های  مسئولیت 
جامعه ذینفعان از نکات بارز و موفقیت های کسب 

شده این پالایشگاه در سطح شرکت ملی گاز ایران 
است.

گاز  پالایش  معزز  شرکت  اینکه  به  اشاره  با  وی 
افتخار  های  شرکت  از  یکی  نژاد  هاشمی  شهید 
آفرین در کشور است تاکید کرد: این مجتمع فراتر 
از ماموریتی که در حوزه تامین گاز و پایداری تولید 
برایش تعریف شده گام های بسیاری برداشته است 
که از جمله آنها می توان به ایجاد مجتمع ذخیره 
سازی شوریجه، پارک گوگردی شهید سلیمانی، 
ورود سرمایه گذاران در حوزه گوگرد مذاب و ایجاد 
ارزش افزوده از محصول جانبی گوگرد اشاره کرد 

که تمامی این اقدامات ارزشمند است.
ارزیاب ارشد جایزه ملی تعالی صنعت گاز با بیان 
اینکه منابع انسانی به عنوان ارزشمندترین سرمایه 
و  پیشرو  های  شرکت  و  هستند  سازمان  های 
متعالی به منابع انسانی به صورت ویژه نگاه می 
کنند افزود: شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد 
به عنوان یکی از شرکت های پیشرو توجه ویژه 
صورت  تمهیدات  با  و  دارد  خود  کارکنان  به  ای 
با  و  برطرف  نواقص  تا  است  نموده  سعی  گرفته 
ایجاد انگیزه در کارکنان، دلبستگی آنها به محیط 
کار حفظ شود و مدیران در این راستا گام های 
ارزشمندی برداشته اند که قابل قدردانی و تقدیر 

است.
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 معماری، کجای سینمای ایران
 پرسه می زند؟

و  معماری  میان  دوسویه  و  خویشاوندی  رابطه ای 
سینمای برپاست؛ سینماگران برای تجلی آنچه که 
در ذهن پروراندند از هنر معماری استفاده کردند و 
فضای سینما بر معماران تاثیرگذار بوده است؛ اما به 
نظر می رسد آنچنان که جایگاه معماری در سینمای 
صورت  به  ایران  سینمای  در  است،  پررنگ  جهان 
آگاهانه از معماری بهره گرفته نشده است؛ این در 
حالی است که پیشینه تاریخی و فرهنگی ایران در 
این زمینه شرایط مناسبی را برای خلق آثار فراهم 

کرده است
برای  حرفی  سینما  در  معماری  ایسنا،  گزارش  به 
گفتن دارد؛ البته اغلب این هنرمندانی از سایر هنرها 
هستند که ناخودآگاه به قلمرو معماری وارد می شوند. 
گاه  آنان  ...؛  و  نویسندگان  حتی  نقاشان،  عکاسان، 
به  یا  نظر می گیرند  در  عنوان سوژه  به  را  معماری 
خلق یا تعریف محیط پیرامون اثر به عنوان زمینه 
می پردازند. صحنه های شهری، ساختمان ها، اتاق ها 
کرد؛  تعبیر  معمارانه  دیدگاهی  با  می توان  را  همه 
چراکه هنرمند نیز به عنوان خالق در دنیایی پیش 
رفته و قدم به قدم فضای مد نظرش را ترسیم کرده 
است. او گاه بی آنکه بداند و گاه با نیت قبلی پا به 

دنیای معماری گذاشته است. 
فیلم سازان با استفاده از معماری و با فضاسازی های 
اثر هویت بخشیده و مکان را  به  بصری و معنایی، 
شهر  فضای  یا  معماری  بنای  گاه  می کنند.  خلق 
تاریخی،  موقعیت های  گرفته  قرار  استفاده  مورد 
زمانی، اجتماعی، فرهنگی و ... را به مخاطب منتقل 
می کند. البته گاه معماری بخش قابل توجهی از اثر 
از  هنرمند  می دهد؛  اختصاص  خود  به  را  هنرمند 
مقوله شهر در سینما به صورت جدی تری استفاده 
کرده و فضا در سینما اهمیت ویژه تری پیدا می کند. 
گاهی سینماگران سرشناس آثاری را خلق کردند که 
معماری در آن نقشی فراتر از فضاسازی را بر عهده 

داشته است. 
است.  دوسویه  سینما  و  معماری  میان  رابطه  البته 
معماری از نزدیک ترین خویشاوندان سینما محسوب 
می شود؛ این هنر گاه موجب تاثیر بر سینما شده و 
گاه از آن تاثیر پذیرفته است. معماران از سینما تاثیر 
گرفته و در ایده پردازی  از آن استفاده کردند. به عنوان 
مثال تاثیر سینما در آثار ژان نوول ـ معمار ـ بسیار 

مشخص است.
او خود گفته است که در طراحی کافه تریای تئاتری، 
از صحنه ای از فیلم های وندرس در نظر گرفته است؛ 
کف آسفالت، چراغ های نئون قرمز، پیشخوان فلزی و 
ردیف جعبه های کوکاکولا و... البته تاثیر مفهوم سینما 
در آثار این معمار عمیق تر است؛ چراکه او یکی از 
آغازگران حرکت و توالی تصویر در معماری است که 

همچون فصل های متداول یک فیلم است.

نخستین روزنامه اقتصادی ایران تأسیس: ۱37۰

خبر

بر سر فرانچایز  نبرد حقوقی چند جانبه  تالکین در یک  بنیاد  آمازون و 
»ارباب حلقه ها« پیروز شدند.

امسال،  آوریل  ماه  در  ورایتی،  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
انتشار  با  پادشاه«  نام »همراهی  به  نویسنده کتابی  پولیکرون  دمتریوس 
این  او  بر »ارباب حلقه ها« است.  این کتاب دنباله ای  آن مدعی شد که 
کتاب را به عنوان اولین کتاب از یک مجموعه هفت قسمتی معرفی کرد.
این نویسنده پس از آن علیه آمازون و بنیاد تالکین شکایت کرد و مدعی 
به  نمایش  برای  که  قدرت«  حلقه های  حلقه ها:  »ارباب  سریال  که  شد 
او  او وام گرفته و حق چاپ  از کتاب  آنلاین ساخته شده است،  صورت 
پولیکرون را  را زیرپا گذاشته است.قاضی دادگاهی در کالیفرنیا شکایت 
در ماه آگوست رد کرد. پس از آن، بنیاد تالکین از این نویسنده به دلیل 
نقض حق چاپ این مجموعه شکایت کرد. یک قاضی منطقه ای آمریکا 
هم در پاییز امسال به نفع این بنیاد رای داد و به بنیاد حکم دایمی داد تا 
از »کپی برداری، توزیع، فروش، اجرا، نمایش یا هر بهره برداری دیگری« از 
کتاب یا دنباله آن توسط پولیکرون جلوگیری کنند. همچنین به نویسنده 
دستور داده شد تمامی نسخه های فیزیکی و الکترونیکی آثارش را از بین 
ببرد.در نهایت قاضی کالیفرنیا به تازگی حکم هزینه ها را هم صادر کرده و 
پولیکرون را موظف به پرداخت هزینه ۱۳4۶۳۷ دلاری حق الوکاله آمازون 
و تالکین کرده است. این قاضی در صدور این حکم ادعای پولیکرون را 
کاملا رد کرده زیرا کتاب او کاملا بر اساس شخصیت های »ارباب حلقه ها« 
خواند. »بیهوده«  و  »غیرمعقول«  ابتدا  از  را  آن  نوشتن  و  گرفته  شکل 
استیون مایر مدیر بنیاد تالکین گفت: این یک موفقیت مهم برای بنیاد 
آثار  از  نکنند  پیدا  اجازه  ناشران غیرمجاز  و  نویسندگان  تا  است  تالکین 
بسیار محبوب این نویسنده کسب درآمد کنند.حق استفاده از مجموعه 
»ارباب حلقه ها« و »هابیت« توسط یک گروه سوئدی برای ساخت بازی 
سال پیش به قیمت ۳۹5 میلیون دلار خریداری شد. اجازه ساخت یک 
مجموعه تلویزیونی 8 قسمتی یا بیشتر نیز از سوی بنیاد سال 2۰۱۷ به 
قیمت 25۰ میلیون دلار به آمازون واگذار شد.»ارباب حلقه ها: حلقه های 
قدرت« یکم سپتامبر 2۰22 به نمایش درآمد. فصل نخست در 8 قسمت 
ساخته شد که آخرین قسمتش ۱4 اکتبر نمایش داده شد. این مجموعه 
به طور کلی نقدهای مثبتی از منتقدان دریافت کرد و برای فیلم برداری، 
جلوه های ویژه و موسیقی با تحسین روبه رو شد؛ اما انتقادهایی نیز به دلیل 

سرعت و روند شخصیت پردازی به آن وارد شده است

»ارباب حلقه ها« پیروز از دادگاه بیرون آمد

آگهی مناقصه )مرحله اول(

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 

محسن صانعی شهردار آران و بیدگل

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص(

شهرداری آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شورای اسلامی شهر نسبت به انتخاب پیمانکار از طريق مناقصه عمومی به بخش  خصوصی طبق آيین نامه مالی شهرداری ها 

به شرح جدول ذيل اقدام نمايد:

مدت اجرا )ماه(مبلغ اعتبار )ريال(عنوان پروژهتاريخ مصوبهشماره مصوبهرديف

انجام و راهبری کلیه امور مرتبط به حفظ، حراست و نگهبانی با ۱۶۱۰۱4۰2/8/۱۰ ۱
تأمین نیروی واجد شرایط

2۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰۱2

1- دادن سپرده ای  جهت هريک از پروژه ها که از پنج درصد مبلغ کل برآورد کمتر نباشد به صورت نقد يا اسناد خزانه يا ضمانت نامه بانکی.

۲- برندگان اول و دوم و سوم هريک از مناقصه ها هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

3- شهرداری در رد يا قبول هر يک از پیشنهادها مختار است.

4- ساير اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع پروژه در اسناد مناقصه است.

5- مهلت و نحوه و محل دريافت و قبول اسناد: شرکت کنندگان می توانند از تاريخ انتشار نوبت دوم اين آگهی نسبت به دريافت اسناد از واحد امور پیمان و قراردادها اقدام و تا 

پايان وقت اداری روز دوازدهم پس از تاريخ انتشار نوبت دوم اين آگهی نسبت به تحويل پاکت پیشنهادی خود به دفتر حراست شهرداری اقدام نمايید.

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( –موسسه شهید رجايی در نظر دارد » اجرای کامل عملیات انواع کف پوش بتنی مطابق مشخصات 

پیوست پروژه بوستان شهر زنجان » را از طريق مناقصه عمومی برونسپاری نمايد.

لذا از پیمانکاران واجد شرايط  دعوت به عمل می آيد جهت دريافت اسناد مناقصه  به آدرس زنجان- میدان ولیعصر-خیابان فیاض 

بخش جنوبی-انتهای کوچه شهید جوادی – واحد امور قراردادها مراجعه فرمايند يا با شماره تلفن 09198803574)آقای مسلمی( 

در ساعات اداری تماس حاصل نمايند.

مهلت دريافت و بازگشت اسناد مناقصه تا تاريخ 140۲/10/07 می باشد.

تضمین شرکت در مناقصه مبلغ ۲.390.000.000 ريال مطابق با آيین نامه تضامین دولتی می باشد.

نحوه پرداخت 30 % نقدی و 70 % غیرنقدی می باشد.

هزينه چاپ آگهی مناقصه در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

نوبت اول

ملیکا شریفی نیا جای پژمان بازغی اجرا می کند؟
با  شو«  »کودک  برنامه  است  کرده  اعلام  امروز  نسیم  شبکه 
دی  نیمه  از  را  جدید  فصل  مجری،  و  تولید  تیم  در  تغییراتی 
از  نامی  این خبر همچنان  در  آنتن می برد. هر چند  ماه روی 
ملیکا شریفی نیا به عنوان گزینه اجرای این برنامه برده نشده 
است اما حضور این بازیگر تلویحا تایید شده و در حال حاضر 
در  او  اجرای  شدن  قطعی  برای  اداری  مراحل  انجام  حال  در 

برنامه هستند.
از »کودک  بازغی  پژمان  از خداحافظی  بعد  ایسنا،  به گزارش 
تغییر  برنامه هم  این  سازندگان  پنجم،  پایان فصل  با  و  شو« 
شو«  »کودک  جدید  فصل  کارگردان  و  تهیه کننده  و  کردند 

معرفی شدند.
قاب  در  »نجلا«  سریال  با  پیشتر  که  هم  شریفی نیا  ملیکا 
برنامه  این  اجرای  اصلی  گزینه  است،  شده  ظاهر  تلویزیون 
بعد از پژمان بازغی است. او همراه با پژمان بازغی در برنامه 
»شب های مافیا: زودیاک« در یکی از پلتفرم ها هم حاضر شده 
بود.علت تغییر سازندگان برنامه هر چند از سوی شبکه نسیم 

توضیح داده نشده است با این حال اینگونه عنوان کرده اند که 
هر برنامه ای برای تداوم مسیر رشد ناگزیر از تغییر و روزآمدی 
است.فصل جدید »کودک شو« این روزها در لوکیشنی جدید 
در مرحله پیش تولید و آماده سازی دکورها قرار دارد تا به زودی 
تصویربرداری آن آغاز شود.   حسین ربانی غریبی، تهیه کننده 
این فصل از برنامه است و رضا مهرانفر که در فصل های اولیه 

جدید  فصل  در  است  بوده  برنامه  اصلی  هسته  جزو  برنامه 
کارگردانی را بر عهده دارد.  

با بازی ها و آیتم های جدید  همچنین طراحی و تولید برنامه 
قرار است پیش برود و به همین منظور دکورهای جدید در حال 
ساخت است. در حال حاضر مراحل ساخت این دکورها رو به 

پایان است و به زودی در لوکیشن جدید کار جدید می خورد.
شو«،  »کودک  جدید  فصل  تهیه کننده  غریبی  ربانی  حسین 
»فانوس  مهربانی«،  »نشان  مانند  های  برنامه  کنندگی  تهیه 
خود  کارنامه  در  را  و...  هنر«  »سوره  گرد«،  »موزه  دریایی«، 

دارد. وی عضو شورای راهبردی شبکه امید هم بوده است.
رضا مهرانفر کارگردان فصل جدید برنامه پیش از این علاوه بر 
کارگردانی دو فصل ابتدایی »کودک شو«، به عنوان کارگردان 
تی«  ان  و »تی  »اعجوبه ها«  از جمله  مختلفی  برنامه های  با 
همکاری داشته است.»کودک شو« از سال ۹۶ پخش خود را 
آنتن قرار  از تلویزیون آغاز کرد و تاکنون در پنج فصل روی 

گرفته است.

محسن رفيعیکارتون روز

باتلاق

اینفوگرافی

سیستم مدیریت یکپارچه / کد ۱۰/۴3/۰2/ف

آگهي تجدید مناقصه عمومي یک مرحله اي )شماره ۱8۴/م ع/۱۴۰2(

شرکت آب وفاضلاب استان البرز »سهامي خاص«

شرکت آب و فاضلاب استان البرز درنظر دارد اجرای عملیات 1640 متر اصلاح شبکه و 300 فقره انشعاب آب در لشگرآباد - چهارباغ 
را از محل اعتبارات طرحهاي عمراني و از طريق مناقصه عمومي به پیمانکار واجد شرايط و داراي حداقل رتبه 5 در رشته آب واگذار 

نمايد.
از طريق درگاه سامانه  پاکتها  بازگشايي  ارائه پیشنهاد مناقصه گران و  تا  از دريافت اسناد مناقصه  برگزاري مناقصه  کلیه مراحل 
تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان ۲00۲005186000184  انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي . مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهینامه امضاي الکترونیکي را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
برآورد پروژه. مدت اجراي پروژه . نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآيند ارجاع کار : برآورد براساس فهرست بهاء انتقال و توزيع 
آب روستايی  سال 140۲. مبلغ 19.1۲6.53۲.430 ريال و مدت اجراي کار 6 )شش( ماه و مبلغ تضمین شرکت در فرآيند ارجاع کار 
956.3۲6.6۲۲ ريال بصورت يکي از تضامین ذکر شده در آيین نامه تضمین معاملات دولتي به شماره 1۲340۲/ت 50659/هـ مورخ 

94/09/۲۲ مي باشد.
مهلت تحويل اسناد مناقصه : مناقصه گران علاوه بر بارگذاري فايلهاي PDFتا ساعت 9 روز سه شنبه مورخ 140۲/10/19. موظف 
به ارائه اصل تضمین شرکت در فرآيند ارجاع کار در پاکت لاک و مهر شده تا پايان وقت اداری همان روز  به دبیرخانه شرکت آب 

و فاضلاب استان البرز مي باشند.
تاريخ بازگشايي پاکات : ساعت 1۲:30 روز سه شنبه مورخ 140۲/10/19 خواهد بود.

نحوه دريافت اسناد مناقصه: داوطلبان مي توانند به منظور دريافت اسناد مناقصه از تاريخ 140۲/09/۲9 تا ساعت 19 روز دوشنبه 
مورخ 140۲/10/04  از طريق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمايند. تلفن تماس : 0۲6-3۲117150  

ساير اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است
شناسه آگهی: 16۲4940

نوبت اول

نوبت اول

مناقصه عمومي دو مرحله اي  خرید کالا با ارزیابی کیفی 

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان

شرکت توزيع نیروی برق استان گیلان)سهامی خاص(درنظردارد مناقصه عمومی دومرحله ای همراه با ارزيابی کیفی مناقصه گران خريدتجهیزات بشرح  جدول بند 3 را از طريق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( برگزار نمايد.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشايی پاکت ها از طريق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس : www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی، مراحل ثبت نام درسايت 

مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت درمناقصه محقق سازند. تاريخ انتشار مناقصه در سامانه 140۲/09/30 می باشد.
ملی  شناسه  با  مصلی  میدان  از  بالاتر  خمینی-  امام  بلوار  رشت-  نشانی  به  خاص(  )سهامی  گیلان  استان  برق  نیروی  توزيع  شرکت  گزار:  مناقصه  دستگاه  نشانی  و  نام    -1

108616449۲6 و کد اقتصادی 411334896794 و به شماره ثبت ۲95۲ با کد پستی 41888-67749
۲- موضوع مناقصه : خريد 10 دستگاه ترانسفورماتور کم تلفات هرمتیک ۲00KVA ازمحل اعتبار منابع داخلی شرکت بشرح جدول بند 3

3- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: تضمین قابل قبول خريدار برابر بند 14 برگ شرايط و به شرح جدول ذيل: 

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند شماره فراخوان در سامانه ستادشماره مناقصهشرح مناقصهرديف
ارجاع کار )ريال(

1
 خريد10  دستگاه ترانسفورماتور کم تلفات هرمتیک

۲00KVA (AB'( 
۲.۲60.000.000 ريال140۲-104۲00۲005104000145

http://www.setadiran.ir4- محل دريافت اسناد مناقصه: از طريق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(به نشانی
5- قیمت خريد اسناد مناقصه مبلغ 500.000 ريال)پانصد هزار ريال( به ازای هر مناقصه می باشد که  از طريق سامانه ستاد و بصورت الکترونیکی قابل پرداخت می باشد.

6- مهلت دريافت اسناد : از تاريخ 140۲/09/30 لغايت تاريخ 140۲/10/05  
7- زمان و محل تحويل پیشنهادها: ازطريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و حداکثرتا پايان وقت اداری مورخ 140۲/10/16 می باشد.

 تبصره :پاکت الف شامل تضمین شرکت درفرآيند ارجاع کار)شرکت در مناقصه( علاوه بربارگذاری درسامانه فوق می بايست بصورت فیزيکی حداکثر تا پايان وقت اداری مورخ 
140۲/10/16 تحويل اداره دبیرخانه شرکت توزيع نیروی برق استان گیلان گردد.

 8- زمان گشايش پاکات مناقصه:  پاکات ارزيابی کیفی  مناقصات فوق  به تاريخ 140۲/10/16 بازگشايی  و پس از  امتیازدهی کیفی ، پاکات الف و ب  مناقصه گرانی که حداقل 
امتیاز قابل قبول در ارزيابی کیفی را کسب نموده اند در تاريخ 140۲/10/19  ساعت 13:00  با حضور شرکت کنندگان در مناقصه در سالن جلسات شرکت توزيع نیروی برق استان 

گیلان بازگشايی می گردد.
تبصره: حضور شرکت کنندگان در مناقصه  در جلسه ي بازگشايي پاکات  با ارائه معرفی نامه کتبی بلامانع است.

9- تضمین انجام تعهدات قرارداد: 10 درصد مبلغ کل قرارداد به صورت تضمین قابل قبول کارفرما براساس برگ شرايط مناقصه.
10- پیش پرداخت قرارداد: 15 درصد مبلغ قرارداد در قبال ارائه ضمانتنامه بانکی.

11-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام در سامانه مذکور 0۲1-41934
1۲- شماره تلفن های تماس :336۲1750- 33606571  - 013-33663006 
13-  مناقصه گزار در قبول يا رد هر يک يا تمام پیشنهادات مختار مي باشد.

14- هزينه چاپ آگهی در روزنامه بر عهده دستگاه مناقصه گزار )شرکت توزيع نیروی برق استان گیلان( می باشد.
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به پايگاه های اينترنتی شرح زير مراجعه فرمايید:

  : الکترونیکی   http://www.setadiran.ir    http://www.gilanpdc.ir    http://tender.tavanir.org.ir               http://iets.mporg.ir  پست   : اينترنتی      آدرس 
        tadarokat@gilanpdc.ir

نوبت اول: 140۲/9/۲9      نوبت دوم: 140۲/9/30

نوبت اول

 آخرین اخبار و تازه ترین تحلیل ها را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
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خودرو نکته

دلخوری »صمت« از درخواست 
»کشاورزی« برای واردات تراکتور!

کشاورزی،  وزارت  مسئولان  درحالی که 
به  مربوط  را  داخلی  تراکتورسازان  تکنولوژی 
۶۰ سال پیش می دانند، وزارت صمت با تاکید 
می گویند  آن ها   R&D واحدهای  پویایی  بر 
تولیدکنندگان داخلی، کشور را از وابستگی به 

چندین محصول و تکنولوژی بی نیاز کرده اند
تولید در هر کشور از اهمیت بالایی برخوردار 
که  جایی  تا  می کنند  سعی  کشورها  است. 
امکان دارد نیازهای خود به کالاها را در داخل 
صادرات  فکر  به  آن  از  پس  و  کنند  تامین 
می افتند. در این بخش کالاهایی که در کشور 
تولید نمی شود یا کفاف نیاز داخل را نمی دهد 
انواع  می شود.  تامین  واردات  صورت  به  نیز 
ماشین آلات کشاورزی جزو کالاهایی است که 
داخل  در  آن  تولید  روند  اخیر  سال های  طی 
شدت گرفته است. بسیاری از این ماشین آلات 
برای  این حال،  با  می شود.  تولید  داخل  در 
تامین برخی از این کالاها، مشتریان با مشکل 
با  تراکتور  مثال  به عنوان  هستند.  مواجه 
کشور  در  داخلی  بالایی ساخت  بسیار  درصد 
وجود دارد، اما پایین بودن میزان تولید، باعث 
شده  بخش  این  در  دلالی  بازار  شکل گیری 
است. ضمن این که عدم هماهنگی ارگان ها و 
فروش  و  توزیع  است  وزارتخانه ها سبب شده 

این محصولات با مشکل مواجه شود.
واردات  خواهان  کشاورزی  جهاد  وزارت 
برای  کشاورزی  ماشین آلات  برخی  و  تراکتور 
عرضه بیشتر به کشاورزان و توسعه و نوسازی 
وزارت  درخواست  این  است.  زراعی  ناوگان 
جهاد با دلخوری و گلایه وزارت صمت مواجه 
دفتر  مدیرکل  جمشیدوند،  است.ابوذر  شده 
معدنی  و  ساختمانی  کشاورزی،  ماشین آلات 
»شاهد  گفت:  این خصوص  در  وزارت صمت 
کمباین  و  تراکتور  واردات  برای  فشارهایی 
هستیم.  کشاورزی  جهاد  ازسوی  کشور  به 
بنابراین کم لطفی است که بگوییم تکنولوژی 
 ۶۰ به  مربوط  کمباین سازی  یا  تراکتورسازی 
مجموعه ها  این  درحالی که  است،  پیش  سال 
و  مهندس  توسعه،  و  تحقیق  واحدهای 
پژوهشی بسیار فعال دارند و حتی این اواخر 
و  محصول  چند  به  وابستگی  از  را  کشور 

تکنولوژی بی نیاز کرده اند.«
کشاورزی،  ماشین آلات  دفتر  مدیرکل 
اشاره  با  صمت  وزارت  معدنی  و  ساختمانی 
واردات  روی  مسئولان  برخی  تاکید  به 
واردات  »سنبه  گفت:  کشاورزی  ماشین آلات 
را این قدر سفت و محکم چسبیدن و دائما بر 
آن تاکیدکردن و دم از واردات زدن علاج کار 
نیست. عده ای از واردات و مونتاژکاری تراکتور 
عنوان  به  کمتر  داخلی سازی  درصد  با  حتی 
یاد می کنند. مگر ما چنین واحدهای  راهکار 
نیز  حل  راه  این  نداریم؟  کشور  در  تولیدی 
متاسفانه جواب  و  داده  را پس  آزمایش خود 

نداده است.«
محصولات  رقابت  عدمتوان  به  ادامه  در  وی 
تاکید  و  اشاره  داخلی  تراکتور  با  خارجی 
و  پیشرفتی  اقدامات  همه  »به رغم  کرد: 
توسعه ای صورت گرفته از سوی تولیدکنندگان 
واردات  تعرفه  کشور،  کشاورزی  ماشین آلات 
تراکتور عملا صفر است. با همین تعرفه صفر 
حتی محصولات وارداتی توان رقابت با تولیدات 
ندارد.«جمشیدوند  را  تراکتورسازی ها  داخلی 
اعتبار  اختصاص  از  نگرانی  ابراز  با  ادامه  در 
»واهمه  گفت:  تراکتور  واردات  برای  ارزی 
دهیم  اختصاص  بخش  این  به  ارز  اگر  داریم 
و مصرف کننده ای در کشور نداشته باشد، باید 
یک سری تسهیلات و راهکارهای تشویقی پیدا 
وارداتی  این محصولات  برای  بتوانیم  تا  کنیم 

مشتری پیدا کنیم.«
کشاورزی،  ماشین آلات  دفتر  مدیرکل 
افزود:  صمت  وزارت  معدنی  و  ساختمانی 
انحصاری  نه تنها  کشور  در  تراکتور  »تولید 
داریم  کشور  در  تراکتورسازی  چند  و  نیست 
داخلی  توان  ۶۰ درصد  تا  حتی  و   ۳۰ با  که 
چنان  اما  هستند،  عرضه  و  تولید  به  مشغول 
قیمت های بالایی دارند که نمی توانیم حریف 
به  تبدیل  و  شویم  کشاورز  به  آن ها  فروش 
معضلی به بخش ماشین آلات کشاورزی کشور 
برای  فشارهایی  از  است.«جمشیدوند  شده 
فروش تراکتورهای مونتاژکار یادشده خبر داد 
و تصریح کرد: »هیچ کس حاضر به خرید این 
روی  تراکتورها  این  عملا  و  نیست  تراکتورها 
دارای  چراکه  مانده اند،  عرضه کننده  دست 
بالایی  بسیار  رقابتی  توان  که  هستند  رقیبی 
کشاورزی،  آلات  ماشین  دفتر  دارد.«مدیرکل 
ساختمانی و معدنی وزارت صمت در تشریح 
کشاورزی  ماشین آلات  تولیدی  ظرفیت های 
کشور و به خصوص تراکتور گفت: »واقع بینانه 
ماشین آلات  صنعت  حوزه  بگوییم  باید 
کار  خوب  بسیار  کشور  تراکتور  و  کشاورزی 
می کند، ولی نمی دانم چرا نمی خواهیم قبول 
کنیم. قیمت رقابت پذیر، کیفیت رقابت پذیر و 
ظرفیت تولید ایده آل است ولی باز اگر کسی 
روندهای  نسبت به  را  بهتری  شیوه  بتواند 
بگیرد، حمایت  پیش  در  و  کند  ارائه  یادشده 
کرد:  تاکید  کرد.«وی  خواهیم  همراهی  و 
و  اخلاقی  قانونی،  شرعی،  وظیفه  »براساس 
که  هستیم  این  به  قائل  نظام  کلی  سیاست 
اولویت یک تولید داخل است و از این موضوع 
ایرادات  این که  مگر  کرد.  نخواهیم  عدول  نیز 
و  بالا  قیمت  ازجمله  داخل  تولید  بر  منطقی 
غیره وارد کنیم. ما نیز حتما در چنین مواقعی 
خواهیم  حمایت  راهکارها  سایر  و  واردات  از 

کرد.«

 تغییراتی که تسلا 
در صنعت ایجاد کرد

در  که  خود  فراخوان  بزرگ ترین  در  تسلا 
این که  از  پس  گفت  شد،  انجام  دسامبر   ۱2
کمک  سیستم  دادند  تشخیص  قانون گذاران 
محافظت  برای  کافی  به اندازه  اتوپایلوت  راننده 
در برابر پیاده ها مناسب نیست، از رویکرد ابری 
برای تعمیر بیش از 2 میلیون دستگاه خودرو 

استفاده کرد.
اعلام  از  آمریکایی  خودروسازان  که  بود  زمانی 
در  حال  درعین  می کردند؛  خودداری  فراخوان 
مجبور  را  آن ها  قانون گذاران  مختلف  شرایط 
سال های  در  اما  می کردند.  کار  این  به انجام 
اخیر آن ها فعال تر شده اند و حتی برای مسائل 
می شود.  صادر  فراخوان هایی  چنین  نیز  جزئی 
تعویض قطعه معیوب همواره مستلزم مراجعه 
به مکانیک است؛ اما با افزایش اتصال خودروها 
آوردن  به روی  شروع  خودروسازان  به اینترنت، 
یا  ابری  آنلاین،  به اصطلاح  به روزرسانی های  به، 
»Over the air« برای فراخوان ها و ارتقاهایی 

کرده اند که می تواند درآمد اضافی ایجاد کند.
در  که  خود  فراخوان  بزرگ ترین  در  تسلا 
این که  از  پس  گفت  شد،  انجام  دسامبر   ۱2
کمک  سیستم  دادند  تشخیص  قانون گذاران 
محافظت  برای  کافی  به اندازه  اتوپایلوت  راننده 
در برابر پیاده ها مناسب نیست، از رویکرد ابری 
برای تعمیر بیش از 2 میلیون دستگاه خودرو 

استفاده کرد.
در  بازبینی هایی  آنلاین  به روزرسانی های 
به صورت  یا سیستم افزاری هستند که  نرم افزار 
بی سیم به دستگاه های الکترونیکی تحویل داده 
تلفن های  به روزرسانی  برای  معمولا  می شوند. 
همراه و رایانه های شخصی از این روش استفاده 
استفاده  حال  در  فزاینده ای  به طور  و  می شود 
شدن  کامپیوتری  با  است.  صنعت خودرو  در 
خودروها، به روزرسانی های آنلاین می توانند برای 
اصلاح نرم افزار خودرو و همچنین سیستم های 
کمک راننده و اطلاعات-سرگرمی مورد استفاده 

قرار گیرند.
بر اساس قوانین فدرال آمریکا، این به روزرسانی ها 
می شوند؛  گرفته  نظر  در  فراخوان  به عنوان 
تسلا  اجرایی  مدیر  ماسک،  ایلان  که  وضعیتی 
آن را غیر قابل  توجیه خوانده است. خودروسازان 
ثبت  از  پس  روز   ۶۰ ظرف  هستند  موظف 
گزارش نقص به اداره ملی ایمنی ترافیک بزرگراه، 
رانندگان را از فراخوان ها از طریق ایمیل مطلع 
کنند. بنابراین حتی اگر خودروها به طور خودکار 
به روز شوند، رانندگان باید از طریق ایمیل مطلع 
شوند. برخی از گروه های ایمنی محور با ماسک 
موافقت کرده اند که این قانون در برخی موارد 

اضافی است.
برای  آنلاین  به روزرسانی های  از  جنرال موتورز 
فناوری  خودرو،  نرم افزار  سیستم های  برخی 
 OnStar سرویس  و  سوپرکروز  کمک راننده 
ناوبری،  به  را  رانندگان  که  می کند  استفاده 
اضطراری  خدمات  و  جاده ای  کنار  کمک های 
متصل می کند. فورد به روزرسانی های آنلاین را 
که سیستم  زمانی  کرد؛  آغاز  ژانویه 2۰22  در 
رانندگی خودکارش به نام »بلو کروز« را معرفی 

کرد.
شامل  عمدتا  تسلا  آنلاین  به روزرسانی های 
این  می شود.  آن  کمک راننده  سیستم های 
دستور  به رانندگان  این که  وجود  با  شرکت 
می دهد همیشه دست خود را روی فرمان نگه 
به عنوان  را  موارد  این  بحث انگیز  به طور  دارند، 
عرضه  به بازار  کامل«  »رانندگی  و  »اتوپایلوت« 

می کند.
راحتی  از  مهم تر  هیچ چیز  مصرف کننده،  برای 
نیست؛ یک سفر کمتر به تعمیرگاه برای انجام 
می گیرد.  قرار  راستا  همین  در  قطعا  فراخوان 
برای خودروسازان نیز فرصتی برای رفع سریع 
عیوب بدون ردیابی رانندگانی که ممکن است در 
آوردن خودروهای خود برای تعمیر مردد باشند، 
می توانند  خودروسازان  همچنین،  دارد.  وجود 
به روزرسانی های غیرضروری را بفروشند؛ به عنوان 
هزینه ای  سرگرمی  ویژگی های  برای  مثال 
دریافت شود و این خدمات را به وسیله اینترنت 

ارائه کنند.
ناخواسته ای  عواقب  می تواند  به روزرسانی 
تسلا   2۰2۱ اکتبر   2۳ در  باشد.  داشته  هم 
به روزرسانی نرم افزاری را منتشر کرد تا سیستمی 
به خودروهای  را  خودران  کامل  به اصطلاح 
تسلا،  نظارت  طبق  که  کند  اضافه  داوطلبانی 
سوابق ایمنی خوبی داشتند. مالکان یک هشدار 
روی صفحه لمسی خودرو دریافت کردند و به 
آن ها این امکان داده شد که ارتقا را نصب کنند 
برنامه ریزی کنند. بر اساس اسناد  یا برای بعد 
منتشرشده در وب سایت NHTSA، صبح روز 
بعد شرکت شروع به دریافت گزارش هایی از فعال 

شدن ترمزهای اضطراری ناخواسته کرد.
این شرکت این به روزرسانی را برای مالکانی که 
آن را نصب نکرده بودند، لغو کرد و ویژگی های 
برای  را  از جلو  ترمز خودکار و هشدار برخورد 
غیرفعال  بودند،  نکرده  نصب  را  آن  کسانی که 
در  جدیدی  به روزرسانی  حال  درعین  کرد. 
25 اکتبر منتشر شد و تنها در 2۹ اکتبر بود 
که این شرکت فراخوانی برای حدود ۱۱ هزار 
معیوب  نرم افزار  دارای  خودرو  دستگاه  و ۷۰۰ 
ترتیب  این  به  کرد.  اعلام  به روزرسانی شده  و 
نمی توان به آپدیت های آنلاین در صنعت خودرو 
اعتماد کامل داشت؛ حداقل می دانیم که برای 
بسیاری از تغییرات فنی مورد نیاز برای اصلاح و 

انجام فراخوان، به  آچار نیاز داریم.

گـروه خودرویـی بـورس حـدود ۶درصـد کل بـازار 
۹4۰۰همتـی بـورس را تشـکیل می دهـد، امـا بـه 
دلیـل زیان دهـی و منفـی بـودن، ایـن شـرکت ها را 
از محاسـبات P/E )نسـبت قیمت بـه درآمد( خارج 
کـرده و بـه مثابه یک عامل آسـیب کنار گذاشـته اند

بـر اسـاس گزارش هـا دو خودروسـاز بـزرگ کشـور 
طی شـش ماه نخسـت سـال جاری بیش از ۳4هزار 
نشـان  رقـم  ایـن  کرده انـد.  زیـان  تومـان  میلیـارد 
انباشـته خودروسـازان  زیـان  از رشـد ۹۰درصـدی 
نسـبت به مـدت مشـابه سـال گذشـته دارد. افزایش 
هزینه هـای تولید در سـال جاری و سـرکوب قیمتی 
باعث شـده اسـت تا ایـن کارخانه ها در کنـار خودرو، 
زیـان هـم تولیـد کنند. درمجمـوع صنعت خـودرو و 
قطعـه بیـش از ۱۶۰همـت زیـان دارنـد و همیـن امر 
باعـث تاثیـر منفـی ایـن گـروه بر کل بـازار سـرمایه 

است. شـده 
هرچقـدر تولیـد افزایـش پیـدا کنـد، ظاهـرا زیـان 
هـم رشـد پیـدا خواهـد کـرد؛ رونـدی کـه نشـان 
می دهـد صنعـت خودرو در مسـیر خوبی قـرار ندارد. 
درحال حاضـر بـه دلیل زیان گسـترده خودروسـازان، 
شـاهد کاهـش همـکاری شـبکه بانکـی بـا آن هـا 
هسـتیم. حـالا پـس از چنـد سـال بـار دیگـر بحـث 
تجدیـد ارزیابـی دارایی هـای دو خودروسـاز مطـرح 
شـده اسـت تـا حداقـل روی کاغـذ از ورشکسـتگی 
خـارج شـوند. بـا این حـال کارشناسـان، بزرگ تریـن 
سـاختارهای  عدم اصـلاح  را  بخـش  ایـن  در  مانـع 

مالـی خودروسـازان می داننـد. قـرار بـود همزمـان با 
ارزیابـی دارایی های این دو خودروسـاز، سـاختارهای 
مالـی نیـز اصـلاح شـود، امـا ظاهـرا تغییـری در این 
بخـش ایجاد نشـده و همین مسـاله تجدیـد ارزیابی 

دارایی هـا را بی نتیجـه کـرده اسـت.
درخصـوص وضعیـت خودروسـازان در بازار سـرمایه 
و تاثیـر ایـن گـروه بر رونـد فعلی بـورس و همچنین 
بحـث تجدیـد ارزیابی دارایی هـا با فردیـن آقابزرگی، 
کارشـناس و فعـال بـازار سـرمایه بـه گفـت وگـو 

پرداختیم.

مالـی  صورت هـای  بحـث  دوبـاره  روزهـا  ایـن 
خودروسـازان و زیـان ده بـودن آن هـا مطـرح اسـت. 
در ایـن راسـتا گفتـه می شـود بایـد دوبـاره بحـث 
کار  دسـتور  در  خودروسـازان  دارایی هـای  ارزیابـی 
قـرار بگیـرد تا شـاید آن ها از ذیـل مـاده ۱4۱ قانون 
تجـارت )انحلال شـرکت به دلیل رسـیدن زیان های 
وارده بـه معـادل نصـف سـرمایه( خـارج شـوند. این 
رونـد را چگونـه ارزیابـی می کنیـد؟ وضعیـت سـهام 
خودروسـازان در بـازار سـرمایه را چگونـه می بینید؟

زیـان انباشـته شـرکت های خودروسـاز بـه همـراه 

شـرکت های قطعه سـاز مـا بالـغ بر ۱۶۰همت اسـت. 
ایـن یعنـی عملکـرد میـان دوره ای دو خودروسـاز 
بـزرگ کشـور مجـددا و مکـررا منفی اسـت. بنابراین 
فکـر می کنـم عمـده دلیـل و دلایلی که باعث شـده 
اسـت فضـای فعلـی کسـب وکار مـا در حـوزه بـازار 
سـرمایه تا حـدودی تحـت تاثیر قـرار بگیـرد، تداوم 

در زیاندهـی و زیان سـازی ایـن شرکت هاسـت.
تجدیـد ارزیابی دارایی ها در گذشـته هم انجام شـده 
اسـت. آیـا ایـن مسـاله می توانـد بـه کمـک ایـن دو 

خودروسـاز بیاید؟
آخریـن بـار فکـر می کنـم 4 یـا 5 سـال پیـش، هـر 
دو شـرکت ایران خـودرو و سـایپا اقـدام بـه تجدیـد 
متاسـفانه  امـا  کردنـد.  خـود  دارایی هـای  ارزیابـی 
اصـلاح سـاختار مالـی شـرکت ها کـه به تغییـر روند 
زیان دهـی شـرکت ها می شـود، انجـام نشـد. پیش تر 
بحـث ایـن بـود کـه شـرکت ها، امـکان اسـتقرار و 
اخـذ تسـهیلات را ندارنـد، بنابراین باید ابتـدا از ذیل 
مـاده ۱4۱ خـارج شـده و وارد فضای دیگری شـوند. 
متاسـفانه ایـن کار صـورت نگرفـت. بـه عقیـده من، 
پرداختـن مجـدد و مکـرر بـه ایـن موضوع، مشـکلی 
حتـی  و  نمی کنـد  حـل  شـرکت ها  زیان دهـی  از 
چه بسـا ایـن موضـوع و عادی سـازی تجدیـد ارزیابی 
دارایی هـا، شـیوه و پایـداری زیان دهـی شـرکت ها را 
افزایـش و تـداوم دهـد. درحال حاضـر شـرکت های 
قطعه سـازی، یکـی از نقـاط ضعـف بـزرگ صنعـت، 

تولیـد و بـازار سـرمایه مـا محسـوب می شـوند.

قرارگیری دوباره خودروسازان زیر تیغ ماده ۱۴۱ قانون تجارت

رانندگی خودکار چقدر ایمن است؟

سیستم خودران مرسدس بنز

ارتقای توان علمی موتورهای درون سوز

بزرگراه   ترافیک  ایمنی  ملی  سازمان    NHTSA بررسی های  براساس 
شد  مشخص  تسلا  خودروهای  اتوپایلوت  سیستم  مورد  در  ایالات متحده( 
محصولات کمپانی تسلاموتورز با مشکلات بسیاری در این زمینه دست وپنجه نرم 
می کنند. در سیستم خودران خودروهای آلمانی به خوبی ایمنی لحاظ شده؛ اما 
در سیستم اتوپایلوت تسلا بیشتر تمرکز روی این مساله بوده که حتی راننده ای 
روی صندلی حضور نداشته باشد! بنابراین سلامت سرنشینان خودرو به خطر 
می افتد و تصادفات بیشتری از سوی محصولات تسلاموتورز شکل می گیردفناوری 
سیستم خودران یا رانندگی خودکار از سال 2۰۱۰ میلادی به بعد، توسط کمپانی 
تسلاموتورز در محصولاتش فراگیر شد. پس از آن کمپانی های مطرح، یکی پس 
از دیگری با مجهز کردن محصولات خود به این فناوری های-تک سعی داشتند 
در این زمینه از بقیه رقبا سبقت بگیرند. پیشرفت در این فناوری به کارزاری بدل 
شد که در ادامه آن، این روزها شاهد معرفی بالاترین و هوشمندترین نسخه این 
فناوری موسوم به خودران سطح پنج هستیم. در این میان کمپانی مرسدس بنز 
نیز پیشرفت های قابل توجه و بسیار ارزشمندی داشته و محصولات لوکس خود 
را به این تکنولوژی تجهیز کرده است. اما این فناوری نیز مانند سایر تکنولوژی های 
دانشجوی  حامدی،  است.حامد  برخوردار  ایراداتی  از  خودرو،  با  مرتبط  جدید 
مهندسی کامپیوتر 22 ساله ای است که اخیرا مدعی شده باگ سیستم خودران 
محصولات کمپانی مرسدس بنز را برطرف کرده است. وی این طور بیان می کند 
که با اطلاع  رسانی این موضوع به کمپانی مرسدس بنز، تاییدیه های اولیه را از سوی 
این خودروساز دریافت کرده و این کمپانی در حال بررسی بیشتر محصولاتش 
است. با این دانشجوی مهندسی ساکن مشهد، گفت وگویی انجام دادیم که در 

ادامه بخش هایی از آن را می خوانید.
علاقه شما به سیستم های مرتبط با خودرو از کجا آغاز شد؟

مدت هاست که در زمینه باگ ریپورتینگ فعالیت می کنم. در سال 2۰۱8 این 
استعداد و علاقه را برای نخستین بار روی محصولات گوشی های هوشمند اپَل 
یعنی آیفون آزمایش کردم و با کشف باگ هایی درباره سیستم بیومتریک، درباره 
دنیای باگ ها و فناوری های نوین، تجربه هایی کسب کردم و با پیشرفت و کسب 
اطلاعات بیشتر در این زمینه و استفاده از هوش مصنوعی توانستم وارد عرصه 

باگ ریپورتینگ در صنعت خودرو شوم.
چطور شد به فعالیت در زمینه سیستم های خودران علاقه مند شدید؟

سیستم های خودران را در ابتدای کار در شبکه های مجازی دنبال می کردم 
و آن جا بود که متوجه شدم چنین سیستمی روی خودروهای جدید نصب 
شده است. همان طور که می دانید اساس عملکرد سیستم خودران مبتنی 
بر سنسورهای راداری و دوربین هاست که به وسیله آن ها، خودرو را کنترل 
می کنند. باتوجه به این موضوع و با استفاده از اطلاعاتی که در سال های اخیر 
کسب کردم، توانستم یک باگ فوق العاده حیاتی و امنیتی مهم را در زمینه 

سیستم خودران در محصولات مرسدس بنز پیدا کنم.
باتوجه به گفته های شما درباره وجود باگ در سیستم خودران مرسدس بنز، این 
باگ دقیقا در چه بخشی از سیستم خودران محصولات این خودروساز مطرح 

وجود دارد؟
و  به سنسورها  باگ  این  بگویم  باید  کنم،  اشاره  بخواهم  ساده  خیلی  اگر 
می کنند.  آنالیز  و  ارزیابی  را  راننده  رفتار  که  می شود  مربوط  دوربین هایی 
خودرویی مانند مرسدس بنز E۳5۰ دارای سیستم فوق هوشمندی در این 
زمینه است که میزان هوشیاری راننده و ضربان قلب او را پایش کرده و در 
مواقع اضطراری به راننده هشدار دهد. این سیستم در اتوپایلت بسیار مهم است 
و با توجه به مکانیزمی که در این سیستم وجود دارد، ممکن است همراه با 
خطراتی هم باشد. در این زمینه من توانستم شرایطی فراهم کنم که خودرو 

بدون راننده به مسیر خود ادامه بدهد. درمجموع می توان گفت سیستم اتوپایلوت 
در حال حاضر خطاهای زیادی دارد که همین امر می تواند تبعات جدی برای 
سرنشینان و راننده خودرو داشته باشد. این چالش بزرگ را از طریق ایمیل 
به بخش امنیت مرسدس بنز اعلام کردم. این اطلاع رسانی سبب شد مهندسان 
کمپانی مرسدس بنز روی کراس اوور لوکس شان یعنی EQS تست هایی انجام 
دهند و به این نتیجه برسند که این مساله به عنوان باگ فانکشنال )کاربردی( 

وجود دارد و درنهایت این مساله را تایید کردند.
موسسه های  سوی  از  مرسدس بنز  خودران  سیستم  در  باگ  یا  چالش  این 
 NHTSA مطرحی چون سازمان ملی ایمنی ترافیک بزرگراه  ایالات متحده

یا موسسه بیمه ایمنی بزرگراه IIHS مطرح شده است؟
این باگ ها که بسیار مهم و امنیتی هستند از طریق دو موسسه معروف و 
معتبری که نام بردید گزارش شده است. من این موضوع را با مستندات و 
کارشناسان  کرده ام.  تشریح  آورده ام،  خود  گزارش  در  که  بسیاری  جزئیات 
به صورت جدی در اکثر نقاط جهان با شرایط متفاوت در حال بررسی این 

موضوع هستند.
راه حل پیشنهادی شما برای بهبود این چالش چه بود؟

برای رفع یا بهبود این باگ کمپانی مرسدس بنز می تواند از دوربین هایی استفاده 
کند که افکت های سه بعدی )۳D( را تشخیص دهند؛ یعنی همان مکانیزمی که 
در دوربین های دید در شب برای مشاهده اجسام استفاده می کنیم و همچنین 
استفاده از سنسورهای مادون قرمز برای تشخیص چشم های یک انسان واقعی 
در این جا کاربرد دارد. با استفاده از این موارد، به درستی می توان چهره انسان 
را تشخیص داد و اجسامی که انسان نیستند را به طور کامل پایش کرد و 
کنترل خودرو در حالت اتوپایلوت به جسمی که دست ساز است، داده نشود. 
بنابراین با استفاده از دوربین های دید در شب و سنسور مادون قرمز به همراه 
میکروتیک پروگرام شده و افکت های طولی، سه بعدی و افکت های زوم برای 
بهبود تشخیص چهره انسان، به راحتی می توان مکانیزم های این سیستم را 

بهبود بخشید.
با توجه به تجاربی که در این زمینه به دست آورده اید، یک سیستم خودران 

هوشمند باید چه ویژگی هایی داشته باشد؟
سیستم های خودران هوشمند باید به گونه ای دقیق باشند که بتوانند حضور 
یک انسان از یک نمونه آزمایشگاهی را تشخیص دهند. با توجه به بررسی های 
از  افراد اغلب در زمان استفاده  صورت گرفته در مرسدس بنزهای S کلاس 
راننده، یک جسم دیگر را روی فرمان خودرو قرار  اتوپایلوت به جای دست 
می دهند. این جاست که سنسورها باید به گونه ای باشند که بتوانند چهره انسان 

را با در نظر گرفتن فرم سه بعدی آن، تشخیص دهند.
این امر با استفاده از پارامترهای لایو )مثل حرکت چشمان انسان( و تشخیص 
حالت چهره باید به درستی پایش شود تا عملکرد این سیستم بهبود پیدا کند. 
یک مساله دیگر مربوط به کمربند ایمنی خودرو است که لازم است سنسورها 

بسته بودن آن روی بدن یک انسان را بررسی و به درستی ارزیابی کنند.
در این میان باید سیستم دقیقی وجود داشته باشد که بسته شدن کمربند 
را به صورت واقعی ارزیابی کند. از سوی دیگر صندلی های مرسدس بنز دارای 
سنسورهایی است که در صورت قرار دادن یک جسم، این سیستم به گونه ای 
ارزیابی می کند که گویی یک انسان روی صندلی قرار گرفته و این به خودی خود 
منجر به کاهش ایمنی می شود. بر این اساس دوربین ها و سنسورها باید به گونه ای 

حساس باشند که تفاوت انسان و اجسام دیگر را به درستی تشخیص دهند.
آیا چنین چالشی در محصولات سایر خودروسازان مطرح جهان همچون ولوو، 

آئودی و ب ام و نیز وجود دارد؟

آن جا  از  دارد.  وجود  نیز  مطرح  کمپانی های  دیگر  محصولات  در  باگ  این 
که استاندارد طراحی این سیستم بر اساس استاندارد آلمانی ها بوده و تمام 
خودروسازان از این نوع سیستم در محصولات خود استفاده می کنند، این باگ 
را روی محصولات دیگر خودروسازانی که نام بردید نیز مشاهده کردم. بر این 
اساس ضعف در عملکرد این سیستم ها می تواند خطرات جدی برای سرنشینان 
و راننده به همراه داشته باشد. درنهایت برای رفع چنین مشکلاتی باید در این 

عرصه بررسی های بسیار گسترده ای صورت گیرد.
با توجه به پیشرفت و توسعه سیستم خودران کمپانی تسلاموتورز، چنین 

چالشی در محصولات این کمپانی نیز وجود دارد؟
بزرگراه   ترافیک  ایمنی  ملی  )سازمان   NHTSA که بررسی هایی  براساس 
ایالات متحده( درمورد سیستم اتوپایلوت خودروهای تسلا انجام داده، مشخص 
شده است محصولات کمپانی تسلاموتورز در این زمینه با مشکلات بسیاری 
دست وپنجه نرم می کنند. در سیستم خودران خودروهای آلمانی ایمنی به خوبی 
لحاظ شده؛ اما در سیستم اتوپایلوت تسلا بیشتر تمرکز روی این مساله بوده که 
حتی راننده ای روی صندلی حضور نداشته باشد! همین مساله سبب شده است 
خطرات بیشتری پدید آید و تصادفات بیشتری از سوی محصولات تسلاموتورز 
در این عرصه وجود داشته باشد. با ایجاد کوچک ترین اتصال و ایراد در بخش 
موتور محصولات الکتریکی تسلا، آسیب ها و خسارت های بزرگی به سیستم 

اتوپایلوت وارد می شود.
همچنین این موضوع سبب می شود خطر آتش سوزی در محصولات تسلاموتورز 
دوچندان شود. به صورت کلی یک سیستم خودران در صورتی می تواند کارآمد 
باشد که خودرو مربوطه بتواند با پایش دقیق خطوط مسیر حرکت به درستی 
اتوپایلوت  سیستم  در  مربوطه  خطاهای  رایج ترین  از  یکی  شود.  هدایت 
تسلاموتورز، خطاهایی است که در پایش دقیق خطوط جاده ها به وجود می آید 
و  است خطرات  ممکن  و  نیست  ایمن  این وضعیت چندان  در  رانندگی  و 

آسیب های جدی متوجه  سرنشینان شود.
آیا تاکنون گزارش باگ سیستم خودران مرسدس بنز را به موسسه های مطرحی 

مانند NHTSA و IIHS ارائه کرده اید؟
این موضوع را در قالب تصادف با یک دستگاه خودرو مرسدس  بنز EQS سدان 
2۰22 برای سازمان NHTSA )سازمان ملی ایمنی بزرگراه  ایالات متحده( 
به اتوپایلوت  مربوط  سیستم های  و  سنسورها  تصادف  این  در  دادم.  توضیح 
مشکلاتی را برای سرنشینان و راننده به وجود آوردند. کارشناسان این سازمان 
برای  کارشناس  و یک  این موضوع هستند  بررسی  به صورت جدی درحال 
این بررسی انتخاب شده و قرار است گزارش های مربوطه را برای تحقیقات و 

بازدیدهای بیشتر در نظر گرفته بگیرد.
با این حال پرونده بنده در حال بررسی است؛ اما تاکنون نتیجه   خاصی از 
سوی این سازمان دریافت نکردم و در حال حاضر منتظر پاسخ کارشناسان 

این سازمان هستم.
برای آینده کاری خود چه برنامه هایی دارید؟ آیا فعالیت در زمینه بررسی 

سیستم های خودران را ادامه می دهید؟
فعالیت های من سبب می شود این گونه عیب یابی ها در آینده روی عملکرد سایر 
خودروسازان نیز اثرگذار باشد. من با بودجه شخصی و بدون وجود اسپانسر، 
هزینه های لابراتور، خودرو، فیلم برادری و سایر جزئیات را پرداخت کردم و 
همین امر سبب شد کارم را با آزمون و خطا پیش ببرم. من با بودجه شخصی 
این مسیر را طی کردم تا به عنوان یک شهروند ایرانی، بتوانم افتخاری برای 
کشورم کسب کنم. امیدوارم در آینده هم بتوانم همچنان فعالیت خود را در 

این زمینه ادامه دهم.

 همایش موتورهای درونسوز و نفت تنها همایش تخصصی است که در این 
بخش از صنعت برگزار می شود و هدفش ارتقای دانش این بخش و تعامل 
در بین متخصصان ایرانی و خارجی است. این همایش کلیه کاربری های 
مختلف موتور نظیر بخش های حمل و نقل جاده ای سبک و سنگین، ریلی، 

دریایی، تولید برق و غیره را در بر می گیرد.
سید اشکان موسویان رئیس انجمن علمی موتور ایران و دبیر سیزدهمین 
به  که  این همایش  نفت گفت:  و  درونسوز  موتورهای  المللی  بین  همایش 
صورت تخصصی به بحث موتورهای درون سوز می پردازد سیزدهمین دوره 
خود را سپری می کند و در کنار آن به بحث های مرتبط با موتور نظیر 

سوخت و روغن نیز می پردازد.
رئیس انجمن علمی موتور ایران خاطرنشان کرد: در این همایش میزگردهای 
و  صنعتگران  دانشگاهی،  کارشناسان  توسط  موتور  حوزه  در  تخصصی 
متخصصان این حوزه برگزار می شود که در این میزگردها مهمترین چالش 

های مطرح موتور در کشور مورد بحث و بررسی قرار می گیرد.
موسویان به برگزاری نمایشگاهی در حاشیه این همایش اشاره کرده و افزود: 
دهمین نمایشگاه موتور تهران )Tehran Engine Expo( نمایشگاهی 
در شرکت ساپکو   آن  برگزاری  در محل  این همایش  در حاشیه  که  است 

برگزار می شود.
وی خاطر نشان کرد:  در این همایش قطعه سازان مختلف اعم از داخلی و 
خارجی در حوزه موتور و پژوهشگران و صنعتگران حضور دارند و با توجه 
به استقبالی که در دوره های قبل از این همایش شد امسال نیز پیش بینی 
می کنیم که بیش از ۹۰۰ نفر از کارشناسان و صاحبنظران در این حوزه در 
این همایش و نمایشگاه آن حضور داشته باشند. همچنین چندین سخنران 
خارجی نیز از کشورهایی نظیر انگلستان و چین در خصوص دستاوردهای 
ارائه  را  علمی خود  درونسوز دستاوردهای  موتورهای  در حوزه  دنیا  علمی 

می کنند.
وی با تاکید بر اینکه این انجمن هیچ وابستگی به هیچ یک از سازمان ها 
و شرکت های خودروسازی ندارد تاکید کرد: این همایش یک برنامه کاملا 
علمی-تخصصی است که برای تبادل نظر و افزایش توان علمی متخصصان 

و تولید کنندگان در داخل کشور برگزار می شود.
سیزدهمین همایش بین المللی موتورهای درونسوز و نفت از تاریخ 24 تا 
2۶ بهمن ماه سال ۱4۰2 برگزار می شود. علاقمندان جهت کسب اطلاعات 
بیشتر می توانند به سایت http://www.iranengine.com/ مراجعه 

نمایند.
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همکاری هـای  توسـعه  و  تقویـت  منظـور  بـه 
مشـترک و تسـریع فرآیند آن نشسـتی دوجانبه 
و  مدیـره  هیـات  رئیـس  مقـدم  امیـر  مابیـن 
مدیرعامـل سـازمان منطقـه آزاد چابهـار و مریم 
اقتصـادی  ویـژه  منطقـه  مدیرعامـل  قویـدل 

گردیـد. برگـزار  دوغـارون 
بـه گـزارش روابـط عمومـی و امـور بین الملـل 
منطقـه آزاد چابهـار؛ امیـر مقـدم در ایـن دیـدار 
ضمـن تاکید بـر اهمیت گسـترش همکاری های 
ویـژه  و  آزاد  مناطـق  کـرد:  اظهـار  مشـترک 
اقتصـادی منافـع مشـترک بـا یکدیگـر دارنـد و 
بایسـتی کنسرسـیوم بـرای همکاری هـا بین این 

مناطـق ایجـاد شـود.
مدیرعامـل منطقه آزاد چابهـار همچنین تصریح  
کرد: این مناطق بایسـتی پـل ارتباطی با یکدیگر 
باشـند و نرخ تجـارت، گردشـگری و اقتصاد خود 

را گسترش دهند.
مقـدم گفت: ایجاد آژانس کسـب و کار مشـترک 
بیـن دو منطقـه می تواند نقش مهمی در توسـعه 
و  آزاد چابهـار  منطقـه  همکاری هـای دوجانبـه 

منطقـه ویـژه اقتصادی دوغارون داشـته باشـد.
داریـم  را  آمادگـی  ایـن  مـا  گفـت:  وی 
تفاهم نامه هـای مختلفـی از قبیـل گردشـگری، 
بازرگانـی فی مابیـن دو منطقـه در جهـت تقویت 
و گسـترش فعالیت های مشـترک و توسعه محور 

شـرق کشـور منعقـد گـردد.
سـازمان  مدیرعامـل  و  مدیـره  هیـات  رئیـس 

ضمـن ابـراز خرسـندی از همکاری منطقـه ویژه 
اقتصـادی دوغـارون در زمینه ایجـاد دفتر منطقه 
ایـن  افـزود: مـا هـم  آزاد چابهـار در دوغـارون 
آمادگـی را داریـم تـا دفتر منطقه ویـژه اقتصادی 

دوغـارون در چابهـار را راه انـدازی نماییـم.
مریـم قویـدل مدیرعامـل منطقه ویـژه اقتصادی 

دوغـارون هـم در این نشسـت ضمن ابـراز تمایل 
بـر افزایش تعامـلات دوجانبـه بین منطقـه ویژه 
اقتصادی دوغارون و منطقه آزاد چابهار و توسـعه 
تجـارت و ترانزیـت در کریـدور شـرق کشـور از 
آمادگـی ایـن منطقـه ویـژه اقتصادی جهـت راه 
انـدازی دفتـر همکاری هـای منطقـه آزاد چابهار 

داد. خبر 
گفتنـی اسـت تفاهم نامه همکاری های مشـترک 
و دوجانبـه مابیـن سـازمان منطقـه آزاد چابهار و 
منطقـه ویـژه اقتصـادی دوغـارون در نمایشـگاه 
اختصاصـی مناطـق آزاد و ویـژه اقتصادی کشـور 

در مشـهد مقـدس منعقد شـده اسـت.

با هدف گسترش و توسعه همکاری های دوجانبه منطقه آزاد چابهار و منطقه 
ویژه اقتصادی دوغارون نشستی مشترک برگزار شد
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اخبارگوناگون

از تجمیع کارت های بانکی چه 
خبر؟

چند  کارت  یک  در  بانکی  کارت های  تجمیع 
سالی است که مطرح شده و تابستان امسال 
از تجمیع کارت های یک بانک در کارت ملی 
اما  شد  داده  خبر  گام  نخستین  عنوان  به 
نوعی  به  مسئولان  سوی  از  هم  خبر  همین 

تکذیب شد.
ملی  هوشمند  کارت های  ایسنا،  گزارش  به 
مناسب  ورود  کلید  یک  عنوان  به  می تواند 
کردن  هدفمند  مانند  کاربردهایی  برای 
کاربردهای  و  الکترونیکی  سلامت  یارانه ها، 
مورد  شهروندی  خدمات  سایر  و  انتخابات 
استفاده قرار گیرد و با ارائه سه کاربرد اصلی 
»امضای  و  هویت«  »تصدیق  »شناسایی«، 
تا  می کند  فراهم  را  امکان  این  دیجیتال« 
چندکاره  ابزار  یک  عنوان  به  آن  از  بتوان 

استفاده کرد.
تجمیع  مسئله  که  است  سالی  چند  بنابراین 
هوشمند  ملی  کارت  در  کارت ها  سایر 
ارائه  که  می شد  اعلام  اینگونه  و  شده  مطرح 
دستگاه ها  توسط  متعدد  هوشمند  کارت های 
کشور  بودجه  رفت  هدر  سبب  مردم  به 
نهاد  یک  موارد  برخی  در  حتی  و  می شود 
قدرت  و  می کند  صادر  هوشمند  کارت  چند 
و درنهایت  ندارد  را در خود  تجمیع خدمات 
در  مردم  بیشتر  سردرگمی  اقدام  این  نتیجه 

مراجعات اداری است.
قالب  دو  در  اتفاق  این  کارشناسان  گفته  به 
قابل  اجرایی  امکان  و  تکنولوژیکی  امکان 
این  تکنولوژیکی  لحاظ  به  است؛  بررسی 
برای  هم  کارت  یک  که  دارد  وجود  امکان 
بانکی  مسائل  دیگر  برای  هم  و  هویت  احراز 
یا خدماتی مورد استفاده قرار بگیرد؛ در واقع 
تمام کارت های فعلی که در دست  توان  می 
مغناطیسی  کارت های  از  اعم  است  مردم 
هوشمند  کارت  یک  تنها  در  را  هوشمند  و 

تجمیع کرد.
اما به لحاظ اجرایی واقعیت این است که هر 
کدام از این کارت های موجود در دست مردم، 
متعلق به یک سازمان یا شرکت خاص است و 
در حال حاضر مدیریت یکپارچه ای که بتوان 
داد،  انجام  را  کارت ها  تجمیع  آن  طریق  از 
فعلا در کشور وجود ندارد. هنگامی که همه 
زمانی  شوند،  تجمیع  کارت  یک  در  کارت ها 
کارت،  صاحب  که  می آید  وجود  به  مشکل 
کارتش را گم کند و او برای سوزاندن و صدور 
دوباره کارت باید با تک  تک سازمان هایی که 
تماس  می دهند،  ارائه  کارت خدماتی  آن  در 
تاییدیه  و  را طی  اداری  مراحل  برقرار کرده، 

بگیرد.
رییس  امسال  تابستان  اواخر  راستا  این  در 
تجمیع  از  کشور  احوال  ثبت  سازمان 
کارت های یک بانک در کارت ملی به عنوان 
داد.  خبر  آینده  ماه  سه  ظرف  گام  نخستین 
تجمیع  روند  تشریح  در  مسئول  مقام  این 
ملی  کارت  در  خدماتی  و  بانکی  های  کارت 
هوشمند اینگونه اعلام کرد که یکی از اهداف 
هوشمند  های  کارت  تولید  برای  که  مهمی 
جایگزینی  بود،  شده  گرفته  نظر  در  ملی 
و  بانکی  کارت های  بسیاری  با  ملی  کارت 
کارت های خدماتی در کشور بود که به دلیل 
عدم پوشش مناسب تاکنون بحث پیاده سازی 
قابلیت های موجود در این کارت جدی گرفته 

نشده بود.
تجمیع  این  برای  کرد  تصریح  کارگر 
زیرساخت های  به  مختلف  دستگاه های 
تفاهم  بانک  یک  با  اما  دارند  نیاز  گوناگون 
به  توجه  با  ماه  سه  مدت  ظرف  کردند، 
مربوط  نیازهای  شده  تشکیل  که  کارگروهی 
ایجاد  ضمن  و  کنند  فراهم  را  اقدام  این  به 
سه  مدت  در  کار  این  لازم،  های  زیرساخت 

ماه انجام شود.
باور بود که این موضوع برای مردم  او بر این 
تجمیع  با  بلکه  نمی کند  ایجاد  خاصی  هزینه 
به  بانکی و خدماتی در کارت ملی  کارت های 
عنوان یکی از اهداف این اقدام هزینه های مردم 
کاهش پیدا می کند؛ در حال حاضر شهروندان 
هزینه های  گوناگون  کارت های  دریافت  برای 
در  تجمیع  با  ولی  می کنند  پرداخت  مختلفی 
آن ها  نیازهای  کارت  یک  با  تنها  ملی  کارت 
نیم  و  ماه  با گذشت یک  اما  تامین می شود.  
از  نوعی  به  موضوع  این  خبر،  این  اعلام  از 
سوی مدیر اداره نظارت بر نظام های پرداخت 
تکذیب شد. محمدرضا مانی یکتا- مدیر اداره 
به  واکنش  در  پرداخت-  نظام های  بر  نظارت 
هیچ گونه  مرکزی  بانک  کرد:  تأکید  خبر  این 
هوشمند  کارت  از  استفاده  برای  برنامه ریزی 
چراکه  ندارد،  کشور  پرداخت  شبکه  در  ملی 
نیست  پذیر  امکان  این موضوع  فنی  لحاظ  به 
و دلیل اصلی نیز تفاوت های ساختاری جدی 
تراشه کارت  انطباق ظرفیت های  البته عدم  و 
المللی  بین  استانداردهای  با  ملی  هوشمند 
شبکه های پرداختی کارتی است.او همچنین 
بانک  در  مشخص  صورت  به  آنچه  اما  گفت 
بخشی  تنوع  است،  پیگیری  حال  در  مرکزی 
به  اساس  براین  و  است  پرداخت  ابزارهای  به 
ارائه  پرداخت،  شبکه  ظرفیت های  روزرسانی 
استفاده  با  خرید  تراکنش های  انجام  امکان 
از  استفاده  و  هوشمند  همراه  برنامک های  از 
کارت های مجازی به جای کارت های فیزیکی 
با آخرین فناوری روز که تحت عنوان  مطابق 
یک پروژه شناخته می شود در این بانک، شبکه 

بانکی و پرداخت در دست پیگیری است.

فروش اپل واچ سری ۹ در آمریکا 
متوقف شد

اپـل بـه دلیـل اختـلاف حقوقـی بـر سـر امتیـاز 
انحصـاری فنـاوری مـورد اسـتفاده بـرای انـدازه 
سـاعت های  فـروش  خـون،  اکسـیژن  گیـری 
هوشـمند سـری ۹ و اولترا 2 در آمریکا را متوقف 

خواهـد کـرد.
از حکـم  پـس  اقـدام  ایـن  ایسـنا،  گـزارش  بـه 
کمیسـیون تجـارت بین المللـی آمریـکا در اکتبر 
صـورت می گیـرد کـه پـس تائیـد نقش فنـاوری 
پزشـکی شرکت ماسـیمو در ساعت های هوشمند 
اپـل، ممکـن اسـت واردات آنهـا را ممنـوع کنـد.

ایـن تصمیـم تـا 25 دسـامبر توسـط جـو بایدن، 
رئیـس جمهـور آمریـکا بازبینـی خواهـد شـد اما 
اپـل اعـلام کـرد بـرای اقداماتـی گام برداشـته تا 
در صـورت تائیـد شـدن ایـن حکـم، بـه آن عمل 
کنـد. دفتـر نماینـده تجـاری آمریکا که مسـئول 
رسـیدگی به ایـن پرونـده در دولت بایدن اسـت، 
اعـلام کرد کاترین تـای، نماینده تجـارت آمریکا، 
محتاطانـه مشـغول بررسـی همـه جوانـب ایـن 

اسـت. پرونده 
اگـر ایـن ممنوعیـت وتـو نشـود، در 2۶ دسـامبر 

اجرایـی خواهد شـد.
اپـل اعـلام کـرد فـروش سـاعت های هوشـمند 
خـود را در وب سـایت هایش از 2۱ دسـامبر و در 
فروشـگاه های این شـرکت، از 24 دسامبر متوقف 
خواهـد کـرد. مدل هـای دیگر سـاعت هوشـمند 
اپـل کـه حسـگر اکسـیژن خـون ندارنـد ماننـد 
مـدل اپـل اواچ اس ئـی، مشـمول ایـن مشـکل 
حقوقـی نیسـتند.جو کیانـی، مدیرعامل شـرکت 
ماسـیمو در اکتبـر بـه شـبکه سـی ان بـی سـی 
گفتـه بود آمـاده مذاکره برای رسـیدن بـه توافق 
بـا اپـل اسـت. ماسـیمو روز دوشـنبه در بیانیه ای 
تجـارت  کمیسـیون  تصمیـم  کـه  کـرد  اعـلام 
بین المللـی، باید رعایت شـود و از حقوق مالکیت 
بـه  اعتمـاد عمومـی  و  معنـوی حمایـت کـرده 
سیسـتم امتیاز انحصاری آمریـکا را حفظ کرده و 
صنعـت آمریکا را تشـویق کند.طبق آمار شـرکت 
تحقیقاتـی کانترپوینـت، اپـل حدود یـک چهارم 
از بـازار جهانـی سـاعت هوشـمند را در اختیـار 
دارد و ایـن سـهم در سـه ماهـه چهـارم که فصل 
فـروش تعطیلات سـال نـوی میـلادی در آمریکا 
و اروپاسـت، بـه بیـش از یک سـوم، رشـد خواهد 
کـرد. مدل هـای سـری ۹ و اولتـرا 2 بـرای فروش 

در خـارج از آمریـکا موجـود خواهنـد بود.
بـر اسـاس گـزارش رویتـرز، اپـل اعـلام کـرد بـر 
ایـن بـاور اسـت کـه تصمیـم تصمیم کمیسـیون 
تجـارت بین المللـی، اشـتباه اسـت و بایـد باطـل 
شـود و ایـن شـرکت قصـد دارد بـه ایـن حکـم 

کند. اعتـراض 

در معامــلات 28 آذر مــاه ۱4۰2 بازار بدهی، اوراق مرابحه عام دولت )اراد8۷( با بازده معادل بانکی 28,5۷ درصد )این نرخ قابل مقایســه با نرخ ســود 
بانکی است( بیشترین میزان بازدهی را در میان اوراق موجود در بازار بدهی به خود تخصیص داد. از میان اوراقی که بیشترین بازدهی را داشتند، نماد » 
صفولا۶۰5« از نقدشوندگی مناسب تری نسبت به بقیه اوراق برخوردار بود. به این معنی که در صورت تصمیم سرمایه گذار به خرید و فروش،  بتواند در 

زمان کوتاه و به  سادگی آن  را معامله نماید.

در معاملات 28 آذر ماه ۱4۰2 ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار امروز ۱۷,۱4۱میلیارد ریال بوده است. بیشترین افزایش قیمت نسبت به روز معاملاتی 
گذشته مربوط به اوراق مشارکت شهرداری مشهد )مشهد۰۳۱2( با قیمت ۹45,۰۰۰ ریال و به میزان 5 درصد بوده است. همچنین، بیشترین کاهش 

قیمت نسبت به روز معاملاتی گذشته را صکوک اجاره معادن )صمعاد4۰۷( با قیمت ۱,۰۰2,4۶۰ ریال و با میزان ۰,8۰ درصد داشت.

اطلاعات معاملات بازار بدهیاوراق بدهی با بیشترین بازدهی

الزامات امنیت سایبری در زیرساخت های حیاتی کشور 
در  اختلال  به  وقوع یک حادثه سایبری دیگر که منجر 
ویژه  به  زیرساختها  دهد  می  نشان  شد  رسانی  سوخت 
الزامات  و  است  بیشتر  ارتقا  نیازمند  انرژی  بخش  در 
اعمال  بیشتری  سختگیری  با  باید  نیز  سایبری  امنیت 

شوند.
در سوخت  اختلال  تلخ  تجربه  مهر،  گزارش خبرنگار  به 
سال  در  این  از  پیش  که  سوخت  جایگاه های  رسانی 
۱4۰۰ نیز رخ داده بود، روز گذشته بار دیگر تکرار شد 
و این بار یک گروه هکری که رسانه های عبری از جمله 
صهیونیستی  رژیم  با  مرتبط  را  آن  اسرائیل«  »تایمز 
به سیستم هوشمند  اعلام کردند، مدعی حمله سایبری 

شد. ایران  در  پمپ بنزین ها 
ملی  شرکت  در  اتفاق  این  از  پس  دقایقی  بحران  ستاد 
نفت  وزارت  مسوولان  و  شد  تشکیل  پخش  و  پالایش 
به  مشکل  دادند  وعده  مردم  به  خرابکاری  این  تأیید  با 
گرفته  سر  از  زودی  به  دهی  سرویس  و  برطرف  زودی 

شد. خواهد 
اعلام  رابطه  این  در  نفت  وزیر  معاون  سالاری  جلیل 
از  برخی  خوان های  کارت  مسیر  در  را  چالشی  کرد: 
که  داشتیم  کشور  سراسر  در  سوخت  عرضه  جایگاه 
طبق پیگیری های ما ۶۰ درصد جایگاه را شامل می شد.
از  ما  گفت:   ۱4۰۰ سال  تجربه  یادآوری  ذکر  با  وی 

اخلال  اینکه  برای  و  کردیم  استفاده  گذشته  تجربه 
دچار  که  جایگاه هایی  با  را  ارتباط  فرایند  نشود  ایجاد 

کردیم. قطع  بودند  شده  مشکل 
متولی  که  غیرعامل  پدافند  سازمان  اما  میان  این  در 
صدور  با  است  کشور  انرژی  بخش  در  سایبری  امنیت 
خصوص  در  احتمال ها  تمامی  کرد:  اعلام  اطلاعیه ای 
است  بررسی  تحت  سوخت  سامانه  در  اختلال  دلایل 
کرد. تأیید  را  ادعاهای مطرح شده دشمن  نمی توان  لذا 

آن  با  مواجهه  در  مسوولان  واکنش  و  رخداد  این  مرور 
ارتقای  راستای  در  اخیر  سال  دو  طی  می دهد  نشان 
انرژی  بخش  در  ویژه  به  حیاتی  زیرساختهای  امنیت 
امنیت  زیرساخت های  و  نگرفته  صورت  جدی  اقدام 
مواجه  مشکلاتی  و  ضعف ها  با  بخش  این  در  سایبری 
پیش  از  بیش  باید  آنها  بروزرسانی  و  ارتقا  برای  که  اند 
نهادهای  جایگاه  می رسد  نظر  به  کرد.همچنین  تلاش 
افتا، ماهر، سازمان  اصلی و دستگاه های متولی همچون 
و  نیست  مسوولیت شفاف  پذیرفتن  در  غیرعامل  پدافند 
مجازی دچار ضعف هایی  فضای  امنیت  تأمین  در  کشور 
که  نیست  معلوم  دقیقاً  مشکلات  بروز  موقع  در  و  است 
مقابل چه  در  و  امنیت سایبری کیست  پاسخگوی  مقام 
چیزی باید پاسخگو باشد.رضا جعفر قلی زاد؛ کارشناس 
اشاره  با  مهر  خبرنگار  با  گفت وگو  در  سایبری  امنیت 

لزوم  و  سوخت  جایگاه های  در  گذشته  روز  اختلال  به 
امنیت  ایجاد  در خصوص  گفت:  سایبری  امنیت  ارتقای 
بحث  دارد  اهمیت  که  آنچه  حیاتی  زیرساخت های  در 
شناسایی  و  اطلاعاتی  دارایی های  یکپارچگی  نگهداشت 
ارتباط این دارایی ها با یکدیگر و همچنین نحوه ارتباط 
کدام  هر  که  است  یکدیگر  با  اطلاعاتی  دارایی های  این 
در حوزه  که  اجزایی  از  کدام  هر  برای  دارایی ها  این  از 
مشغول  اطلاعات  فناوری  حوزه  در  یا  اطلاعات  امنیت 
صورت  به  شأن  امنیت  باید  هستند  خدمت  ارائه  به 
اینکه  بیان  با  شود.وی  تأمین  کلی  صورت  به  و  جزئی 
نداریم  اطلاعاتی  داده  مورد  در  ای  یکپارچه  دیدگاه  ما 
وقتی  افزود:  می کنیم  نگاه  آن  به  جزئی  صورت  به  و 
یک  و  هستند  ارتباط  در  باهم  اطلاعاتی  داده های  که 
برای  می دهند  تشکیل  را  اطلاعات  فناوری  اکوسیستم 
برای  نداریم  امنیتی  الزام  هیچ  انگار  اکوسیستم  آن 
الزامات امنیتی را رعایت  مثال برای یک کامپیوتر تمام 
را  کامپیوترها  تمام  که  شبکه ای  آن  برای  اما  می کنید 
دیدگاه  شبکه  اکوسیستم  برای  و  می کند  وصل  هم  به 

ندارد. وجود  امنیتی 
نقض این یکپارچگی باعث می شود دو موضوع به وجود 
و نشر اطلاعات است  نگهداشت داده ها  می آید که یکی 
و دیگری موضوعی است که آسیب پذیری های ما از آن 

نمی توانیم آسیب  و  ما دور می ماند  از چشم  اکوسیستم 
دو  این  کنیم.  شناسایی  را  اکوسیستم  آن  پذیری های 

کارها دچار آسیب شوند. و  باعث می شود کسب  عامل 
این کارشناس امنیت سایبری با بیان اینکه در خصوص 
تصریح  سایبری  امنیت  تقویت  راه های  و  ضعف ها  نقاط 
و  باشد  تر  سختگیرانه  باید  ما  امنیتی  الزامات  کرد: 
محصولات  از  دولت  حمایت های  موضوع  همچنین 
بومی  محصولات  چقدر  هر  که  شود  بیشتر  باید  بومی 
شویم  قائل  بیشتری  ارزش  آنها  برای  و  کنیم  تقویت  را 

بمانیم. این آسیب پذیری ها دور  از  می توان 
برای  حاکمیت  تدابیر  خصوص  در  ادامه  در  وی 
است  لازم  افزود:  سایبری  حملات  از  جلوگیری 
امنیت  حوزه  در  بنیان  دانش  شرکت های  حاکمیت 
بیشتری در  بودجه تحقیقاتی  و  تقویت کند  را  اطلاعات 
امنیتی  الزامات  قرار دهد و همانطور که در  آنها  اختیار 
همچنین  و  سازمان ها  امنیتی  زیرساخت های  داریم، 
لازم  همچنین  و  باشند  روز  به  باید  همیشه  تجهیزات 
ارتقا،  حوزه  در  خصوصی  بخش  از  سازمان ها  است 
روز  به  و  انسانی  نیروی  آموزش  و  انسانی  نیروی  تأمین 
استفاده  اطلاعات  امنیت  فرایندهای  و  تجهیزات  رسانی 
مؤثری  نقش  سازمان  نگهداشت  و  حفظ  در  تا  کند 

باشند. داشته 

هزینه 7۰۰ میلیون دلاری گوگل برای خلافی که 
به گردن نگرفت

طبـق مفـاد توافق ضـد انحصارطلبی بـا ایالت ها و مصـرف کنندگان 
آمریـکا کـه در دادگاه فـدرال سانفرانسیسـکو اعـلام شـد، گـوگل بـا 
پرداخـت ۷۰۰ میلیـون دلار و اجازه رقابت بیشـتر در فروشـگاه برنامه 

پلـی اسـتور خـود موافقت کرده اسـت.
بـه گـزارش ایسـنا، بر اسـاس این توافـق که همچنان منـوط به تایید 
نهایـی قاضی اسـت، گـوگل ۶۳۰ میلیـون دلار به صنـدوق این توافق 
بـرای مصـرف کننـدگان و ۷۰ میلیـون دلار بـه صندوقـی پرداخـت 

خواهـد کـرد که توسـط ایالت ها اسـتفاده خواهد شـد.
طبـق ایـن توافـق، مصرف کننـدگان واجـد شـرایط، حداقـل دو دلار 

دریافـت خواهنـد کـرد و ممکـن اسـت براسـاس هزینه هایی کـه در 
فروشـگاه گـوگل پلـی اسـتور در فاصلـه ۱۶ اوت سـال 2۰۱۶ تـا ۳۰ 

سـپتامبر سـال 2۰2۳ داشـته انـد، پول بیشـتری دریافـت کنند.
همـه 5۰ ایالـت، ناحیـه کلمبیـا، پورتوریکـو و جزایر ویرجیـن به این 
توافق پیوسـتند.گوگل متهم شـده بود کـه از طریـق محدودیت های 
و  اندرویـدی  دسـتگاه های  در  اپلیکیشـن ها  توزیـع  در  غیرقانونـی 
از  برنامـه ای،  درون  تراکنش هـای  بـرای  غیرضـروری  هزینه هـای 
مصرف کننـدگان بیـش از حـد هزینه می گیـرد. این شـرکت ارتکاب 
خـلاف را بـه گـردن نگرفت.ایالـت یوتـا که شـاکی اصلی بود و سـایر 
ایالت هـا ایـن توافـق را در سـپتامبر اعلام کردنـد، اما مفـاد این توافق 
در آسـتانه دادگاه مربـوط به شـکایت شـرکت اپیک گیمـز از گوگل، 
محرمانه نگه داشـته شـد. هیأت منصفه دادگاه فدرال کالیفرنیا هفته 

گذشـته بـه نفـع شـرکت اپیک گیمـز، اعلام کـرد کـه بخش هایی از 
کسـب و کار اپلیکیشـن گوگل ضدرقابتی اسـت.

ویلسـون وایـت، معـاون گوگل در امـور دولتی و سیاسـت عمومی، در 
بیانیـه ای گفـت: این توافق مبتنی بر انتخـاب و انعطاف پذیری اندروید 
بـوده و حفاظت هـای امنیتـی قـوی و توانایـی گـوگل بـرای رقابت با 
دیگر سازندگان سیستم عامل و سرمایه گذاری در اکوسیستم اندروید 

بـرای کاربـران و طراحان اپلیکیشـن را حفظ می کند.
 این شـرکت اعلام کرد در حال گسـترش توانایی طراحان اپلیکیشـن 
و بـازی بـرای فراهـم کردن یک گزینـه پرداخت پول بـرای خریدهای 
درون برنامـه ای در کنـار سیسـتم پرداخـت پلی اسـتور اسـت. گوگل 
اعـلام کـرد کـه بیـش از یک سـال اسـت کـه گزینـه پرداخـت را در 

آمریـکا به صـورت آزمایشـی اجرا کرده اسـت.
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کشاورزی اخبار

عسل تقلبی مهمترین درد صنعت 
زنبورداری

حرفه  دهها  همانند  زنبورداری  حرفه  روزها  این 
خود  با  مرتبط  مشکلات  و  مسائل  درگیر  دیگر 
زنبور  نیش  بر  علاوه  روزها  این  زنبورداران  است، 
باید نیش بی مهری برخی مسئولان را نیز در حل 

مشکلاتشان تحمل کنند.
دارو  و  شکر  مانند  یارانه ای  نهاده های  توزیع  عدم 
و  ارگانیک  داروهای  کمبود  تعاونی ها،  طریق  از 
و  داروها  وجود  آن،  به  زنبوردار  دسترسی  عدم 
عسل های تقلبی، نبود صنایع فرآوری و بسته بندی 
و عدم حمایت مناسب بیمه از جمله مشکلاتی است 
که زنبورداران این روزها با آن ها دست  و پنجه نرم 

می کنند.
عسل  کننده  تولید  و  باسابقه  زنبورداران  از  یکی 
طبیعی جنوب خراسان در همین خصوص به ایسنا 
زنبورداری  کار  در  است  سال  چندین  گرچه  گفت: 
مشغول هستم و تا سال قبل همه را تشویق به این 
کار می کردم، ولی الان می گویم کشور از این شغل 

اشباع شده و به سمتش نروند.
در  آموزش  با   ۱۳۷۰ سال  از  که  صابری   اصغر 
کلاس های جهادکشاورزی و خرید۳ کندوی عسل 
کار خود را شروع کرده است، اظهار کرد: در بازار 
پرتلاطم فروش که خرید کاهش یافته، باید اوضاع 
نگهداری  با  بتوانیم  تا  باشیم  داشته  خوبی  مالی 
عسل به  مرور زمان محصول را به بازار ارائه دهیم.
به  راحت  عسل  ساله  هر  این که  به  اشاره  با  وی 
فروش می رسید و سرمایه به موقع برگشت داشت، 
این که  علی رغم  هستند  افرادی  متأسفانه  افزود: 
هنوز عسل امسال روی دستشان مانده است، عسل 

پارسال را نتوانسته اند به فروش برسانند.
و  مجلس  در  می کنم  فکر  این که  اعلام  با  وی 
قانون جایگاهی برای زنبورداری دیده نشده است، 
گفت: اگرچه برای فعالان مرغداری، گاوداری و... 
تسهیلاتی در نظر گرفته شده اما دولت از این شغل 
که نوعی دامداری محسوب می شود و مکمل مهم 

کشاورزی است، حمایتی نمی کند.
به  دولت  کمک  تنها  این که  به  اشاره  با  صابری 
شکر  کیلوگرم  یک  تخصیص  حد  در  زنبورداران 
در  صورتی که  در  است  کندو  هر  ازای  به  تعاونی 
کیلو   ۶ نوزادانش  پرورش  و  زنبور  زمستان گذرانی 
بیشتر  شکر  درخواست  اگر  گفت:  دارد،  نیاز  شکر 
شکر  مقدار  این  نیست،  عسل  تولید  برای  داریم 

صرفا برای بقای زنبور است.
این زنبوردار عنوان کرد: باغ ها و مزارع کشور متکی 
به زنبور هستند، قطعأ اگر زنبور گرده افشانی نکند 
تولیدات غذایی از طریق کشاورزی به خطر می افتد.
بقای  برای  که  هستند  کشاورزانی  کرد:  ابراز  وی 
باغات خود حاضرند هزینه نیروها و ایاب و ذهاب ما 
را پرداخت کنند تا کندوها را در باغات و مزارع شان 

جاگذاری کنیم.
صابری با اشاره به این که دلیل این گونه برخورد و 
علی رغم  افزود:  نمی دانیم،  را  مسئولان  بی توجهی 
وزارتخانه،  در  هیأت مدیره  و  تکنسین  حضور 
متأسفانه دسترسی به آن ها سخت است، از طرفی 
اهمیت  ما  فعالیت های  به  نیز  زنبورداران  اتحادیه 

نمی دهد.
این زنبوردار باسابقه، عسل تقلبی را مهمترین درد 
این صنعت مهم عنوان کرد و گفت: متأسفانه تولید 
حمایت  با  و  است  شده  زیاد  شکر  از  تقلبی  عسل 
و  طبیعی  عسل  تولیدکنندگان،  این  از  مسئولان 

باکیفیت ضربه خورده است.
تقلبی  عسل  مواقع  برخی  کرد:  عنوان  صابری 
توقیف شده که باید معدوم شود، اما متاسفانه بعد از 
مدتی قابل مصرف اعلام می شود، اینکه تغییر حکم 

بر چه اساسی انجام می گیرد، جای سوال دارد؟
درک  را  واقعی  عسل  ارزش  وقتی  افزود:  وی 
مثل  کنیم،  تهیه  را  آن  دار  کندو  از  که  می کنیم 
باشید،  نداشته  دامدار  به  اعتماد  اگر  زرد که  روغن 

قابل تشخیص برای همه نیست.
وی با اشاره به این که هر چند ۳۳ سال زنبورداری 
می کنم اما هنوز با قاطعیت نمی توانم کیفیت عسل 
بازار  در  موجود  عسل های  گفت:  کنم،  تعیین  را 
شکر  را   بسته  رُس  عسل  مردم  و  نمی بندد  رُس 
دار می دانند، در صورتی که عسل تقلبی و مشکل 

دار رُس نمی بندد.
صابری تصریح کرد: برای افزودن مواد، عسل باید 
از بین رفتن  در دمای بالا قرار گیرد که علی رغم 
آنزیم ها عسل سم تولید می کند و برای بدن زیان 

دارد.
عسل  از  تقلبی  عسل  تشخیص  خصوص  در  وی 
طبیعی،  عسل  شناخت  روش  تنها  گفت:  طبیعی 
آن  تهیه  نیز  و  معتبر  آزمایشگاه های  در  تشخیص 

از فروشگاه های معتبر و تولیدکننده است.
صابری با اشاره به این که در خراسان رضوی فقط 
۱۰ نفر صادر کننده هستند، افزود: هرچند این افراد 
فقط مقدار بالا خریداری می کنند اما از سویی چون 
نیست خریدی  آنان  نیاز  ما جوابگوی  تولید  میزان 

از ما ندارند.
عسل  خاصی  افراد  از  خریداران  این  گفت:  وی 
در  باشد،  داشته  نفع  برای شان  که  می کنند  خرید 
کنار آن برای صادرات باید برندسازی شود که اکثر 

زنبورداران در منطقه این امکان را ندارند.
وی با بیان این که تولید عسل هر سال با توجه به 
وضعیت آب  و هوا کم  و زیاد می شود، افزود: امسال 
با توجه به خشکسالی منطقه، زنبورها را به خراسان 
و هرمزگان  بافت  در شهرهای جیرفت،  و  نیاوردم 
تولید  بتوانیم  اینکه  برای  هستیم،  تولید  مشغول 
باکیفیتی داشته باشیم تاکنون ۶ بار زنبورها را جابجا 
کرایه های  این که  به  اشاره  با  زنبوردار  کرده ام.این 
با  گفت:  است،  یافته  افزایش  بسیار  نقل  و  حمل 
توجه به دستور دامپزشکی و جهادکشاورزی مجوز 
که  زنبور  حمل  کامیون های  به  فقط  انتقال  برای 
داده  دارند،  دام  حمل  مجوز  و  بهداشتی  کارت 
به  زودتر  دسترسی  برای  مجبوریم  که  می شود 
مناطقی که دارای گُل مناسب هستند کرایه حمل 

بالاتری پرداخت کنیم.

اکولوژیک و زیست شناسی علومی 
در راستای اشتغالزایی محسوب 

می شوند

و  اکولوژیک  گفت:  پژوهشگر  یک 
زیست شناسی علومی در راستای اشتغالزایی 
برای  این درحالیست که  محسوب می شوند 
تاکنون  کشورمان  مختلف  گونه های  معرفی 

کارهایی از این دست انجام نشده است.
با  ایسنا  با  گفت وگو  در  زارعی  تارا  دکتر 
طرح این موضوع که علوم اکولوژی و زیست 
می توانند  اشتغالزایی  در  نقشی  چه  شناسی 
ایفا کنند؟ اظهار کرد: زیست شناسان نسبت 
به معرفی گونه های مختلف دنیا تلاش زیادی 
داشتند که از آن جمله می توان به طاووس 
هندوستان، کوالا و کانگروی استرالیا، پاندای 
چین اشاره کرد و افرادی به ساخت عروسک، 
کردند،  اقدام  مختلف  فیلم های  و  انیمیشن 
علومی  زیست شناسی  و  اکولوژیک  بنابراین 

در راستای اشتغالزایی محسوب می شوند.
برای  که  درحالیست  این  کرد:  اضافه  وی 
تاکنون  کشورمان  مختلف  گونه های  معرفی 

کارهایی از این دست انجام نشده است.
مدرس  با  سرسبزتر  پویش  مسئول  مدیر 
جویای  و  تحصیل کرده  )جوانان  افراد  گفت: 
و سازمان ها  معلولین(  و  زنان، کودکان  کار، 

در این خصوص می توانند تاثیرگذار باشند.
وی افزود: سازمان های جهانی همچون برنامه 
کمک های  ملل،  سازمان  پیشرفت  و  توسعه 
سازمان  یونیسف،   ،UNDP کوچک،  مالی 
توسعه  حال  در  مناطق  به  جهانی  توریسم 

بودجه می دهند.
مدرس  تربیت  دانشگاه  دانش آموخته  این 
بیان کرد: تمامی کارهای تحقیقاتی در حوزه 
معضلات زیستی  معرفی  تبلیغاتی،  گرافیک، 
مناطق و ساخت انیمیشن های حوزه حفاظت 
سازمان  جایکا،  از  بودجه  گرفتن  قابلیت 
کمک  سازمان  زیست،  محیط  از  حفاظت 
را  جهانی  زیست  محیط  کوچک  مالی  های 

دارند.
خاص  گونه های  معرفی  کرد:  اضافه  زارعی 
و  حفاظت  هدف  با  کودکان  به  کمیاب  و 
آنان  در  جانورشناسی  دانش  کردن  نهادینه 

ضروری است.
و  علاقمند  فارغ التحصیلان  گفت:  وی 
از  می توانند  آینده  نسل  در  علاقمندان 
انقراض  خطر  معرض  در  گونه های  تبلیغات 
پاندای  گونه  بر  شده  انجام  تبلیغات  مانند 

چین کسب درآمد کنند.
فرصت  ایجاد  اینکه  بیان  با  پژوهشگر  این 
مشخص  متخصص،  مشاوران  برای  شغلی 
نظر  به  ضروری  منطقه  هر  نیاز  شدن 
شرکت های  تاسیس  کرد:  تصریح  می رسد، 
نوین در جهت کاهش  باتکنولوژی های  سبز 
تغییرات آب و هوایی قابلیت گرفتن بودجه 

از جایکا را دارد.
فرهنگی  معرفی هویت  اینکه  بیان  با  زارعی 
بوم گردی  خانه های  راه اندازی  ضمن  منطقه 
در تفرجگاه های صیادی می تواند در توسعه 
موثر  منطقه  پایدار  اشتغال  و  اقتصادی 
علاقمند  فارغ التحصیلان  کرد:  بیان  باشد، 
از  می توانند  آینده  نسل  در  علاقمندان  و 
سبک  به  زندگی  و  گردشگری  تبلیغات 
سازهای  و  مراسم  کشور،  غرب  روستاهای 
بومی و آشپزی روستایی کسب درآمد کنند و 
قابلیت تحت پوشش قرار گرفتن بودجه های 

حفاظت و میراث فرهنگی را دارد.
مدرس  تربیت  دانشگاه  دانش آموخته  این 
گفت: تمامی علاقمندان می توانند از مشاوره، 
افزایش  برای  مستقیم  عرضه  و  بازاریابی 
دیگر  سایت های  و  کالا  دیجی  مانند  درآمد 

عرضه اقدام کنند.
کارگاه های  برگزاری  کرد:  تصریح  وی 
طبیعی،  منابع  زمینه  در  کارآفرینی 
علمی  محصولات  فراوری  شیلات،  حفاظت، 
رفع  و  مختلف  حوزه های  در  تحقیقاتی  و 
طریق  از  منطقه ای  و  صنعتی  چالش های 

پویش سرسبزتر با مدرس انجام می شود.
با  مدرس  تربیت  دانشگاه  دانش آموخته  این 
بیان اینکه بالاترین نرخ تولید ماهی قزل آلا 
در غرب کشور منجر شده تا ایران به رتبه ۳ 
مبنای  بر  کرد:  بیان  برسد،  جهان  در  تولید 
این حجم بالای تولید در دانشگاه های بزرگ 
صورت  بسیاری  موفق  پژوهش های  کشور 
دسترسی  عدم  دلیل  به  اما  است  گرفته 
تولیدات  این  به  غیربومی  التحصیلان  فارغ 
عظیم میزان درامد استان های تولید کننده 
فراوری  مقیاس  کوچک  واحدهای  طریق  از 

افزایشی نداشته است.
وی یادآور شد: ایجاد انواع محصولات شیلاتی 
در  اقتصادی  توسعه  رویکرد  با  تولید  قابل 
بسته  محصولات  محروم  مناطق  و  استان 
تولید محصولات طعم دار  و  بهداشتی  بندی 

آماده مصرف امکان پذیر است.

رییس اتحادیه بارفروشان تهران گفت:امسال بالای 
5.5میلیون تن سیب زمینی در کشور تولید شد که 

بیش از نیاز بازار است.
نژاد،  دارایی  مصطفی  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
رئیس اتحادیه بارفروشان تهران در گفت وگو با مهر 
به صادرات هندوانه پس از شب یلدا اشاره کرد و 
گفت: پس از تأمین بازار شب یلدا قرار است ۹۰ 
بار هندوانه کشت شده در بوشهر، میناب  درصد 
و… به ترکیه صادر شود. با کاهش مصرف هندوانه 
در کشور، فقط ۱۰ درصد این محصول آب بر در 

داخل توزیع می شود.
وی افزود: صادرات محصولات کشاورزی امر بدیهی 
است به طوری که روزانه ۱۰ تا ۱5 کانتینر بار انار 
معادل 2۰۰ تن به پاکستان صادر می شود اما در 

این خصوص باید برنامه داشت.
رییس اتحادیه بارفروشان تهران با اشاره به پیش بود 
ایران  در  و کم بود هر ساله محصولات کشاورزی 
کشت  گفت:  درست،  برنامه ریزی  نبود  دلیل  به 
محصولات بدون برنامه انجام می شود و این منجر 
به آسیب هایی به تولید و اقتصاد کشور شده است؛ 
به عنوان مثال امسال با کم بود تولید گوجه فرنگی 

و پیش بود کشت سیب زمینی رو به رو هستیم.
وی اضافه کرد: با وجود گوشزد کم بود کشت گوجه 
فرنگی، صادرات ادامه داشت به طوری که قیمت 
این محصول پرمصرف به بیش از 45 هزار تومان 

در هر کیلو رسید.
ادامه داد: در دو ماه اخیر نرخ گوجه فرنگی  وی 
روند افزایشی داشته زیرا فاصله 4۰ روز تا 2 ماه 
بین کشت این محصول در استان های تولیدکننده، 
عرضه را کاهش داد اما صادرات ادامه یافت. دلیل 
این امر هم 2 برابر بودن نرخ صادرات گوجه فرنگی 
بود.دارایی نژاد در ادامه موضوع صادرات محصولات 

کشاورزی عنوان کرد: در حال حاضر صادرات گوجه 
فرنگی گلخانه ای و گوجه فرنگی زیتونی بدون تعرفه 

در حال انجام است.
وی با تاکید بر اینکه نباید نرخ گوجه فرنگی بیش از 
۱5 هزار تومان و کمتر از این عدد باشد، گفت: هم 
اکنون قیمت عمده هر کیلو گوجه فرنگی در میدان 

بارفروشان بین ۱8 تا 28 هزار تومان است.
بیشتر گفت:  تهران در توضیح  بارفروشان  رییس 
یک هکتار زمین به 4 کیلو بذر گوجه فرنگی نیاز 
دارد. هر کیلو بذر هم 2۰ میلیون تومان است. به 
این ترتیب 8۰ میلیون تومان فقط هزینه بذر مورد 
نیاز برای کشت گوجه فرنگی در یک هکتار زمین 
می شود. هزینه تمام شده تولید یک کیلو گوجه 
فرنگی با هزینه های حمل و نقل، اجاره زمین و… 
در  می شود  تومان  هزار   ۱۰ حدود  کشاورز  برای 
از ۱5 هزار تومان  نباید نرخ این محصول  نتیجه 

کمتر باشد.
وی ادامه داد: امسال تولید پیاز در هندوستان روند 
کاهشی داشت از این رو صادرات این محصول به 
کشورهای حاشیه خلیج فارس قطع شد. اگر ایران 
هم صادرات پیاز را متوقف نمی کرد امروز هر کیلو 

پیاز به 4۰ هزار تومان در بازار رسیده بود.
دارایی نژاد با اشاره به بیش بود کشت سیب زمینی 
 5.5 بالای  امسال  کرد:  عنوان  جاری  سال  در 
میلیون تن سیب زمینی در کشور تولید شده که 
بیش از نیاز بازار است. امکان صادرات وجود ندارد 
زیرا کشت سیب زمینی در جهان بالا است؛ البته 
صادرات به شکل بسیار محدود در حال انجام است.

کیلو  هر  عمده  قیمت  در حال حاضر  گفت:  وی 
سیب زمینی بین ۷ تا 8 هزار تومان است که هزینه 
تولید هم تأمین نمی شود. چنین امری حاکی از بی 

برنامگی متولی کشت در کشور است.

رییس بارفروشان تهران با بیان اینکه امروز که با 
بیش بود تولید سیب زمینی رو به رو هستیم باید 
را خریداری  تولید  مازاد  و  ورود  روستایی  تعاونی 
کشاورزان  زیان  از  جلوگیری  برای  گفت:  کند، 
استفاده شود  تبدیلی  تولید در صنایع  مازاد  باید 
یا می توان به عراق، پاکستان و افغانستان صادرات 

داشت.
دارایی نژاد تاکید کرد: اگر این امر مدیریت نشود 
سیب  کشت  درصدی   5۰ کم بود  با  آینده  سال 
زمینی و بیش بود گوجه فرنگی رو به رو خواهیم 
معاونت  سرپرست  مهر،  خبرنگار  گزارش  بود.به 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در نامه ای 
به رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران در 
خصوص وضع عوارض صادراتی گوجه فرنگی زراعی 
نوشت: پیرو رونوشت نامه شماره 2۱۱85۱ مورخ 
۱۹/۹/۱4۰2 با موضوع درج عوارض صادراتی پیاز 
و گوجه فرنگی در پایگاه ملی اطلاع رسانی قوانین 
نهاد ریاست  به معاونت حقوقی  و مقررات کشور 
جمهوری و به استناد بند ۶ تصمیمات جلسه مورخ 
۱2/۹/۱4۰2 ستاد تنظیم بازار موضوع نامه شماره 
اول  معاون  دفتر   ۱4/۹/۱4۰2 مورخ  م   /5۳2۷۷
رئیس جمهور عوارض صادراتی گوجه فرنگی زراعی 
کد تعرفه )۰۷۰2۰۰۱۰( از تاریخ 2۳/۹/۱4۰2 تا 

اطلاع ثانوی به میزان 55 درصد تعیین می شود.
تعرفه  کد  گلخانه ای  فرنگی  گوجه  است  گفتنی 
)۰۷۰2۰۰2۰( و گوجه فرنگی گیلاسی کد تعرفه 
نبوده  صادراتی  عوارض  مشمول   )۰۷۰2۰۰۳۰(
صادراتی  فرنگی  گوجه  بودن  زراعی  تشخیص  و 
سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون  توسط 
جهاد کشاورزی استان محل گمرک اظهار و تأیید 
سیستمی در سامانه EPL از سوی معاون دفتر 

توسعه صادرات این معاونت انجام خواهد شد.

سازمان تعاون روستایی به داد سیب زمینی کاران برسد

برق چاه 8 هزار مشترک بد مصرف محدود می شود

افتتاح دامداری 25۰۰ رأسی کردکوی همزمان با سفر دوم هیات دولت

»ماهی دار کردن« سدها در ایران کاملا غیراصولی است

و  آب  همزمان  مدیریت  به  اشاره  با  آب  صنعت  سخنگوی 
مشترک  هزار   8 تاکنون  گفت:  کشاورزی  چاه های  در  برق 
چاه  برق  سال  پایان  تا  که  شده اند  شناسایی  بدمصرف 

کشاورزی آن ها محدود می شود.
عیسی  نیرو،  وزارت  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
بزرگ زاده سخنگوی صنعت آب اظهار کرد: نیمی از چاه های 
آب  برداشت  در  چاه ها  این  سهم  که  است  برقی  کشاورزی 

زیرزمینی ۷۷ درصد است.
مدیریت  امر  به  ویژه  توجه  با  سیزدهم  دولت  در  افزود  وی 
توأمان مصرف آب و برق در چاه های کشاورزی، عملًا امکان 
پایش و کنترل از راه دور، نحوه مصرف برق و برداشت آب 

فراهم شده است.
پروانه  از  فراتر  برداشت آب  داد: در صورت  ادامه  بزرگ زاده 
به  مشترک  برق  رواداری،  اعمال ضریب  با  چاه  بهره برداری 
جلوگیری  آب  غیرمجاز  برداشت  از  و  محدود  کیلووات  پنج 
غذایی  امنیت  تهدید  اصلی ترین  گفت:  می شود.وی 
مدیریت  از  استفاده  با  که  هستند  غیرمجاز  برداشت های 
توأمان آب و برق و هدایت کشاورزان به طرف برداشت مجاز 
و منطبق بر پروانه های بهره برداری، در واقع افزون بر تسکین 

به  دستیابی  و  تضمین  کشاورزی  آب  پایداری  فرونشست، 
امنیت غذایی مهیا می شود.

تاکنون  سال  ابتدای  از  کرد:  تصریح  آب  صنعت  سخنگوی 
شرایط  پایش  ضمن  خود  سامانه های  کمک  با  نیرو  وزارت 
برداشت آب و مصرف برق در چاه ها با استفاده از سامانه های 
پیامکی، سعی در راهنمایی کشاورزانی کرد که از سهمیه برق 

ماهانه خود برای پمپاژ آب از چاه، بیشتر مصرف می کردند.
بزرگ زاده بیان کرد: پایان هر ماه برای مشترکین بد مصرف 
درخواست  آن ها  از  و  ارسال  اخطار  پیامک های  پرمصرف  و 
اقدام  از چاه  برداشت آب  روند  اصلاح  به  نسبت  تا  می شود 
پیامک های  به  مشترکی  صورتیکه  در  بنابراین  نمایند؛ 
برای  را  خود  سالانه  برق  سهمیه  و  نکنند  توجه  پی درپی 
باشد،  نموده  مصرف  رواداری  ضریب  اعمال  با  آب  برداشت 
بد مصرف شناخته شده و برق مشترک به پنج کیلووات که 

صرفاً برای تأمین نیازهای متعارف است، محدود می شود.
در چاه های  برق  و  توأمان آب  مدیریت  با  کرد:  تصریح  وی 
کشاورزی تاکنون هشت هزار مشترک بد مصرف شناسایی 
شده اند که این مشترکین دو درصد از کل چاه های کشاورزی 

هستند که تا پایان سال برق آن ها محدود می شود.

بسیار  موقعیت  به  اشاره  با  فرماندار کردکوی 
خوب کردکوی در استان گلستان، افزود: باید 
بسترهای  فراهم سازی  در  ظرفیت ها  همه  از 
که  کرد  استفاده  شهرستان  توسعه  و  رشد 
دولت  هیات  و  جمهور  رئیس  حضور  قطعاً 

گامی مؤثر در جهت تسریع این امر است.
افتتاح  از  ایسنا  با  گفت وگو  در  ترک  فرشته 
خبر  صنعت  و  کشت  رأسی   25۰۰ دامداری 
»شرکت  در  پروژه  این  کرد:  اظهار  و  داد 
با  بشارت« همزمان  میانکاله  و صنعت  کشت 
به  دولت  هیات  و  جمهور  رئیس  دوم  سفر 

بهره برداری می    رسد.
به  »کردکوی  جاده  آسفالت  روکش  وی 

حاصل  مهم  اقدامات  جمله  از  را  درازنو« 
گلستان  به  جمهوری  ریاست  اول  سفر  از 
از  محور  این  آسفالت  داد:  ادامه  و  برشمرد 
منظور  به  که  بوده  مردم شهرستان  مطالبات 
انتظامی  و  اخباری  علائم  آن  ایمن سازی 
مورد نیاز نیز در این محور نصب شده است.

به  اشاره  با  کردکوی  شهرستان  فرماندار 
روستای  راهی  سه  به  درازنو  مسیر  آسفالت 
رادکان،  روستای  به  کنداب  کوهستانی 
8 کیلومتر  به طول  این عملیات  توضیح داد: 
و  رادکان  به سمت  و سیما  راهی صدا  دو  از 
کنداب با اعتبار ۱۶۰ میلیارد ریال در دست 

اقدام است.

ارزش  با  بافت  بهسازی  اینکه  بیان  با  وی 
توسعه روستاهای  روستایی، نقش مؤثری در 
اجرای  کرد:  خاطرنشان  دارد،  شهرستان 
کوهستانی  روستای  ارزش  با  بافت  اول  فاز 
در  دولت  دوم هیات  با سفر  کنداب همزمان 

دستور کار قرار دارد.
برخی  به  اشاره  با  کردکوی  فرماندار 
گفت:  شهرستان،  ورزش  حوزه  در  اقدامات 
شهرستان  پنگ  پینگ  خانه  از  بهره برداری 
مصنوعی  چمن  زمین  احداث  و  کردکوی 
با  که  بوده  اقداماتی  جمله  از  ایلوار  روستای 
و  یافته  تسریع  استان  در  دولت  هیات  سفر 

انجام شده است.

خوب  بسیار  موقعیت  مسئول  مقام  این 
بالقوه  ظرفیت های  و  استان  در  کردکوی 
همه  توسعه  بر  عاملی  را  شهرستان  این 
جانبه آن دانست و تصریح کرد: باید از همه 
فرهنگی  و  اقتصادی  انسانی،  ظرفیت های 
توسعه  و  رشد  بسترهای  فراهم سازی  در 
حضور  قطعاً  که  کرد  استفاده  شهرستان 
در  مؤثر  گامی  دولت  هیات  و  جمهور  رئیس 

جهت تسریع این امر است.
منظور  به  دولت  هیات  ایسنا،  گزارش  به 
از پروژه های مصوب سفر اول بر  بهره برداری 
آذرماه و همزمان   ۳۰ قبلی در  برنامه  اساس 

با شب یلدا به گلستان سفر می کند.

دانشکده  شیلات  گروه  علمی  هیات  عضو 
اینکه  بیان  با  گیلان  دانشگاه  منابع طبیعی 
کاملا  ایران  در  سدها  کردن«  »ماهی دار 
غیراصولی است، گفت: ۱۰۰ درصد گونه هایی 
می شوند  داده  انتقال  سدها  پشت  به  که 

غیربومی هستند.
دکتر حامد موسوی ثابت در گفت وگو با ایسنا 
در خصوص سدها و تاثیر آنها بر تنوع زیستی 
ماهیان ایران اظهار کرد: پروسه ساخت سد و 
دریاچه ای که پشت سدها ایجاد شده تاثیرات 
اجتماعی،  مسائل  اکوسیستم،  روی   زیادی 
اقلیم منطقه،  زمین شناختی،  اقتصادی، 

اکولوژیک و کیفیت آب می گذارند.
که  گروهی  آسیب پذیرترن  اینکه  بیان  با  وی 
ماهیان  می گیرند  قرار  سدسازی  تاثیر  تحت 
هستند، افزود: ماهیان از طرق مختلفی از جمله 
مسیر  شدن  مسدود  زیستگاه،  رفتن  بین  از 
مهاجرت، تغییرات دمایی و محیط تخم گذاری 

تحت تاثیرسدسازی ها قرار می گیرند.
دانشکده  شیلات  گروه  علمی  هیات  عضو 
ماهیانی  گفت:  گیلان  دانشگاه  منابع طبیعی 
دریا  به  رودخانه  از  و  رودخانه  به  دریا  از  که 

آزاد  مسیر  یک  نیازمند  می کنند  مهاجرت 
هستند.

سدسازی تغییر یک اکوسیستم جاری به یک 
اکوسیستم ساکن را منجر شده است

موسوی ثابت با بیان اینکه سدسازی ها جلوی 
مهاجرت را می گیرند و تغییرات سویی را برای 
ماهیان به ویژه ماهیان مهاجر ایجاد می کنند، 
اکوسیستم  یک  تغییر  سدسازی  کرد:  تصریح 
منجر  را  ساکن  اکوسیستم  یک  به  جاری 
سد،  پشت  عمق  افزایش  سبب  و  می شوند 
کاهش عمق بعد از سد، خشکسالی ها می شود 
که زیستگاه ماهیان را تحت تاثیر قرار می دهد.

سد   ۱4 انقلاب  از  قبل  تا  اینکه  بیان  با  وی 
پروسه  انقلاب  از  پس  و  داشتیم  کشور  در 
سدسازی ها سرعت بیشتری گرفت به طوریکه 
براساس آخرین آمار در کشور 52۰ سد ساخته 
و ۶۱۱ سد  ، ۱4۶ سد در حال ساخت  شده 
بیش  داد:  ادامه  هستند،  مطالعه  دست  در 
آن  نیازمند  و  داریم  کشور  در  سد   ۱2۰۰ از 
ماهیان  زیستگاه  به  که  ضررهایی  به  هستیم 

دارند توجه کنیم.
دانشکده  شیلات  گروه  علمی  هیات  عضو 

اینکه  بیان  با  گیلان  دانشگاه  منابع طبیعی 
جدایی  و  مسیر  شدن  مسدود  باعث  سد 
اکوسیستم های آبی می شود، بیان کرد: پست 
زیاد؛  عمق  با  می شود  ایجاد  دریاچه ای  سد 
جمع  دریاچه  پشت  بالادست  از  رسوبات 
می رود  دست  از  ماهیان  زیستگاه  و  می شود 
و در پایین دست سد، در رودخانه های بزرگ 
جریان آب کم و رودخانه های کوچک خشک 

می شوند.
آب  جریان  شدن  کم  گفت:  ثابت  موسوی 
سری  یک  می شود  سبب  رودخانه ها  در 
و  استفاده  فرصت  این  از  سودجو  شرکت های 
شروع به برداشت شن و ماسه کنند و باعث از 
بین رفتن اکوسیستم و نابودی زیستگاه ماهیان 
شود.وی به اثرات منفی سدها در ایران اشاره و 
اظهار کرد: به عنوان نمونه سد »سیوند« باعث 
»بختگان«  و  »طشک«  دریاچه  شدن  خشک 
در استان فارس شده و مطالعات سدسازی در  
دریاچه  و  نشده  انجام  خوبی  به  دجله  حوضه 
سد قبل از آبگیری روی گنبدهای نمکی افتاده 
و سبب شور شدن آب های پایین دست، از بین 
رفتن زمین های کشاورزی و زیستگاه ماهیان 

شده است.
این محقق و پژوهشگر اضافه کرد: سدهایی که 
در کشورهای همسایه ایجاد شده در یک بازه 
سبب خشک شدن دریاچه ارومیه و سدسازی 
در افغانستان سبب خشک شدن هامون شده 

است.
»گندمان«  تالاب  داد:  ادامه  ثابت  موسوی 
چهارمحال و بختیاری تبدیل به چمنزار شده 
و این تغییرات براساس مدیریت ها تحت عنوان 
و  بوده  انجام  حال  در  کشور  در  توسعه پایدار 
گذاشته  کوتاه  پروسه  یک  در  را  منفی  اثرات 

است.
دانشکده  شیلات  گروه  علمی  هیات  عضو 
اینکه در  بیان  با  دانشگاه گیلان  منابع طبیعی 
شود،  تجدیدنظری  باید  آب  منابع  مدیریت 
ایران  ماهیان  از  گونه   ۳۰۰ کرد:  تصریح 
شناسایی شده که یکصد گونه از آنها انِدمیک 
یک  در  ایران  می دهد  نشان  اینها   و  است 
و  گرفته  قرار  دنیا  جغرافیایی  پرتنوع  منطقه 
تصمیم گیران  برای  را  آن  مختلف  ابعاد  باید 
تبیین  آب  مدیریت  حوضه  در  ویژه  به  کشور 

کنیم تا از این گنجینه حفاظت شود.
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مدیرعامل بانک سینا گفت: مطابق با سیاست های دولت سیزدهم 
و بر اساس تکالیف ابلاغی از سوی بانک مرکزی، اعطای تسهیلات 

تکلیفی جهش تولیدمسکن، با جدّیت در این بانک دنبال می شود.
به گزارش روابط  عمومی بانک سینا، غلامرضا فتحعلی مدیر عامل 
بانک سینا با تأکید بر عزم و اراده این بانک در خصوص اعطای 
کرد:  تصریح  مسکن،  تولید  جهش  حوزه  در  تکلیفی  تسهیلات 
و دسترسی  مالی  فراگیری  از طریق  تکلیفی  پرداخت تسهیلات 
قاطبه مردم به نظام پولی و مالی کشور، نتایج مطلوبی را به همراه 

خواهد داشت.
وی افزود: نظام اقتصادی ما بر پایه نظام بانکی است و این موضوع 
نظام  و  مجلس  دولت،  هماهنگی  و  همفکری  با  می کند  ایجاب 
بانکی، بتوان از تمام ظرفیت بانک ها در جهت خدمت رسانی هرچه 

مطلوب تر به مردم به ویژه در بخش مسکن استفاده کرد.
از  بعضی  ناترازی  موضوع  به  اشاره  ضمن  سینا  بانک  مدیرعامل 

بانک های کشور، خاطرنشان کرد: یکی از عمده دلایل بروز پدیده 
ناترازی در بانک ها، عدم تطابق میان سررسید دارائی ها و بدهی های 

بانک ها است.
به گفته فتحعلی، موضوع ناترازی بانک ها، معلول مدیریت عملکرد 

بانک و نیز ابلاغ تکالیف به بانک های ناتراز است.
ناتراز را به عنوان یکی از روش های  وی، مسئله ادغام بانک های 
تجربه شده در دنیا عنوان کرد و گفت: چنانچه به هر دلیلی شرایط 
برون رفت از بحران ناترازی، فراهم نشود، راه نجات ناترازی بانک ها 
فرایندهایی نظیر ادغام یا تجمیع یک جانبه یا دوجانبه بر اساس 
استانداردهای حسابداری است که می تواند یک اتفاق خوب در 

صنعت بانکداری باشد.
مدیرعامل بانک سینا ابراز امیدواری کرد: بر اساس رویه و رویکرد 
اصلاحی که در مدیریت بانک مرکزی وجود دارد، موضوع ناترازی 

بعضی بانک ها بهبود یافته و به حداقل ممکن، تقلیل یابد

اعطای تسهیلات تکلیفی جهش تولید مسکن، 
با جدیّت در بانک سینا دنبال می شود
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اخباربانک وبیمه

پرداخت بیش از۴/8۹۴ میلیارد ریال 
وام قرض الحسنه ازدواج

مسئولیت  راستای  در  ملل  اعتباری  موسسه 
قرض  وام  پرداخت  به  نسبت  اجتماعی  های 
الحسنه ازدواج به مبلغ 4/8۹4 میلیارد ریال 

اقدام نمود.
اعتباری  موسسه  عمومی  روابط  گزارش  به 
دستورالعمل  حسب  موسسه  ملل:این 
ایران  اسلامی  جمهوری  مرکزی  بانک 
مبلغ  ماه  آبان  پایان  تا  سال  ابتدای  از 
قرض  وام  ریال   4/8۹4/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰

الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت نمود.
اعتباری ملل  افزاید:موسسه  این گزارش می 
وام  ریال  میلیون   ۷8۹/۶۰۰ ماه  آبان  در 
از جوانان  نفر  ازدواج به ۳۹۰  الحسنه  قرض 
عزیز ایران پرداخت که رشد ۳8 درصدی را 

نشان می دهد.
از متقاضیان در حال  گفتنی است 8۹۱ نفر 
تکمیل مدارک خود برای دریافت وام قرض 

الحسنه ازدواج می باشند
متقاضیان محترم برای دریافت وام فوق می 
بایست ضمن مراجعه به سایت بانک مرکزی 
موسسه  شعب  از  یکی  اسلامی  جمهوری 
تسهیلات  دریافت  برای  را  ملل  اعتباری 

نمایند. انتخاب 

»طرح مهر«؛ خدمت تسهیلاتی دیگر از 
بانک سرمایه

به  خدمات  ارائه  افزایش  منظور  به  سرمایه  بانک 
مشتریان ارجمند، خدمت تسهیلاتی خود با عنوان 

»طرح مهر« را معرفی نمود.
به گزارش روابط عمومی بانک سرمایه، این بانک 
جهت  مشتریان  انتظارات  به  پاسخگویی  هدف  با 
رفع نیازهای ضروری و توسعه کسب و کار، اقدام 
میانگین  اساس  بر  مرابحه  تسهیلات  اعطای  به 
حساب های مشتریان در قالب »طرح مهر« نموده 

است.
اشخاص  برای  مرابحه  تسهیلات  طرح،  این  در 
اشخاص  برای  و  ریال  ۲میلیارد  سقف  تا  حقیقی 
معدل  اساس  )بر  ریال  ۵میلیارد  سقف  تا  حقوقی 
حساب سپرده در طی حداقل سه ماه( ارائه خواهد 
می  حقوقی(  و  )حقیقی  ارجمند  مشتریان  و  شد 
بانک  از شعب  نزد هریک  افتتاح حساب  با  توانند 
بهره  خدمت  این  از  ابلاغی  ضوابط  وفق  سرمایه 
مند شده و در صورت تمایل، امتیاز آن را به دیگران 

واگذار نمایند.
مرکز  در  سرمایه  بانک  کارشناسان  است  گفتنی 
تمامی  در   ۴۳۷۳-۰۲۱ شماره  به  سرمایه  صدای 
آماده  هفته  روزهای  کلیه  و  شبانه روز  ساعات 
زمینه  این  در  ارجمند  مشتریان  به  پاسخگویی 

هستند.
لینک  این  به  لطفاً  بیشتر  اطلاعات  دریافت  برای 

مراجعه فرمایید.

قدردانی رئیس کمیته امداد امام 
خمینی)ره( از بانک صادرات ایران

لوح  ارسال  با  امام خمینی)ره(  امداد  رئیس کمیته   
سپاسی از زحمات و تلاش های مدیران و کارکنان 
اقشار  به  رساندن  یاری  در  ایران  صادرات  بانک 

آسیب پذیر جامعه قدردانی کرد.
ایران،  صادرات  بانک  روابط عمومی  از  نقل  به 
خطاب  سپاس  لوح  این  در  بختیاری  سیدمرتضی 
به محسن سیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران، 
از عملکرد این بانک در پرداخت تسهیلات ودیعه 
حمایت  مورد  مددجویان  و  نیازمندان  به  مسکن 

کمیته امداد قدردانی کرد.
سال  ابتدای  ماه  هشت  در  ایران  صادرات  بانک 
جاری بیش از ۳۸۰۰ فقره وام قرض الحسنه ودیعه 
امداد  کمیته  پوشش  تحت  مددجویان  به  مسکن 
میلیارد  از ۱۸۰۰  ارزش بیش  به  )ره(  امام خمینی 
ریال پرداخت کرده است. همچنین بیش از ۱۴۰۰ 
بهزیستی  پوشش سازمان  از مددجویان تحت  نفر 
در این مدت از وام قرض الحسنه ودیعه مسکن این 

بانک برخوردار شدند.
این بانک همچنین با هدف کمک به اجرای طرح 
هشت  در  خانواده ها،  از  حمایت  و  جمعیت  جوانی 
ماه ابتدای سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۲۵۴ میلیارد ریال 
به  سوم  فرزند  مسکن  ودیعه  قرض الحسنه  وام 
بانک  آمار های  اساس  بر  کرد.  پرداخت  متقاضیان 
رتبه  مدت  این  در  ایران  صادرات  بانک  مرکزی، 
برتر را در پرداخت این وام و حمایت از خانواده های 

فاقد مسکن داشته است.
در بخشی از این لوح سپاس آمده است:

به  مسکن  ودیعه  تسهیلات  پرداخت   .…«
نیازمندان و مددجویان معزز مورد حمایت کمیته 
امداد امام خمینی )ره(، یکی از اهداف اصلی و حائز 
آسیب پذیر  اقشار  به  رساندن  یاری  برای  اهمیت 
این،  مشکلات  از  بخشی  کردن  مرتفع  و  جامعه 
ولی نعمتان انقلاب اسلامی بر اساس شاخص هایی 
همچون ۳ دهک پایین درآمدی، زنان سرپرست 
خانوار، سالمندان و… است و پیگیری های به عمل 
آمده و میزان بهره مندی جامعه هدف این نهاد از 
تسهیلات موصوف، نشان از همت والای آن برادر 
گرامی دارد و به مصداق حدیث شریف »من لم 
یشکر المنعم من المخلوقین لم یشکرا… عزوجل« 
مجدانه  و  خالصانه  خیرخواهانه،  تلاش های  از 
جناب عالی و تماهی همکاران خدوم آن بانک در 
سراسر کشور قدردانی و تشکر می کنم. امید است 
خداوند رئوف ما را مشمول احسان خویش ساخته 
مستدام را  عیال ا…  به  خدمت  در  توفیق مان   و 

 بدارد«.

بانک ملی ایران در مسیر پیشرفت
    جلسـه بررسـی عملکـرد بانـک ملـی ایران بـا حضور 
معـاون امـور بانکی، بیمه و شـرکت های دولتـی وزارت 
امـور اقتصـادی و دارایـی، مدیـر کل دفتر امـور بانکی و 
بیمـه، ابوالفضـل نجـار زاده مدیر عامل بانـک ملی ایران 
و دیگـر مدیران ارشـد بانـک برگزار و بر توسـعه خدمات 
غیـر حضـوری و دیجیتـال ، ارائـه انواع خدمـات بانکی ، 
مولـد سـازی دارایی هـا و خـروج از بنـگاه داری، تقویت 
بنیـه مالـی بانـک و حرکـت در مسـیر بانکـداری مدرن 

تاکید شـد 
بـه گـزارش روابـط عمومـی بانـک ملـی ایـران، در این 
جلسـه دکتر محمد جواد شـریف زاده معاون امور بانکی، 
بیمـه و شـرکت های دولتـی وزارت اقتصـاد و دارایی  در 
خصـوص وضعیـت عملکردی بانـک گفت:  بـا توجه به 
برنـد ملـی بانک ملی ایـران و در راسـتای ارائـه خدمات 
بهتـر به هموطنان و بـه منظور  اصلاح سـاختار ترازنامه 
ای و بهبود نسـبت کفایت سـرمایه،  لازم اسـت تا بانک 
ملـی ایـران اقداماتـی را در خصوص تسـریع در واگذاری 
امـوال مـازاد عملیاتـی کند، همچنین با توجـه به مصوبه 
مولـد سـازی دارایـی هـا فـروش امـوال غیـر منقـول و 
تسـریع در تامیـن منایـع لازم بـرای افزایـش سـرمایه 
بانـک و اقدامـات لازم به منظور تقویـت بنیه مالی بانک 

اجرایی شـود. 
بـر همین اسـاس دکتر ابوالفضـل نجـار زاده مدیر عامل 
بانـک ملی ایـران در تشـریح اقدامات صـورت گرفته در 
بانـک، برنامـه های پیـش رو و اسـتراتژی های توسـعه 
ای بانـک ملـی ایـران گفـت: در سـال جـاری اقدامـات 
قابـل توجهـی در بانـک ملـی ایـران انجام شـده اسـت 
و در تلاشـیم در راسـتای اصـلاح شـاخص هـای بانک 
برنامـه افزایـش سـرمایه بانک ملـی ایران را بـا حمایت 
دولـت پیگیـری کنیـم و در این خصـوص مصوبه هایی 

نیز اخذ شـده اسـت. 
همچنیـن بـه منظـور ارائـه خدمـات بهتـر به مشـتریان 
موضـوع ارائـه تسـهیلات بـه صـورت غیر حضـوری را 
آغـاز کردیـم و بـا اسـتفاده از ظرفیت و توانمنـدی هایی 
کـه در حـوزه فنـاوری اطلاعـات داشـتیم ایـن طـرح را 
تحـت عنـوان طـرح مهربانی کلیـد زدیـم کـه از افتتاح 
حسـاب تـا دریافـت  تسـهیلات و پرداخـت اقسـاط بـه 

صـورت کامـلا غیـر حضـوری اجرایـی می شـود. 
وی در ادامـه سـخنان خـود بـه انتقـال موسسـه نـور به 
بانـک ملـی ایـران اشـاره کـرد و گفـت: موضـوع انتقال 
موسسـه اعتباری نـور یکی از اقدامات موفـق بانک بوده 
اسـت کـه توانسـت  بدون ایجـاد مشـکل و چالش برای 
مشـتریان ایـن موسسـه و نظـام بانکی کشـور با کمک 

نهـاد ناظـر ایـن پـروژه را اجرایی کند. 
دکتر نجارزاده در خصوص تسـریع واگـذاری ها در بانک 
ملـی ایران نیز گفـت: عزم بانک بر خـروج از بنگاه داری 

و مولد سـازی دارایی ها جدی اسـت. 
در حـال حاضـر چند شـرکت بـزرگ که بانک سـهامدار 
آن اسـت در صـف واگذاری قرار دارنـد، اقدامات  لازم در 
ایـن خصوص انجام شـده  و به زودی شـاهد عرضه این 

شـرکت ها با شـرایط مناسـب خواهیم بود.
مدیـر عامـل بانـک ملـی ایـران در ادامـه سـخنان خود 
گفـت: در سـه ماهـه پایانی سـال ۱۴۰۲ شـاهد اتفاقات 
خوبـی در بانـک خواهیـم بـود و  تمـام تـلاش تیـم 
مدیریتـی بانـک ،  اعتـلا و رشـد برنـد بانک ملـی ایران 
و ارائـه خدمات شایسـته به مشـتریان بانـک خواهد بود. 
دکتـر نجـار زاده در خصـوص ارائـه تسـهیلات تکلیفـی 
گفـت: بانـک ملی ایـران مکلف بـه پرداخـت ۵۵ همت 
تسـهیلات تکلیفـی بود که تا پایـان آبان مـاه ۷۵ درصد 
از این تسـهیلات بالغ بر ۴۵ همت پرداخت شـده اسـت 
و تـا پایـان سـال مابقـی آن نیز بـه متقاضیـان پرداخت 

خواهد شـد.
ابوالفضـل نجـارزاده در خصـوص توسـعه خدمـات غیـر 
حضـوری در بانـک نیـز ضمن اشـاره به اقدامـات خوب 
ایـن بانـک در این حـوزه گفـت:  برنامه ریـزی در بانک 
ملـی ایـران عمدتـا یـک یـا دو سـاله بوده اسـت امـا در 
اقدامـی کـه اجرایی شـده تدوین برنامه ۵ سـاله از سـال 
۱۴۰۳ تـا ۱۴۰۸ در دسـتور کار ماسـت و در ایـن برنامـه 
تمرکـز اصلی مـا بر تحـول دیجیتـال خواهدبـود، اولین 
اولویـت در بانـک ملی ایـران حول محور فنـاوری بانک 
خواهدبـودو تمام ارکان بانک تابع سیاسـت های فناوری 

بانک اسـت. 
بانـک ملی ایـران دوران گذار خـود را آغاز کرده اسـت و 
بـا طرح تحـول دیجیتال شـاهد ارائـه خدمـات روزآمد و 

غیـر حضوری خواهیـم بود. 
وی در ادامـه گفـت: مـدل جدیـدی از خدمـات دهی به 
مشـتریان را در سـال آتـی شـاهد خواهیـم بـود و ایـن 
خدمـات بـر مبنـای دسترسـی آسـان بـه انـواع خدمات 

بانکـی بـه صـورت غیـر حضـوری خواهـد بود.
رشد منابع بانک ملی ایران 

در ادامـه ایـن همایـش امیـر مسـعود رزازان عضو هیات 
مدیـره بانـک ملـی ایـران در تشـریح عملکـرد مالـی ۸ 
ماهـه بانـک گفـت:  از اقدامات مهمی کـه در بانک ملی 
ایـران اجرایـی شـد، رشـد ۱۲.۳ درصـدی منابـع بانـک 
اسـت و موفـق شـدیم در بخـش جـذب سـپرده هـا بـه 

نسـبت سـال قبـل بهتر عمـل کنیم.  
در حـوزه عملیاتـی نیـز بانـک ملی ایـران موفق شـد تا 
رشـد ۷۴.۲۸ درصـدی را در بخـش درآمدهـای عملیاتی 
بـه ثبت برسـاند همچنین در بخـش درآمـد کارمزدی و 
سـود ناشـی از سـرمایه گـذار همچنیـن بخـش خرید و 
فـروش ارز  نیـز در سـال ۱۴۰۲ شـاهد عملکـرد بهتری 

نسـبت به سـال گذشـته بودیم.
ارائه خدمات دیجیتال در بانک ملی ایران 

محمـد نجـف زاده معـاون برنامـه ریزی و تحـول بانک 
ملـی ایـران نیز در تشـریح برنامـه های حـوزه دیجیتال 

بانـک گفـت: در این طـرح در خصـوص ارائه
خدمـات بـه مشـتریان بازنگـری شـده اسـت تـا شـاهد 
روان سـازی خدمـات بـه مشـتریان باشـیم  در خصوص 
واگـذاری چـک، صـدور دسـته چـک هـا، واریـز وجـوه 
چـک هـا، صـدور غیر متمرکز دسـته چـک و تحویل به 
آدرس مشـتریان، صدور غیر حضوری کارت های بانکی 
،  چابک سـازی سـاختار سـازمانی به منظور تسـهیل در 
ارائـه خدمـات و ارائه تسـهیلات بانکی بـه صورت کاملا 
غیـر حضـوری ، ارائه خدمات جدیـد ارزی، پرداخت های 
اینترنتـی ارز، چـک و سـفته دیجیتـال و ... جـز برنامـه 

هایـی اسـت کـه بانک بـا جدیـت دنبال مـی کند. 

جادوی کارتت رو فعال کن و جایزه ۱۰۰ میلیونی ببر!

شرایط جدید کسب امتیاز در جشنواره کارت جادویی بانک تجارت

برگزاری همایش مدیران ارشد بانک آینده و رؤسای شعب سراسر کشور

با اعتماد مردم صورت گرفت؛

بیمه تعاون در انتظار یک رکورد شکنی تاریخی

در  عزیز  مشتریان  همراهی  به  نهادن  ارج  پاس  به 
ابتدای  از  جشنواره »کارت جادویی« بانک تجارت، 
دی ماه سال جاری تا اسفند ماه، تراکنش های واریزی 

نیز مشمول کسب امتیاز می شوند.
ارتقای سرمایه  و  روابط عمومی  به گزارش مدیریت 
اجتماعی بانک تجارت، این بانک با اعمال تغییراتی 
را  فرصت  جادویی«  »کارت  جشنواره  ساختار  در 
برای حضور بیشتر مشتریان فراهم کرده است. با این 
تغییرات هر تراکنش واریزی، معادل ۶ برابر تراکنش 
داشت؛  خواهد  امتیاز  دارد،  امتیاز  که ۱۰  برداشت 
به عبارت دیگر، ۶۰ امتیاز! توجه به این نکته حائز 
اهمیت است که حداقل میانگین حساب مشتری در 
هر دوره قرعه کشی، جهت حضور در قرعه کشی همان 

دوره باید بیش از 5۰۰ هزار تومان باشد.
توجه به این نکته هم حائز اهمیت است که مشتریانی 
که به جای کارت از طریق همراه بانک خود استفاده 

کنند ۱5 امتیاز دریافت خواهند کرد.
بانک  جادویی«  »کارت  بزرگ  جشنواره  جریان  در 
تجارت کماکان، به ازای هر ۱۰۰ هزار تومان مانده  

در حساب های مشتریان در هر روز، یک امتیاز در 
نظر گرفته می شود و مشتریان این بانک می توانند با 
افزایش پس انداز در حساب، شانس برنده شدن خود 

را افزایش دهند. جشنواره ای که در جریان آن، با انجام 
قرعه کشی های دو هفته یک بار، جوایز ارزشمندی 
شامل ۱۰ کارت طلایی تجارت هر کدام به ارزش یک 

میلیارد ریال و چندین جایزه میلیونی دیگر به افرادی 
که از کارت این بانک استفاده می کنند، اهداء می شود. 
این در حالی است که به منظور بهره مندی مشتریان 
به صورت  قرعه کشی ها  طرح،  این  از  کشور  سراسر 
استانی برگزار می شود؛ به عبارت دیگر برنده جایزه از 

میان مشتریان هر استان انتخاب خواهد شد.
تجارت  بانک  مشتری  که  هموطنان  از  دسته  آن 
نیستند و تمایل به شرکت در این جشنواره را دارند، 
می توانند با نصب اپلیکیشن باجت تجارت از بازار یا 
به  نیاز  بدون  و  راحتی  به   https://mybajet.ir
تجارت  بانک  در  را  خود  حساب  شعبه،  در  حضور 
افتتاح کرده و کارت خود را درب منزل یا محل کار 

تحویل بگیرند.
آخرین اخبار، زمان های قرعه کشی و نتایج برندگان 
تجارت  بانک  مشتریان  باشگاه  سایت  در  استانی 
اطلاع رسانی می شود و امتیازات کسب شده مشتریان 
در هر دوره نیز از طریق صفحه مخصوص جشنواره 
کارت جادویی در باشگاه مشتریان بانک تجارت قابل 

مشاهده است.

همایش مدیران ارشد بانک آینده و رؤسای شعب سراسر کشور، با 
حضور مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره، در سالن همایش ساختمان 

برج آینده برگزار شد.
در این گردهمآیی، بهمن اسکندی، مدیرعامل بانک از رؤسا و سرمایه 
 انسانی فعال در شعب، به عنوان مهم ترین نقش آفرینان بانک یاد کرد 
که در صورت هم سویی و رعایت مسیرهای سیاست گذاری کلان، 
ادامه  ایشان در  فراهم خواهند ساخت.  را  بانک  موجبات موفقیت 
با اشاره به نقش مؤثر سرمایه  انسانی در ارتقا و تثبیت جایگاه هر 
مجموعه اظهار داشت: با انگیزه و همت همه همکاران و برنامه ریزی 
منسجم  قطعاً می توان به موفقیت دست یافت. در همین راستا، ستاد 
موظف است؛ امکانات و برنامه همه جانبه ای را در اختیار همکاران 

صف قرارداده و با همت بالاتر در خدمت و پشتیبان صف باشد.
ایشان جذب منابع و مولد سازی دارایی ها را از جمله فعالیت اصلی 
بانک آینده دانست و بر بهره گیری از این ظرفیت بانک، تأکید نمود. 
وی در ادامه ضمن بررسی گزارش روند منابع بانک طی ۱۰ سال 
گذشته، تصریح کرد که عملکرد بانک آینده در تمامی این سال ها 
با رشد منابع همراه بوده که به یاری خداوند متعال و همت عالی 

همکاران، این روند همچنان ادامه خواهد داشت. 
بهره گیری از رویکرد »مشکل محور« و »فرصت محور« )به ترتیب با 
نگاه به گذشته و آینده(، توسعه و بهینه سازی شبکه شعب، استقلال 
مالی و مدیریتی شعب، اجرای مدل های نوین مشتری مداری، بازاریابی  
و فروش، توجه به شایسته سالاری و جانشین پروری، بهبود سلامت 
جسمی و روحی سرمایه  انسانی، نهادینه سازی فرهنگ توسعه در 
بانک و توجه به وضعیت ارتقای شغلی و معیشتی و آینده کارکنان 
از جمله مباحثی بود که بهمن اسکندی مدیرعامل بانک آینده به 

تفصیل در خصوص آنها صحبت کرد.
در این همایش، مجتبی کحالی، رئیس هیأت مدیره طی سخنانی 
برنامه ریزی،  هم چون  مواردی  بانک،  استراتژی  تدوین  به  اشاره  با 

و  تعهد  لازم،  ابزار  و  متخصص  نیروی  از  بهره گیری  هدف گذاری، 
هم دلی را از جمله ویژگی های یک سازمان موفق دانست که در این 
میان، هم دلی، هماهنگی و تعهد سرمایه  انسانی را از مهم ترین عوامل 

موفقیت بر شمرد.
علی جباری، نایب رئیس هیأت مدیره نیز نقش رؤسای شعب را در 
تحقق اهداف سازمانی بسیار مؤثر خواند که به پشتوانه ایجاد فضای 
هم دلی، قادر خواهند بود به درستی از نام و برند بانک آینده، صیانت 
کنند و این مهم را به سرمایه انسانی و متعاقباً به مشتریان انتقال 

دهند.
در ادامه محسن خوارزمی، در سه بخش با محورهای افزایش انگیزه 
در کارکنان، اهمیت بازاریابی و ستاد مدیریتی و عملیاتی طرح جذب 
منابع »همت آینده«، توضیحاتی را بیان کرد. ایشان در بخش نخست، 
بیان کرد: نیروی انسانی موتور محرک سازمان ها است و با استفاده 
صحیح از این منابع ارزشمند می توان بازدهی آن را به مراتب افزایش 

داد. افزایش انگیزه کارکنان، سوخت این موتور محرک می باشد.
 وی در بخش دوم صحبت های خود، درباره احترام، حس کمک 
کردن و هم درد بودن با مشتری مطالبی را عنوان کرد و توضیحاتی 

نیز درباره بازارداری، بازارسازی و بازاریابی ارائه کرد. 
خوارزمی در بخش سوم سخنان خود به معرفی، اهداف، وظایف و 
اعضای ستاد طرح جذب منابع »همت آینده« اشاره و بر اهمیت 

جذب منابع و ضرورت تحقق اهداف آن تأکید کرد.
از سخنان خود،  دیگری  بخش  در  آینده،  بانک  هیأت مدیره  عضو 
هم دلی را بسترساز موفقیت معرفی کرد و افزود: در راستای حرکت 
بسیار عظیم و سترگ برای خدمت به 85 میلیون ایرانی، باید هم دل 
شویم و در این مسیر، هر فردی که مسئولیت می پذیرد باید نگاه 

رهبری داشته باشد.
علی اکبر عابدینی، عضو هیأت مدیره با اشاره به فراز و نشیب های 
آینده  بانک  بر احیای پرقدرت  پیموده شده طی 4 سال گذشته، 
تأکید کرد و از هماهنگی و هم دلی اعضای هیأت مدیره در راستای 
دست یابی به این مهم خبر داد و با اشاره به نقش مهم همکاران 
شعب و تقویت و ارتقای ذهنیت صف، بر عملیاتی  شدن این هم دلی 
تأکید کرد.نادر خواجه حق وردی، معاون امور شعب و بازاریابی نیز 
گزارش مبسوطی را در خصوص وضعیت شعب سراسر کشور در قالب 

شاخص های متنوع و فراگیر ارائه نمود.
در ادامه این همایش طی مراسمی از شعبان مرادی، رئیس هیأت 
مدیره و سرپرست سابق و اعضای هیأت مدیره سابق بانک آینده، 
تقدیر به عمل آمد.آیین رونمایی از طرح تجهیز منابع »همت« آینده 
توسط مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره و نیز قرائت میثاق نامه توسط 
از  نمایندگی  به  هدایت،  دروس-  رئیس شعبه  زارعیان  حمید رضا 
روسای شعب بانک آینده در راستای دستیابی به اهداف متعالی بانک 
و تجدید عهد و پیمان با مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره از دیگر 

بخش های این همایش بود.

بررسی ها نشان می دهد که بیمه تعاون با ۱۶ هزار و 5۳5 میلیارد 
ریال حق بیمه نامه صادر شده در پایان آبان سال جاری معادل ۹۰ 
درصد مجموع سال گذشته بیمه نامه صادر کرد که در اینصورت باید 

منتظر ثبت بهترین نتیجه بیمه تعاون در صدور بیمه نامه بود.
به گزارش بیمه تعاون به نقل از رصد روز؛ نگاهی به سبد و مقدار 
صدور بیمه نامه در رشته های مختلف در شرکتهای بیمه ای به 
خوبی نشان می دهد.بیمه تعاون در مسیر خلق فرهنگ سازی در 
صنعت بیمه قرار دارد و در این مسیر هرچند که سودسازی خود را 
با نوسان روبرو می کند اما اثری قابل توجه را در یکی از مهمترین 

ارکان اقتصادی یعنی صنعت بیمه از خود به نمایش گذاشته است.
میلیارد  افزایش سرمایه ۷۰۰  این روزها  ای که  بیمه  این شرکت 
تومانی را در دست اجرا دارد در پایان آبان ماه سال جاری نمایشی 
قابل قبول را ارائه داد. بیمه تعاون در حالی به 8 ماهه سال جاری 
را به پایان رساند که در بسیاری از شاخصه ها قابل مقایسه با مدت 
زمان مشابه سال قبل نیست و با عبور از دستاوردهای سال گذشته 

علاوه بر اینکه نشان داد مقبولیت خوبی در بین مردم و سهامداران 
دارد بلکه اثبات کرد پیاده سازی ایده های نو خصوصاً در شرکتهای 
بیمه ای هرچند که ریسکهای زیادی دارد اما می توان به نتایج آن 

در آینده امیدوار بود.
رشد ۹۹ درصدی حق بیمه نامه های صادر شده در بیمه تعاون

بررسی ها حاکی از افزایش ۹۹ درصدی حق بیمه های صادر شده در 
بیمه تعاون در 8 ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال دارد. 

بیمه تعاون در 8 ماهه سال جاری موفق بیش از ۱۶ هزار و 5۳5 
میلیارد ریال بیمه نامه صادر کند در حالیکه این مقدار در 8 ماهه 

۱4۰۱ حدود 8 هزار و ۳۰4 میلیارد ریال بود.
کاهش سهم رشته های درمانی و افزایش سهم رشته های زندگی، 
حوادث و مسئولیت از ابتدای فروردین تا پایان آبان ۱4۰2 نسبت به 
مدت زمان مشابه سال قبل از مهمترین نتایج تغییرات در سبد بیمه 

نامه های بیمه تعاون بود.
بیمه تعاون معادل ۹۰ درصد سال گذشته حق بیمه صادر کرد

یکی از مهمترین نکات در خصوص میزان صدور بیمه نامه ها در 
این شرکت بیمه ای مقایسه آن با مجموع حق بیمه های صادر شده 
در پایان سال قبل است. نتایج حاکی از آن است که بیمه تعاون با 
دستیابی به رقم ۱۶ هزار و 5۳5 میلیارد ریال در پایان آبان ماه سال 
جاری معادل ۹۰ درصد مجموع سال گذشته بیمه نامه صادر کرده 
که با توجه به مدت زمان باقیمانده تا پایان سال به نظر می رسد که 

باید منتظر یک رکوردشکنی تاریخی در بیمه تعاون باشیم.


